
    

2016

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU MIMOŇ



2

Výroční zpráva Městského úřadu Mimoň za rok 2016

Obsah:

I. Uplynulý rok z pohledu legislativního dopadu na činnost úřadu ………..............3 - 9

II. Výkonnostní aspekt činnosti úřadu …………..………………………………….10 - 45

III. Ekonomický aspekt .………………………………………………………………46 - 54

IV. Kontrola .…………………………………………………………………………...55 -60

V. Dlouhodobé cíle, plnění úkolů stanovených pro rok 2016I……………….. …61 - 64

VI.Činnost městského úřadu dle jednotlivých odborů ………………………….. 65 -121

VII. Fotodokumentace

                                                    

                                     



3

I.

Uplynulý rok z pohledu dopadu nejdůležitějších legislativních změn 

na činnost úřadu.  

Novela zákona č.128/2000 Sb., o obcích s  účinností  od 1.7.2016

Zásadní změnu, kterou v rozhodování ve věci dispozic s majetkem novela zákona 

přinesla, jsme  jako první obec v republice využili při realizaci  nákupu velkovýkrmny 

prasat formou veřejné soutěže. Novela zákona  v § 40 přinesla možnost zveřejnit 

usnesení v případě nabývání majetku formou dražby až po ukončení dražby, v §85 

pak z důvodu ,,utajení“ zamýšlené výše nabídky umožnila  přenést kompetenci k  

rozhodování v případě soutěže  ze  zastupitelstva na radu  města (jednání  

neveřejné). 

Z dalších důležitých změn, které novela přinesla, je třeba jmenovat  § 85 zařazení 

nabytí a převodu práva stavby jako věci nemovité do rozhodovací kompetence ZM či 

§ 102 jehož novelizací přešlo rozhodování o nájmech a výpůjčkách do zbytkové 

kompetence RM, takže je lze svěřit obecnímu úřadu či  starostovi obce.

Zákon 254/2016 Sb., kterým se mění zákonné opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o 

dani z nabytí nemovitých věcí  

Přinesl:

a) převod daně z nemovitých věcí (v případě nabytí nemovité věci)  z 

prodávajícího na kupujícího ( v případě převodů nemovitých věcí z majetku 

města tak již nehradí daň z převodu město ,  ale kupující 

b) v případě nabytí (koupě) do majetku města je obec  osvobozena od odvodů 

daně, čímž dochází k úspoře ve výdajích obce



4

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (DPH)  

Při prodeji nemovitých věcí, zejména pozemků zavedla povinnost  odvádět ve většině 

případů DPH. Kupní cena pozemků tak vzostla minimálně o DPH.

Novela zákona č.256/2013 Sb.,  katastrální zákon 

Řešila rekodifikaci problematiky vlastnictví a jiným věcných práv evidovaných v 

katastru nemovitostí. 

Novela zákona  č.634/2004 Sb., o správních poplatcích

Zavedla nové správní poplatky v oblasti evidence obyvatel: např.  za ukončení 

trvalého pobytu  na území ČR je stanoven správní poplatek ve výši 100 Kč, stejně 

jako za návrh na zrušení trvalého pobytu. 

Zákon č.456/2016 Sb., o evidenci obyvatel s účinností od 29.12.2016

Smyslem zákona je dlouhodobě řešit problematiku nárůstu počtu občanů, kteří mají v 

informačních systémech evidence obyvatel a základního registru obyvatel uveden 

údaj o místě trvalého pobytu na sídle ohlašovny nebo zvláštní matriky. Na základě 

tohoto zákona bude v uvedených informačních systémech u jednotlivých občanů, 

kteří mají veden údaj o trvalém pobytu na sídle ohlašovny  jednoznačně uvedeno, že 

se jedná o adresu úřadu. Tak získají subjekty oprávněné k využívání údaje o trvalém 

pobytu informaci, že se jedná o občany, kteří mají tvz.úřední adresu.  

Elektronická evidence tržeb

V závěru roku 2016 byl spuštěn systém elektronické evidence hotovostních tržeb za 

prodej zboží a služeb (EET). Umožňuje rychlou komunikaci mezi podnikateli 

a Finanční správou. Každá hotovostní tržba  podnikatele je již  v okamžiku zaplacení 

zaevidována prostřednictvím internetu v centrálním datovém uložišti Finanční správy. 

Jako potvrzení je zasílán zpět unikátní kód, který podnikatel uvádí na účtenku. Cílem 



5

tohoto nového opatření je boj proti krácení daní tím, že obchodník nepřizná část 

tržeb. Z této povinnosti jsou obce, stejně jako jimi zřízené příspěvkové organizace, 

vyvázány. 

Nový zákon č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách s účinnnost od 1.10.2016  a 

s ním pak souvisí i novelizace vyhlášek a nařízení 

Nová úprava veřejných zakázek přinesla mnoho převážně  pozitivních změn. Mezi ně 

jistě patří možnost hodnocení týmu dodavatele, vypuštění povinnosti rušení 

zadávacího řízení při jedné nabídce nebo znovu zavedení ekonomické kvalifikace. 

Tou bude podmínka, že minimální roční obrat uchazeče o zakázku nebude moci 

přesahovat dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Naopak za sporný 

lze považovat  tzv. zjednodušený režim zadávání veřejných zakázek, kterým se 

rozumí specifický druh zadávacího řízení umožňující zadávání definovaného okruhu 

služeb. Zjednodušený režim je možné použít pro zadávání zejména služeb v oblasti 

zdravotní péče a sociální péče, právních služeb, služeb souvisejících s vězením, 

služeb v oblasti veřejné bezpečnosti, záchranné službyči poštovních služeb. 

Základním znakem tohoto režimu jsou pak rozsáhlé modifikace zadávacího řízení, 

které nemusí být nutně transparentní.

 Vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na

stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

 Vyhláška č. 170/2016 Sb., o stanovení paušální částky nákladů řízení o 

přezkoumání úkonů zadavatele při zadávání veřejných Vyhláška č. 168/2016 Sb., 

o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání zakázek

 Nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely 

zákona o zadávání veřejných zakázek

 Nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro 

veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel



6

Technická novela zákona č.143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže  

s účinností od 19.10.2016

Základním cílem této novely je sjednocení terminologie soutěžního zákona se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („nový občanský zákoník“).Ačkoliv  se 

předposlední novelou do zákona nově začlenilo ustanovení o „dozoru nad orgány 

veřejné správy“, tj. možnost postihovat za protisoutěžní jednání orgány veřejné 

správy, kompetence Úřadu v řízeních o porušení těchto ustanovení zřetelně 

vymezeny nebyly. Možnost postihnout orgán veřejné správy tak sice existovala,  v 

praxi však bylo ustanovení  hůře aplikovatelné a vymahatelné. Novelou dochází ke 

zúžení a zpřesnění vlastní definice tohoto deliktu. 

Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

Třebaže dosud nejsme zahrnuti do  skupiny vybraných subjektů s povinností 

zveřejňovat smlouvy v centrálním registru, v blízké budoucnosti  nelze vyloučit 

rozšíření této povinnosti i na obce II.typu, proto se po stránce odborné i technické s 

praktickým dopadem tohoto zákona na činnost našeho úřadu připravujeme.  

V polovině roku 2016 začal platit  očekávaný protikorupční zákon o registru smluv. 

Obce s rozšířenou působností,  kraje i stát mají  povinnost zveřejňovat smlouvy 

v centrálním registru, který bude zřízen a veden Ministerstvem vnitra. Tato povinnost 

se vztahuje  na veškeré smlouvy nad 50 tisíc Kč bez DPH. Zároveň tuto povinnost 

mají i firmy, ve kterých mají kraje či obce většinový podíl. Dočasnou výjimku z tohoto 

pravidla  zatím dostaly pouze obce 1. a 2. stupně a polečnosti s většinovým podílem 

státu, krajů nebo obcí, jejichž akcie se obchodují na burze (např. ČEZ). Dohled nad 

zveřejňováním smluv má Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Smlouvy, které 

úřad nebo státní firma nezveřejnění v registru budou od poloviny roku 2017  

neplatné.  Dotčené úřady a státní firmy dostaly celý rok na to, aby své veškeré 

smlouvy řádně zveřejnily v centrálním registru smluv.



7

Novela zákona č.250/2000 Sb.,o  rozpočtových pravidlech územních 

samosprávných celcích 

Přinesla především výkladové vyjasnění některých pojmů,  ale i postupů jako je 

dotace, návratná finanční pomoc, výklad pojmu porušení rozpočtové kázně, 

náležitosti s smlouvy o poskytnutí dotace a pod. Novela zákona, spolu  s metodikou 

MFČR tak vyjasnila obcím řadu dosavadních výkladových nejasností vztahujících se 

k tomuto zákonu. 

Zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách (ZHH)

Zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her

Zákon č. 188/2016 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti 

s přijetím zákona o hazardních hrách a zákona o dani z hazardních her 

( změnový zákon ))

V souvislosti s přijetím zcela nové právní úpravy provozování hazardních her 

v České republice, která je představována trojicí zákonů : 

Zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách (ZHH)

Zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her

Zákon č. 188/2016 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

zákona o hazardních hrách a zákona o dani z hazardních her ( změnový zákon )

o hazardních hrách, 

dochází k zásadním změnám v regulaci hazardních her i v povinnostech a 

odpovědnosti měst a obcí. 

Nový zákon o hazardních hrách přináší řadu opatření na ochranu hráčů i řadu změn 

do povolovacího procesu. Při výkonu státního dozoru dochází k k zpřísnění   pokut a 

dalších  represivních  opatření, jako jsou zákaz činnosti, propadnutí nebo zabrání 

věci. a pod. Zásadní změnou je zrušení možnosti provozování hazardních her 

v hospodách, barech či na benzínových pumpách. Cílem je také omezit rozvoj 

problémového a patologického hráčství,  a tím minimalizovat  související zdravotní a 

sociální dopady, kriminalitu a sociální vyloučení.



8

Novela stavebního zákona

zatímco schválená malá novela stavebního zákona, která se týkala  posuzování vlivu 

stavby na životní prostředí, na činnost našeho úřadu vliv neměla,  

Novela silničního zákona č.370/2016 Sb., 

velký dopad měla, a to v tom smyslu, že jsme zratili statut speciálního silničního 

úřadu s oprávněním k povolování dopravních staveb (týkalo se místních 

komunukací) viz níže.  

Silniční správní úřad:

chybou v zákoně č. 268/2015 Sb. účinným od 31.12.2015, kterým se měnil zákon č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, jsme se stejně jako všechny obce 

vykonávající působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací 

staly rovněž speciálním stavebním úřadem ve věcech staveb místních komunikací 

(povolování, kolaudace těchto dopravních staveb). Tuto činnost před novelou zákona 

vykonávaly výhradně obecní úřady obcí s rozšířenou působností. Protože agenda 

silničního správního úřadu je na našem odboru vykonávána pracovníkem odborně 

způsobilým pro tuto činnost s příslušnou ZOS, mohly jsme tuto svěřenou rozšířenou 

agendu vykonávat bez problémů a byla vykonávána po celý rok nejen pro správní 

území města Mimoň, ale na základě uzavřených veřejnoprávních smluv rovněž pro 

obce Brniště a Pertoltice pod Ralskem. Další novelou zákona o pozemních 

komunikacích zákonem č. 370/2016 Sb. účinným od 14.12.2016 došlo opět 

k navrácení do původního stavu, takže speciálními stavebními úřady ve věcech

místních komunikací se opět staly obecní úřady obcí s rozšířenou působností. 

Nicméně podle přechodného ustanovení uvedeného zákona tuto agendu budeme 

vykonávat i v roce 2017 do ukončení 3 správních řízení zahájených ještě před 

poslední novelou zákona o pozemních komunikacích, nové žádosti již budou 

podávány na MěÚ Česká Lípa.



9

Novelizace prováděcí vyhlášky k zákonu č.197/2004 Sb., o rybářství

novelizováná vyhláška k provedení zákona č. 197/2004 Sb., o rybářství přinesla 

řadu dílčích změn např. v době, na kterou lze vydat rybářský lístek, v nejmenší lovné 

míře některých ryb, doby hájení ryb, předpokladů pro výkon funkce rybářské stráže, 

atd. MěÚ Mimoň se týká změna vydávání nového typu rybářského lístku na dobu 30 

dnů, kdy není požadováno prokazování kvalifikačních předpokladů. 

V průběhu roku došlo k i několika novelám zákona o odpadech a souvisejících 

vyhlášek. např. novely Katalogu odpadů č. 93/2016 Sb., vyhlášky č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. Většina změn se týká 

činnosti OVDZaŽP jen nepřímo.

V souvislosti s jasnými signály pozitivního vývoje české ekonomiky byla  znovu od 

poloviny roku 2016 diskutována otázka dalšího navýšení zaměstnaneckých platů 

zmrazených od roku 2010 do 31.10.2014. Změnou nařízení vlády č.564/2006 Sb.,o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejné správě pak s účinností od 1.11.2016 

došlo opětovně k  navýšení o 4% z platového tarifu zaměstnanců. Vzhledem 

k vnitřním mzdovým úsporám jsme nárůst výdajů na platy pro dva závěrečné měsíce 

roku řešili zapojením úspor dosažených v tomto roce. 

V důsledku novelizovaného nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstva byly také s účinností od 1.1.2016 zvýšeny o 4% 

odměny zastupitelům. 

Náš úřad také v několika případech sám zpracoval  podněty k legisklativním úpravám  

zákonných norem: 

Tyto podněty se týkaly přiznaného nároku na dovolenou za dobu peněžité pomoci v 

mateřství, resp. proplácení této dovolené, nesouladu mezi stavebním zákonem a 

zákonem o pobytu cizinců, nesouladu mezi stavebním zákonem a katastrálním 

zákonem,  institutu autorizovaného inspektory ve stavebním zákoně, či kompetence 

pověřeného úřadu jako dotčeného orgánu dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Nutno konstatovat, že našimi podněty se kompetentní orgány nezybývaly.



10

II.

Výkonnostní aspekt činnosti úřadu

Organizační struktura Městského úřadu Mimoň: pracovních pozic celkem 40

  
Zastupitelstvo (17x)

města Mimoň

Rada (5x)
města Mimoň

MístostarostaTajemnice

Správní odbor 
(11)

Odbor kultury (7)

Odbor rozvoje 
města (3)

Odbor správy 
majetku (7)

Odbor výstavby, 
dopravy, zeměd. a 

život. prostředí 
(5)

Finanční odbor (5)

Starosta

Jednotka sboru 
dobrovolných 

hasičů (pr.dohody) 

Oddělení rodiny a 
soc. záležitostí  3)

manager veřejných 
zakázek



11

Personální zajištění činnosti úřadu:

Činnost úřadu v roce 2016 zajišťovalo 40 zaměstnanců, z nichž 24 má statut 

,,úředníka”, to je v pracovních vztazích se pracovní poměr řídí zákonem o úřednících, 

ostatní pak jsou tvz. servisní zaměstnanci. V roce 2016 byla jedna pracovnice na 

mateřské dovolené a dvě na rodičovské dovolené. Změny, k nimž v organizační 

struktuře došlo, byly vyvolány potřebou personálně zajistit pravidelný provoz 

digitálního kina (+1 zaměstnanec OK), požadavkem vedení na personální posílení 

ORM, a to o jednoho technického zaměstnance s trvalým pracovním poměrem.

(Dočasně, na základě smlouvy s ÚPČR, bylo na tomto odboru vytvořeno ještě další 

pracovní místo zaměstnance vykonávajícího administrativní činnosti). V souvislosti s 

financováním nákladů obce na zajištění výkonu opatrovnictví odsuhlasila pak RM 

zřízení dalšího místa v oddělení rodiny a sociálních záležitostí. (V roce 2016 

neobsazeno - dočasně pak řešeno uzavřenou dohodou o pracovní činnosti). 

Vzhledem k nárůstu požadavku na výkon nových specializovaných činností a větší 

míru individuální zodpovědnosti bylo v několika případech v souladu se zákonem, 

přistoupeno k zvýšení platové třídy zaměstnanců, což samozřejmě generovalo i větší 

mzdové náklady. Byla zřízení pozice specialisty pro veřejné zakázky, místo pozice 

domovník bytového fondu byla vytvořena pozice technický pracovník pro bytové 

hospodářství. Zefektivnění personáního obsazení majetkového odboru si vyžádala 

aktuální situace na trhu práce. Vzhledem k nízké nezaměstnanosti klesl počet 

zaměstnanců vykonávajících veřejné prospěšné prácena – úklid veřejných 

prostranství, ale i drobnou údržbu majetku na  třetinu a v důsledku toho jsme ztratili i

,,nárok” na dalšího zaměstnance financovaného ÚPČR, který tyto práce koordinoval 

a kromě toho se ale podílel I na plnění řady dalších úkolů.Pracovní pozice IT 

specialisty byla na základě nové koncepce zvýšení kvality a bezpečnosti IT systému

na úřadě byla nahrazena smlouvou se společností Datron, a to od 1.04.2016. (o 

pracovní pozici IT specialisty rada města rozhodla, že bude zachována, ale 

neobsazena do vyhodnocení uzavřené smlouvy se společností Datron). Tato 

společnost v soulasu s návrhem nové IT koncepce na úřadu zajišťuje komplexní

správu počítačové sítě úřadu a podporu jejích uživatelů.  



12

Ta je prováděna osobně jedním až dvěma  specialisty v rozsahu jednoho dne v 

týdnu. Intenzivně je využívána samozřejmě I forma vzdálené správy sítě. K 

modernizaci IT systému na úřadě má zásadním způsobem přispět evropská dotace, 

o níž jsme na přelomu roku 2016 a 2017 požádali. 

Prosincovým usnesením zastupitelstva města, kterým bylo schváleno podání žádosti 

o dotaci na modernizaci a rozvoj informačního a komunikačního systému na úřadě, 

byla završena více jak roční týmová práce vedená cílem využít dostupné evropské 

dotace na modernizaci, rozšíření a vyšší bezpečnost stávajícího hardwaru a softwaru 

IT systému úřadu. Výzva č.28: Specifické informační a komunikační systémy 

(Integrovaný regionálního operačního programu – 3.2.Zvyšování efektivity a 

transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality informační 

technologie), vyhlášená na podzim minulého roku se tak pro nás, jako pro obec II. 

stupně, stala první velkou příležitostí, kterou jsme se rozhodli využít. Zpracovaný 

projekt předpokládá výdaje ve výši více jak 3,3 mil. Kč se spoluúčastí města 10%. V 

případě úspěšnosti budou požadované finanční prostředky použity na pořízení 

nového a modernizaci dosavadního hardwaru včetně následné implementace tak, jak 

vyplynulo ze zpracované analýzy potřeb serverové, datové a síťové infrastruktury IT 

systému na úřadě. Hlavní cíl vyhlášené dotační výzvy „zvýšit efektivitu a 

transparentnost veřejné správy“ v projektu naplňujeme zřízením elektronické úřední 

desky, zavedením elektronických formulářů, implementací nového docházkového 

sytému propojeného s mzdovým programem, nezbytnou modernizací spisové služby 

zahrnující důvěryhodnou elektronické konverzi dokumentů (převedení dokumentů z 

tištěné do elektronické podoby), novým elektronickým systémem pro hlasování s 

přímou vazbou na webový portál města či zavedením nového elektronického nástroje 

pro řízení a vyhodnocení projektů s vazbou na strategické plánování obce.

Na vyšší objem čerpaných mzdových prostředků v roce 2016 oproti roku 2017 měl 

vliv i zvyšující se průměrný věk zaměstnanců a velmi nízká nemocnost zaměstnanců 



13

v roce 2016. Přes dlouhodobou snahu zaměstnávat mladé lidi je věkový průměr 

zaměstnanců vysoký - 46 let, což generuje vyšší mzdové požadavky. V neposlední 

řadě byl růst mzdových nákladů zapříčiněn zákonným navýšení platů o 4%, v

souvislosti s ekonomickým růstem státu. (Obdobně byly navýšeny odměny 

uvolněným i neuvolněným zastupitelům). Vvyšší výdaje byly I v loňském roce 

částečně kompenzovány obdrženými dotačními prostředky. Na základě smlouvy s 

ÚPČR bylo tímto způsobem v roce 2016 financováno 5 účelových pracovních míst, a 

to jednoho technického zeměstnance OSM (z ročního platu činila dotace 9 měsíců), 

1 administrativního pracovníka ORM (5 měsíců), 1 sociálního pracovníka )1 měsíc, 

ze strany zaměstnance byl ve zkušební době pracovní poměr ukončen, 1 pracovníka 

OK – promítač v kině (dosud 4 měsíce). V nákladech na zaměstnance úřadu se tak  

ÚPČR podílel dotací 655.637,- Kč. Dále na  zajištění sociální práce města poskytl 

stát účelovou dotaci, z níž na mzdové náklady mohlo být použita částka 60.000,- Kč

Na základě dohody s Probační a mediační službou ČR v České Lípě zajišťuje Město 

Mimoň již od roku 2015  výkon trestu obecně prospěšných prací, jejichž výkon 

odsouzeným nařídí soud (pouze za nedbalostní trestné činy). V roce 2016 si takový 

trest odpracovali pro město Mimoň 3 osoby v celkovém počtu 515 hodin a to 

zejména při úklidu veřejných prostranství, pomocných pracích při údržbě budov a 

čištění dlažebních kostek pro další použití.

Jak provedená anylázy potvrdila, naše náklady na zajištění výkonu přenesené 

působnosti jsou převážně pokryty obdrženým příspěvkem od státu. Přičteme- li k 

němu dosažené příjmy z veřejnoprávních smluv a poplatků můžeme konstatovat, že 

v roce 2016 byl výkon přenesené působnosti našeho úřadu pokyt tímto příspěvkem z 

cca 95% ., což jednoznačně dokládá vysokou  výkonnost specializovaných činností 

úřadu. (U ostatních obcí kryje příspěvek od státu cca 75% nákladů na tyto činnosti.) 

Vzhledem k avizovanému zvýšení příspěvku pro rok 2017 (zvýšení o 469 600,- Kč)  a 

k trvalému trendu nárůstu příjmu z poplatků, z veřejnoprávních smuv, poskytnuté 

účelové dotaci na sociální práci a pod. bude výkon přenesenné působnosti  na 

naše úřadu ,,samofinancovatelný”.



14

Tab. č. 1 - Náklady na platy a odměny z dohod zaměstnanců MěÚ v jednotlivých 

letech 

§ Položka 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2141 Platy 53,3 42,8 0 0 0 0 0 170

Vnitřní 

obchod

Ost. 

osobní 

výdaje

1,1 4,1 0 0 0 0 0 20

2143 Platy 126 110 99 53,7 0 0* 0 0

Cestovní 

ruch

Ost. 

osobní 

výdaje

1 0 0 0 0 0 0 0

3313 Platy 0 57,2 207 134,7 171,6 187

307

Dotace 

-72

680

Film. tvorba, 

distribuce, 

kino a 

shromáždění, 

audioarchiv

Ost. 

osobní 

výdaje

145,5 86,2 76 6,6 6,5 70 33 180

3314 Platy 817,5 867,4 918 942,4 951 1,041 1009 1090

Činnosti 

knihovnické

Ost. 

osobní 

výdaje

43 0 0 0 0 0 0 0

3315 Platy 107,2 340 447 452 196,7 321 326 370

Činnost 

muzeí a 

galerií

Dotace 0 -200 -250 -210 0 0 0

Ost. 

osobní 

výdaje

28,9 20,8 39 23 35 34 44 60

3319

Ost. 

osobní 

výdaje

82,5 12 0 0 0 0 0 18



15

Ostatní 

záležitosti 

kultury

0

3612 Platy 888 852 857 840 712,5 739

1027

Dotace  

-126

1100

Bytové 

hospodářství

Ost. 

osobní 

výdaje

54,1 69,5 64 66 55,1 55 85

14,9 3,2 0 0 0 0 0 0

3745

Ost. 

osobní 

výdaje

Péče o 

vzhled a veř. 

zeleň

4222

Platy VPP 

a 

koordinátor

1064,2 871,2 852,6 1490,4 1198,7 1278 981 1100

VPP

Ost. 

osobní 

výdaje

3,5 43 0 0 0 0 0 0

Dotace -795,2 -569,6 -610,3 -1238,7 -1285,7 -1327,1 -457,6

5512
Ostatní 

platy
4,5 0 0 0 0 0 0 18

Požární 

ochrana -

dobrovolná

Ost. 

osobní 

výdaje

413,1 329,9 318 318,9 315,1 335 322 330

6171 Platy 8808,6 8338,1 7875 7901 8430,1 9032 9288 9800

Činnosti 

místní správy

Ost. 

osobní 

výdaje

65,1 248,3 182 11,8 10,3 7 70 70

Dotace 0 0 -125 0 -230 -351,4 -65

Výdaje 

celkem
11926,8 11526,1 10949,3 10791,8 10647,5 11420,5 12771,4 15006

   



16

Tab. č. 2 - Počty zpracovaných materiálů pro jednání rady města a zastupitelstva 

(samosprávnou agendu, na níž se podílejí všechny odbory, administruje Správní 

odbor)   

Rok

Materiály pro 

jednání RaMě

Materiály pro 

jednání ZaMě

2006 669 158

2007 708 198

2008 850 132

2009 945 246

2010 1 009 245

2011 961 229

2012 952 199

2013 1080 134

2014 978 127

2015 992 179

2016 1117 180

Nárůst počtu materiálů koresponduje se zvýšeným počtem jednání RM a s větším 

rozsahem plněných úkolů. Velký rozdíl mezi počtem zpracovaných materiálů pro 

jednání RM oproti materiálů pro jednání ZM souvisí s velkým rozsahem tvz. 

zbytkových pravomocí Rady města oproti ,,vyhrazeným pravomocím” jak rady či 

zastupitelstva. (Zbytková pravomoc je taková, pro kterou zákon nestanovil orgán, 

jemuž je kompetence svěřena. V takovém případě vykonává kompetenci RM).

  Záměr snížení administrativní náročnosti přípravy pro jednání zastupitelstva města 

(kopírování materiálů a jejich distribuce) cestou předávání materiálů členům 



17

zastupitelstva v elektronické podobě tak, jak je tomu v případě přípravy jednání 

RaMě, bohužel ani v roce 2016 realizován nebyl. Přetrvávající situace ztěžuje práci 

zvyšuje úkony zaměstnanců, kteří veškeré smlouvy, project. dokumentace a pod.,

jež jsou nedílnými součástmi materiálů, musí pro každého člena ZM tisknout.   

Počty vypravovaných dokumentů - samosprávná činnost, kterou zajišťuje 

Správní odbor  

Tab. č. 3 – Přehled přijatých a vypravených dokumentů

Uvedená tabulka dokládá tvalý trend převahy komunikace prostřednictvím  digitálních 

dokumentů. Nižší počet vypravených dokumentů byl částečně ovlivněn     

charakterem vedených řízení - při velkém počtu účastníků řízení probíhá doručování  

veřejnou vyhláškou. 

V závěru roku 2016 jsme po velkém úsilí nastavili process konverze dokumrtů tak, 

aby výstupem byl elektronický dokument dlouhodobě validní a připravený pro 

digitální archivaci tak, jak nám ukládá zákon. Výdaj s tímto krokem spojený jsme 

zahrnuli jako uznatelný výdaj do naší žádosi o dotaci na zkvalitnění system IT na 

úřadě. (O dotaci vice na str.12). V souvislosti s novým nařízením Evropské komise 

tvz.nařízení eIDAS, které stanovilo vyšší požadavky na bezpečnost veřejných 

Rok Přijaté celkem
Z toho: Vypravené 

celkem

Z toho:

digitálněanalogově DS poštou ostatní

2012 5 837 1 382 4 455 6 523 2 151 3 643 729

2013 5 450 1 236 4 214 5 444 1 847 3 100 497

2014 5 784 1 495 4 289 5 474 2 034 3 101 339

2015 6 219 2 059 4 160 6 437 3 147 3 041 249

2016 6 235 2 041 4 194 5 572 2 947 2 364 261



18

dokumentů (od 1.7.2016), jsme ve spolupráci se společností Datron nově nastavili I 

organizační a technická pravidla pro použití a aktualizaci elektronických podpisů.   

Archivace dokumentů 2012 až 2015  

Tab. č. 4 – Archivace dokumentů

(Povinnost řádné archivace dokumentů mají všechny odbory. Skartační řízení 

zajišťuje jako samosprávnou činnost Správní odbor.) 

Rok
Balíky přijaté 

do spisovny

Balíky ke 

skartačnímu 

řízení

2012 525 152

2013 1021 232

2014 538 353

2015 251 356

2016 187 289

V roce 2016 bylo převzato do spisovny 187 balíků dokumentů a dalších 35 

balíků bylo z důvodu nevalidních metadat odmítnuto. Ze 187 balíků bylo ORM 26, 

OK 3, OVDZaŽP 11, OSM 0, FO 38 a SO 109.  

Ke skartačnímu řízení bylo navrženo 289 balíků, které Státní okresní archiv v České 

Lípě v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě posoudil, 

vybral archiválie a zbylé písemnosti vyřadil. Vyřazené písemnosti pak byly fyzicky 

zlikvidovány firmou, která má k této činnosti oprávnění.



19

Skartační řízení se provádí jednou ročně komplexně za celý úřad a týká se 

vyřazování dokumentů, které jsou po uplynutí skartačních lhůt pro činost úřadu dále 

nepotřebné. 

V období posledních tří let probíhají v důsledku přijatých personálních opatření   

skartační řízení zcela v souladu s požadavky Státního oblastního archivu. Počet do 

spisovny předávaných dokumentů následně po jejich uzavření se zvýšil a nyní se 

drží na optimálním rozsahu.

Vyřizování petic a stížností (samosprávnou agendu zajiťuje Správní odbor)

Vyřizování petic a stížností se řídí zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, jenž 

je dále rozpracován v Radou města Mimoň schválených pravidlech č. 2/2003 pro 

přijímání, vyřizování a evidenci petic.

Tab. č. 5 – Přehled přijatých stížností a petic

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Stížnosti 8 10 7 5 11 7 3

Petice 1 3 1 0 0 2 1

Zajištěním této agendy je pověřen správní odbor, který administruje stížnosti dle  § 

175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a dále vyřizuje petice dle zákona č. 85/1990 

Sb., o právu petičním. Odbor v roce 2016 administroval vyřízení 3 stížností a 1 

petice. 

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., (podle příslušnosti se na 

vlastním vyřízení podílejí všechny odbory, centrálně pak agendu administruje 

Správní odbor).

Správní odbor v souladu s pověřením k výkonu této činnosti přijal v roce 2016 9 

žádostí o poskytnutí informace s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., ve z.p.p. 



20

Úplný přehled žádostí je v souladu se zákonem každoročně zveřejněn v rámci 

povinných informací na našich webových stránkách. 

Administrace veřejných zakázek dle zásad schválených RaMě Mimoň a dále 

zakázek, jejichž administrace se řídí zákonem č. 137/2006 Sb.  

Tab. č. 6 – Přehled veřejných zakázek v letech 2010 – 2016

Sledované

období

Zakázky malého 

rozsahu 

administrované dle 

směrnice RaMě

Veřejné zakázky dle 

zákona

2010 17 1

2011 20 2

2012 19 4

2013 29 3

2014 31 2

2015 41 6

2016 38 4

Třebaže nastavený proces výběru dodavatelů přinesl zaměstnancům nárůst 

administrativních úkonů, jeho finanční efekt je nezpochybnitelný. V případě 

realizovaných oprav a stavebních investic je úspora ve „vysoutěžené“ ceně oproti 

ceně „tabulkové“ cca až 30%. (Vzhledem k nedostatku pracovních sil na trhu však 

zaznamenáváme pokles ,zájemu” podnikatelů o zveřejněné veřejné zakázky).  

Předpokládaná cena veřejných zakázek administrovaných v loňském roce dle 

zákona byla cca 59 mil. Kč včetně DPH, celková následně vysoutěžená cena klesla s 

DPH na cca 41 mil. Kč.  



21

Jednalo se o tyto zakázky: Regenerace sídliště pod Ralskem

                                              Cyklomagistr.Ploučnice úsek M.koupaliště –Srní potok    

                                              Snížení energy.nátočnosti Luční č.p.536

                                              Oprava povrchů ulic Komenského a Růžová

Schválením RaMě předloženého návrhu na zřízení specializované pracovní pozice 

managera veřejných zakázek je od roku 2016 garantem veřejných zakázek 

specialista, který ve spolupráci s příslušným odborem administruje veřejné zakázky i

nestavebního charakteru. Díky nastavenému postupu došlo k zvýšení kvality 

administrace zakázek, k snížení nutných nákladů na vzdělvání pro tuto problematiku 

a také k  jednodušší kontrole veřejných zakázek. Dosavadní princip řešení 

administrace zakázek malého rozsahu byl v praxi v roce 2016 dodržován, třebaže po 

formální stránce RM Směrnici č.4/2010 o veřejných zakázkách v aktuálním znění 

zrušila. Exerního podnětu k přezkoumání dodržování schváleného postupu 

administrace veřejných zakázek malého rozsahu z minulých let využil úsek kontroly k 

přezkoumání několika vybraných zakázek. Třebaže vědomý úmysl obejít schválené 

postupy nebyl zjištěn, byla bohužel zjištěna řada porušení schválených vnitřních 

předpisů. Jednalo se především o veřejné zakázky do 80.000,- Kč. (Uzavřené 

objednávky neměly základní náležitosti smluvního vztahu, vady z dodávky služeb, 

zboží nebyly řádně reklamovány a pod.). Ze zjištěných pochybení byly vyvozeny 

pracovněprávní důsledky.        

Vyhledávání dalších finančních zdrojů na krytí vlastních výdajů – dotace

Rok 2016 byl z pohledu dotací ve znamení dokončování projektů z roku 2015, 

rozjezdu nových a také administrativní dokončování již realizovaných dotačních 

projektů z let minulých. Celkově bylo v loňském roce zpracováno o 40 % vice 

žádostí o dotace. Z celkového počtu žádostí bylo podpořeno 10 akcí, přičemž u 

jedné z nich město následně odstoupilo z administrativních důvodů (Mimoň -

Domovník preventista v lokalitě Ploužnice) a u jedné se doposud řeší, zda bude 

využita (Modernizace kina DKR). Celkově Odbor rozvoje města Mimoň zvýšil 

procentuální úspěšnost podaných žádostí z 50% v roce 2015 na 71 % v roce 

2016. Z hlediska dokončování rozdělaných projektů byly v roce 2016 dokončeny dva 

pro město Mimoň investičně nákladné a administrativně náročné dotační projekty 

z předchozích let. 



22

První akcí bylo dokončení regenerace panelového Sídliště pod Ralskem – etapa 

A, kdy v roce 2015 město Mimoň získalo dotaci ve výši 4 000 000 Kč a týž rok ji i 

vyčerpalo. V roce 2016 se dokončovaly práce na zbývajících stavebních objektech, 

z nichž nejnáročnější bylo parkoviště před ZŠ Pod Ralskem, kde bylo nutné 

zabezpečit vedení vysokého napětí spol. ČEZ distribuce a. s. Náročné řešení si 

vyžádalo prodloužení termínu dokončení o 3 měsíce. Dne 31. 8. 2016 společnost 

Strabag a.s. předala celou stavbu k užívání. V současné době probíhá kolaudační 

řízení. 

Dalším významným projektem bylo dokončení akce „Zlepšení tepelné ochrany 

Domova důchodců v Mimoni“, kdy v roce 2016 byly s realizační firmou dotaženy 

drobné nedostatky zjištěné a zaznamenané v předávacím protokolu při převzetí 

stavby v roce 2015 a současně proběhlo kolaudační řízení. (V roce 2017 se bude 

připravovat druhá etapa, která se zaměří na výměnu otopné soustavy, aby bylo 

možné regulovat teplo v této budově.)

Tab. č. 07 - Počty žádostí o dotace zpracovaných Odborem rozvoje města v roce 

2016

Poř.

č. Název projektu / Program 

1.

RS – Mimoň, Sídliště pod Ralskem – Etapa B - Podprogram 

regenerace sídlišť (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) 

dotace podpořená – realizovaná – dokončení v roce 2017

výše dotace – 4 000 000 Kč – čerpáno v roce 2016

2.

Mimoň - rozšíření MKDS etapa I – Program prevence kriminality 2016 

(ministerstvo vnitra ČR)

dotace podpořená – realizovaná - dokončená

výše dotace – 350 000 Kč – čerpáno v roce 2016



23

3.

Mimoň - Domovník preventista v lokalitě Ploužnice – Program 

prevence kriminality 2016 (ministerstvo vnitra ČR)

dotace podpořená – nerealizovaná 

výše dotace – 110 000 Kč – dotace vrácena

4.

Cyklostezka Mimoň „Zámecký most – Vranov pod Ralskem“ –

Program na výstavbu a údržbu cyklistických stezek 2016 (SFDI)

dotace nepodpořená

5.

Cyklostezka Mimoň „Cyklomagistrála Ploučnice úsek Mimoň 

koupaliště - Srní Potok“ – Program na výstavbu a údržbu 

cyklistických stezek 2016 (SFDI) – 2. kolo

dotace nepodpořená

6.

Mimoň – Prameniště v Zámeckém parku - Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 2016 –

Ministerstvo kultury ČR

dotace podpořená – realizovaná – dokončená

výše dotace – 50 000 Kč – čerpáno v roce 2016

7.

Cyklostezka Mimoň „Zámecký most – Srní Potok“ – Program 6.1 

Rozvoj cyklistické dopravy (Dotační fond Libereckého kraje)

dotace podpořená – nerealizovaná – realizace v roce 2017

výše dotace – 1 000 000 Kč – bude čerpáno v roce 2017

8.

Restaurátorské práce na záchraně a obnově sochy Sv. Vavřince v 

Kostelní ulici v Mimoni – Program 7.2 Záchrana a obnova památek v 

Libereckém kraji - (Dotační fond Libereckého kraje)

dotace podpořená – realizovaná – dokončená

výše dotace – 61 295 Kč – čerpáno v roce 2016



24

9.

Mimoň – Modernizace kina DKR – Program digitalizace a 

modernizace kin v roce 2016 – 2017 (Státní fond kinematografie)

dotace podpořená – nerealizovaná

výše dotace - 350 000 Kč – o čerpání bude rozhodnuto v roce 2017

10.

Úpravy Zámeckého rybníka v Mimoni - Podprogram: 129 293 

„Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve 

vlastnictví obcí“

dotace podpořená – nerealizovaná  – realizace v roce 2017

výše dotace – 2 000 000 – bude čerpáno v roce 2017

11.

Úpravy Zámeckého rybníka v Mimoni - Výzva: MŽP_29. výzva, PO 4, 

SC 4.3, kolová (Operační program Životního prostředí)

dotace je doposud v systému hodnocení

12.

Mimoň – Dopravní automobil – Program Dotace pro jednotky SDH 

obcí (Ministerstvo vnitra)

dotace podpořená – nerealizovaná  – realizace v roce 2017

výše dotace – 450 000 – bude čerpáno v roce 2017

13.

Pořízení dopravního automobilu – investiční účelové dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje 

dotace podpořená – nerealizovaná  – realizace v roce 2017

výše dotace – 300 000 – čerpáno v roce 2016, realizace 2017

14.

Posouzení energeticky úsporných projektů řešených metodou EPC v 

budovách města Mimoň - Program E.2 Posouzení vhodnosti 

energeticky úsporných projektů řešených metodou EPC

dotace nepodpořená



25

Dále nám byly v roce 2016 přiznány dotace na podporu jednotek dobrovolných 

hasičů, a to z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podpora jednotek PO LK 

v celkové částce 40 947 Kč a účelová neinvestiční dotace  na zajištění výdajů 

jednotek SDH ( v roce 2016 z Ministerstva vnitra ČR) ve výši 127 233 Kč. 

V loňském roce obdrželo město Mimoň také dotaci 172 000 Kč z Ministerstva financí 

ČR na volby do zastupitelstev krajů. Všechny výše jmenované dotace administroval 

Správní odbor. 

Současně město Mimoň získalo dotace z kapitoly 313 MPSV ČR státního rozpočtu 

na rok 2016 na výkon sociální práce ve výši 244 000 Kč. Tuto dotaci administroval 

Správní odbor, oddělení rodiny a sociálních záležitostí.

V roce 2016 byla realizována „Kotlíková dotace“. Odbor rozvoje města Mimoň 

poskytoval občanům komplexní poradenské služby včetně pomoci se 

samotným vyplňováním žádostí a kompletováním potřebných dokumentů. Celkem  

bylo na Krajském úřadě v Liberci přijato 27 žádostí od občanů města Mimoně  

v celkové výši dotací 3 139 718 Kč. 22 jich bylo následně schváleno v celkové výši

dotací 2 542 318 Kč. Z pohledu dat zpracovaných Krajským úřadem jsou tato číslo 

pro naše město vynikající.

Rok 2016 byl i rokem průběžného monitorování dříve realizovaných projektů. (Byly 

zpracovány 4  monitorovací zprávy). Dále byly vyhotoveny závěrečné monitorovací 

zprávy na akci Zlepšení tepelné ochrany tělocvičny ZŠ Mírová v Mimoni a Zlepšení 

tepelné ochrany Domova důchodců v Mimoni a Snížení energetické náročnosti 

budovy MŠ Eliášova č.p. 637, Mimoň. Projekty byly administrativně dokončeny a běží 

jejich udržitelnost z hlediska podmínek stanovených Státním fondem životního 

prostředí. neposlední řadě byly vyhotoveny závěrečné zprávy pro akce uskutečněné 

v roce 2016, jmenovitě pro Restaurátorské práce na záchraně a obnově sochy Sv. 

Vavřince v Kostelní ulici v Mimoni, Mimoň – Prameniště v Zámeckém parku a Mimoň 

- rozšíření MKDS etapa I.

Bohužel v oblasti dotačního řízení, z důvodu včasného nedodání  potvrzení o 

bezdlužnosti města poskytovateli dotace, utrpělo město nemalou finanční škodu. V 

důsledku výše uvedeného pochybení rozhodl fond pro podporu kinematogragie 



26

odejmou nám již přiznanou dotaci na digitalizaci kina ve výši 700.000,- Kč. Rada 

města v této věci pak rozhodla podat trestní oznámení na neznámé pachatele na 

základě důvodného podezření, že mohl být naplněn některý ze znaků přečinu 

porušování povinnosti při správě cizího majetku.

Dlouhodobě náročná práce s přípravou a administracemi dotací s sebou v minulosti 

přinesla zavedení řady kontrolních opatření, jejichž smyslem bylo jednoznačně 

identifikovat konkrétní zodpovědnost zaměstnanců v procesu přípravy i administrace 

dotací a dále rozšířit okruh osob spolupodílejících se na plnění a kontrole s tím 

souvisejících úkolů. K uvedené škodě  došlo v důsledku jednak  lidského selhání,

jednak nedodržením kontrolních opatření. Na základě toho byla kontrolní opatření 

ještě rozšířena.     

Graf č. 1 – Investiční projekty vázané na dotační tituly v období 2008 až 2016

0 Kč

10 000 000 Kč

20 000 000 Kč

30 000 000 Kč

40 000 000 Kč

50 000 000 Kč

60 000 000 Kč

70 000 000 Kč

80 000 000 Kč

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Investiční projekty vázané na dotační tituly v období 2008 -
2016 Náklady

celkem

Výše dotace

Náklady
města



27

Investice 

Přehled realizovaných investičních akcí v nákladech (v tis Kč),  

které zajišťoval ORM 

Graf č. 2 – Přehled realizovaných investičních akcí

Dále mimo investiční akce spolupracoval odbor na opravách komunikací, chodníků a 

opěrných zdí v hodnotě více jak 10 mil. Kč. (opravy – v tabulce neuváděno)  

Opravy komunikací, chodníků, uličních vpustí a veřejného osvětlení v k.ú. Mimoň

Opravy komunikací

V roce 2016 se realizovalo několik kompletních oprav komunikací po rekonstrukcích 

vodovodu a kanalizace. Při obnově povrchu probíhala spolupráce s SVS a.s. Město 

Mimoň přispívalo na obnovu povrchů po rekonstrukci vodovodu a kanalizace a 

realizaci měla na starosti Severočeská vodárenská společnost a.s. (Tento systém se 

v roce 2017 mění. Město Mimoň vysoutěží a bude realizovat opravu komunikace a tu 

část komunikace nad rekonstruovaným vodovodem a kanalizací přefakturuje 

Severočeské vodárenské společnosti. Touto změnou dojde k ulehčení při kontrole 

prací a jednání s dodavateli oprav.)

22400
24967

17353

24704

45570

35454

19722
17787

5769

8935

24810

16443

0 0 800

4400

10242 9145

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

rozpočet

čerpání

dotace



28

Stavby realizované s SVS a.s. v roce 2016: 

oprava komunikace v ulici Sokolská - 653 827 Kč vč. DPH

oprava komunikace v ulici Hraničářská - 1 798 643 Kč vč. DPH

oprava komunikace v ulici Nová - 707 032 Kč vč. DPH

oprava komunikace v ulici Sluneční a Lipová - 1 479 387 Kč vč. DPH

Dalších 1 458 338 Kč vč. DPH bylo prostavěno na běžných opravách a haváriích.

Opravy chodníků probíhali v ulicích: Březinova, Sokolská, Komenského, Sluneční, 

Lipová, Nová, Hraničářská, Fučíkovo náměstí, spojka Komenského x Nádražní, 

Sídliště pod Ralskem, Ralská a oprava serpentin k ZŠ Mírová.

Celkové náklady včetně havárií: 2 925 000 Kč vč. DPH.

Opravy a modernizace uličních vpustí stáli město 123 840 Kč vč. DPH

Opravy a modernizace veřejného osvětlení stáli město 1 027 705 Kč vč. DPH.

Tab. č. 8 -  Vývoj finančních prostředků vynaložených na opravy (investice)  do 

nemovitého majetku města pronajímaného dalším subjektům (zajišťuje v rámci 

samosprávné činnosti Odbor správy majetku)   

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Bytové 

hospodář

ství

(Kč)

bežné 

opravy
2 409 920 1 081 321 1 984 607 2 902 683 1 808 318 1 946 372

investice - - - 576 480 1 361 082 887 453

Nebytové 

hospodář

ství

(Kč)

běžné 

opravy
133 413 673 517 151 108 387 573 280 540 261 513

investice 995 823 - 1 172 162 606 474 69 940 0

Celkem 3 539 156 1 754 838 3 307 877 4 473 210 3 519 880



29

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Bytové 

hospodář

ství

(Kč)

revize a 

ostatní 

služby

444 983 369 628 330 402 570 263 394 156 277 877

Nebytové 

hospodář

ství

(Kč)

revize a 

ostatní 

služby

47 842 10 949 66 487 104 769 77 697 113 031

Rok 2016 byl věnován především drobným opravám v jednotlivých bytech.

Důsledným poptávkovým řízením a následnými kontrolami se podařilo zajistit větší 

počet a rozsah oprav v bytech s menším firnančním nákladem. 

V rámci sledování vývoje obsazenosti a využití bytového fondu města Mimoň bylo 

začátkem roku 2016 konstatováno, že počet neobsazených bytů již nevykazuje 

vzrůstající trend, ale stabilizoval se. (Počet neobsazených bytů byl k 31.12.2016 

v Mimoni 15 a na Ploužnici 41).

Graf č. 3 – Vývoj počtu neobsazených bytů na Ploužnici

45
42

61

29

44
41

0

10

20

30

40

50

60

70

2011 2012 2013 2014 2015 2016

počet neobsazených bytů

počet bytů



30

Samozřejmě, že ani s tímto výsledkem nemůžeme být spokojeni a jsme připraveni 

účelnými opatřeními  zatraktivnit pro občany bydlení, především v lokalitě Ploužnice. 

S tímto cílem byla i podána žádost na MVČR  o zřízení  ,,pracovních pozic domovník 

– preventista.“ Uvedený projekt „Domovník – Preventista v lokalitě Ploužnice“ je 

zaměřen na zvýšení bezpečnosti a veřejného pořádku v domech spravovaných 

městem, konkrétně v lokalitě Ploužnice a v jejich bezprostředním okolí, dále na 

posílení osobní odpovědnosti občanů - nájemníků za dodržování základních 

bezpečnostních standardů a společenských norem. 

Hlavním cílem je nastolení systému garantujícího dodržování základních 

bezpečnostních standardů v bytovém domu obce všemi nájemníky. Dílčími cíli je pak 

snižovat rizika vandalismu, pohybu a pobytu nepovolaných osob a rušení nočního 

klidu, vytvářet podmínky pro dlouhodobé udržení pořádku, společensky žádoucích 

vztahů a jednání, posilovat odpovědnost nájemníků za péči, údržbu a užívání

svěřeného majetku. 

Dalším opatřením pro zvýšení satbility a bezpečnostního komfortu nájemníků na 

Ploužnici je osazení jednotlivých domů kamerovým systémem, na jehož pořízení 

hodlá město rovněž využít dotační titul. Tento projekt byl v roce 2016 rozpracován a 

měl by být dokončen v roce 2017. Vedle těchto plánovaných opatření můžeme 

konstatovat, že se systematicky naplňuje  zpracovaný harmonogram rozsáhlejších 

oprav bytového fondu, zvláště pak v lokalitě Ploužnice, a to i díky personálnímu 

posílení odboru Správy majtku prostřednictvím úřadem práce spolufinancované nové 

pracovní pozice technik bytového fondu. 

Rozvoj společenského a kulturního života ve městě - Celkový přehled 

společenských akcí realizovaných Odborem kultury MěÚ Mimoň. 



31

Tab. Č. 9 - Celkový počet akcí:

Dům kultury Ralsko 186

Knihovna 87

Muzeum 23

Univerzita třetího věku 12

Koncerty v kostele 3

Den města 1

Čarodějnice 1

Halloween 1

Masopust 1

Vánoční zpívání 1

Den dětí na náměstí 1

Odhalení pamětní desky 2

Promítání letní kino 1

Celkem 320

VÝKON PŘENESENÉ PŮSOBNOSTI

Výkaznictví 

Tab. č. 10 – Výkaznictví 

Níže uvedená tabulku dokládá rozsah velký povinně zpracovávaných statistických 

hlášení pro jednotlivé státní instituce 

1. Český statistický úřad Odp 5-01
Roční výkaz o odpadech 

a druhotných surovinách
Roční

2. Český statistický úřad Práce 2-04 Výkaz práce Čtvrtletní

3. Český statistický úřad ÚNP 4-01
Výkaz o úplných 

nákladech práce
Roční



32

4. Český statistický úřad ŽP 1-01

Roční výkaz o výdajích na 

ochranu životního 

prostředí

roční

5. Český statistický úřad Stav 7-99

Hlášení o dokončení 

budovy nebo o dokončení 

bytu

Do 10. 

kalendářního dne 

po skončení 

měsíce po 

kolaudaci stavby

6. Český statistický úřad Stav 2-12

Měsíční výkaz o 

stavebních ohlášeních a 

povoleních, budovách a 

bytech
Měsíční

7. Český statistický úřad Obyv 1-12
Hlášení o uzavření 

manželství měsíční

8. Český statistický úřad Obyv 3-13 Hlášení o úmrtí

9. Zastupitelské úřady
Uzavření manželství 

cizince

Po zápisu matriční 

události

10. VZP Úmrtí
Po zápisu matriční 

události

11. ČSSZ Úmrtí
Po zápisu matriční 

události

12. Okresní soud Úmrtí
Po zápisu matriční 

události

13. Cizinecká policie
Uzavření manželství 

cizince

Po zápisu matriční 

události

14. AISEO Uzavření manželství
Po zápisu matriční 

události

15. AISEO Úmrtí
Po zápisu matriční 

události

16. AISEO

Změny příjmení (po 

rozvodu manželství, 

v mužském tvaru)

Po zápisu matriční 

události

17. AISEO
Změny jména (prohlášení 

o 2 jménech

Po zápisu matriční 

události

18. Ministerstvo vnitra

Přehled celkového počtu 

pracovních úvazků na 

úřadě a jejich rozdělení 

podle působnosti

1x ročně

19. Ministerstvo vnitra Roční výkaz o Roční



33

přestupcích

20. Ministerstvo financí

Výkaz o provedených 

finančních kontrolách ve 

veřejné správě

roční

21. Ministerstvo financí
Informační systém o 

platech
pololetní

22. Finanční úřad

-  Vyúčtování 

zálohové daně ze závislé 

činnosti

Roční

23. Finanční úřad
- Vyúčtování srážkové 

daně
roční

24.
Ministerstvo pro místní 

rozvoj

http://dotazniky.uur.cz/pri

hlaseni/
roční

25.
Ministerstvo pro místní 

rozvoj
Dotazník A

Dotazníkové šetření 

výkonu činnosti obecného 

stavebního úřadu

Roční

26.
Ministerstvo práce a 

sociálních věcí
V 10-01

Resortní statistické 

šetření o sociálních 

službách a sociální péči

roční

27.
Ministerstvo životního 

prostředí
ISPOP

Hlášení o produkci a 

nakládání s odpady
roční

28. Ministerstvo obrany
Zpráva o stavu válečných 

hrobů
roční

29. Krajský úřad Veřejné opatrovnictví pololetně

30. Krajský úřad
Statistické údaje 

v programu OK

31. Krajský úřad Veřejnoprávní smlouvy

32. Úřad práce

Oznámení plnění 

povinného podílu osob se 

zdravotním postižením na 

celkovém počtu 

zaměstnanců

1x ročně

33. Policie ČR
Žádost o zprávu z místa 

bydliště
denní

34.
Krajská hygienická

stanice

Informační povinnost 

vydaných dokumentů

neprodleně po 

vydání

35. ISUI REGISTR

Doplnění stavebních 

objektů a adresních míst 

při novostavbách i 

změnách existujících 

staveb a jejich odstranění, 

oprava reklamací

Po dokončení 

stavby či jejím 

odstranění a po 

reklamaci - opravy 

chyby v systému

http://dotazniky.uur.cz/prihlaseni/


34

36. Státní pozemkový úřad SPU
Žádost o sdělení (převod 

pozemků)
nepravidelně

37. Exekutorský úřad poskytování součinnosti
požadavek 

žadatele

Opatrovnictví (agendu v přenesené působnosti zajišťuje Správní odbor, oddělení 

sociálních záležitostí) 

Povinností soudem ustanoveného opatrovníka (pracovnice městského úřadu) je 

udržovat s opatrovaným pravidelný kontakt, a to v potřebném rozsahu a vhodným 

způsobem (týká se to především praktických finančních úkonů, zastupování před 

soudem apod.) Odhadem se jedná o cca 150 úkonů měsíčně.  Od roku 2012 přibyl 

našemu městu fakticky i výkon opatrovnictví. Třebaže je časově náročný a 

nezanedbatelné jsou i finanční výdaje s ním spojené, do výkonu státní správy byl 

zařazen teprve minulý rok.  Na základě trvalé kritiky stavu ze strany měst a obcí se 

stal rok 2016 posledním rokem, kdy zajištění výše uvedené agendy nebylo 

kompenzováno státem. V polovině roku 2016 byla metodika v tomto směru 

zpracována a od roku 2017 budou obcím  formou zvýšeného příspěvku na výkon 

státní správy mzdové materiální náklady kompenzovány (dale viz příspěvek na výkon 

státní správy) 

DOTACE MPSV NA PODPORU SOCIÁLNÍ PRÁCE NA OBCÍCH

Od roku 2015 na základě rozsahu sociální práce pro občany získává naše město na 

tuto činnost dotaci ze státního rozpočtu . Výše dotace vychází z výkonu souciální 

práce  v minulém roce . V roce 2015 jsme na tuto práci obdeželi 330.000,- Kč , v roce 

2016 60.000,- Kč na mzdy, dále více jak 150.000,- Kč na další související výdaje. 

Tab. č. 11 – Přehled počtu vykonávaného opatrovnictví

Rok / Počet klientů

2014 2015 2016

8 10 12



35

Vzhledem k nárůstu výkonů této náročné agendy odsouhlasila Rada města zřízení 

nové pracovní pozice se zaměřením na opatrovnictví. 

Zvláštní příjemce dávky (oddělení Sociálních záležitostí – přenesená působnost)

Při využití institutu zvláštního příjemce dávky, přídavku na dítě, je zajištěno zákonné 

využití této dávky státní sociální podpory, kterou rodiče nevyužívali ve prospěch 

nezletilého dítěte.

Tab. č. 12 – Přehled počtu případů

Rok / Počet dětí

2014 2015 2016

18 16 8

Pomoc v hmotné nouzi (zajišťuje oddělení sociálních záležitostí - výkon přenesené 

působnosti) 

Pomoc v hmotné nouzi je řízena zákonem č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi. Pověřeným obecním úřadům zůstala povinnost vykonávat sociální práci ve 

vztahu k osobám v hmotné nouzi, k osobám bez dostatečných příjmů, k osobám bez 

přístřeší.

Tab. č. 13 – Pomoc v hmotné nouzi

Počet kontaktů rok 2015 Počet kontaktů rok 2016

jednorázových opakovaných jednorázových opakovaných

Rodiny s dětmi 78 102 85 97



36

Výkon sociálně právní achrany dětí (Oddělení sociálních záležitostí , přenesená 

působnost) 

Tab. č. 14 - Výkon sociálně-právní ochrany dětí

Počet kontaktů a 

návštěv 2013 2014 2015 2016

šetření v rodinách 297 305 270 267

ve školách 118 98 95 92

na úřadech 75 84 110 97

u dětských lékařek 33 40 23 31

u soudu a policie 28 35 30 25

kontakt s klienty na 

MěÚ 

498 502 650 576

CELKEM 1 049 1 064 1 178 1088

Agenda přestupků – výkon přenesené působnosti zajišťovaný Správním 

odborem

Nezaměstnaní a 

osoby 

s materiálními 

problémy

80 78 79 56

Osoby bez 

přístřeší, osoby 

ohrožené 

rizikovým 

způsobem života

33 24 27 18

    CELKEM 191 204 191 171



37

Agenda přestupků – výkon přenesené působnosti zajišťovaný Správním 

odborem

Tab. č. 15 – Přehled projednávaných přestupků

Rok
Došlo 

přest.

Přešlo z 

předešlého 

obd.

Postoup. 

/ 

odloženo

Přešlo 

do 

dalšího 

období

Pokuta / 

napomenutí

Na 

pokutách 

uloženo 

(Kč)

Podíl 

nezletilých

Žádosti 

o 

pověsti

Návrhové 

přestupky 

*

2012 168 15 104 23 56 36 700 16 507 54

2013 215 23 130 16 86 68 300 8 395 90

2014 222 16 155 33 50 31 900 9 250 63

2015 139 33 102 8 62 53 900 11 340 27

2016 113 8 71 13 37 41 900 9 360 25

* Jedná se o přestupky, které je možné projednat jen na návrh postižené osoby. 

Žádná z postižených osob návrh na projednání nepodala, proto byly tyto přestupky 

dle zákona odloženy.

* Jedná se o přestupky, které je možné projednat jen na návrh postižené osoby. 

Žádná z postižených osob návrh na projednání nepodala, proto byly tyto přestupky 

dle zákona odloženy.

Z tabulky vyplývá, že protiprávní jednání občanů v našem správním obvodu klesá a k

tomu přispívá jak řešení a ukládání sankcí za přestupky, tak i to, že se uložené 

sankce důsledně vymáhají.

Jako věcně, místně a funkčně příslušný správní orgán projednává přestupky 

na základě zmocnění příslušnými zákony a na základě uzavřených 

Veřejnoprávních smluv mezi obcemi. 

Zejména se jedná o zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 



38

předpisů (dále jen ZP nebo zákon o přestupcích) a zákon č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen SŘ).

Veřejnoprávní smlouvy jsou uzavřeny s obcí Noviny pod Ralskem a s obcí Pertoltice 

pod Ralskem a v rámci těchto smluv bylo řešeno 5 přestupků.

Dne 17.8.2015 byl ve Sbírce zákonů pod č. 204/2015 Sb. publikován zákon, kterým 

se mění zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen ZP nebo zákon o přestupcích), zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve 

znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. V souvislosti s novelizací ZP 

došlo ke změnám jednotlivých ustanovení ZP.

Na spáchání přestupků se podílely 2 mladistvé dívky a 1 mladistvý chlapec. 

Tab. č. 16 - Přehled přestupků

Projednané přestupky Rok 2016

věk

§ Přestupky Do 18 Nad 18

46 Ostatní přestupky proti pořádku 0

47 Proti veřejnému pořádku 6

49/1a Proti občanskému soužití do 

30.9.2016

1

49/1b 0

49/1c 2 16

49/1 Proti občanskému soužití po 

1.10.2016

1

49/2 2

50/1a Proti majetku 8

50/1b 1 0

Celkem 3

Celkem za rok 37



39

Přestupky vykazující znaky domácího násilí, tedy mezi osobami blízkými, osobami 

žijícími ve společném obydlí nebo osobami, které byli v minulosti osobami blízkými 

(manžel, manželka, druh, družka, rodiče, prarodiče, sourozenci), bylo oproti roku 

2015 oznámeno o 5 méně, tedy 22, kdy mužů jich spáchalo 17 a 5 žen. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o přestupky, které lze projednat jen na návrh 

postižené osoby, který žádná nepodala, proto byly tyto přestupky dle zákona o 

přestupcích odloženy. 

Rovněž tak byly odloženy případy 3 neznámých pachatelů a 9 nezletilých (8 chlapců 

a 1 dívky). Nezletilé osoby nejsou za přestupek odpovědné, proto je není možné 

postihnout. 

roce 2016 se zvýšil počet osobních dotazů obyvatel města, které se týkaly zejména 

sousedských a mezilidských vztahů.  

Hladce byly zvládnuty změny v přestupkovém zákoně platné od 1.10.2016, zejména  

nastavení přístupu do centrální evidence přestupků, kdy záznam je oprávněn 

provádět správní orgán, který o přestupku rozhodl v posledním stupni řízení. 

Záznamy o uložení blokové pokuty městskou policií, provádí na základě jejího 

sdělení obecní úřad. 

Tab. č. 17 - Počet vydaných rozhodnutí, souhlasů a opatření na úseku staveb. úřadu 

a dopravy (agendu zajiťuje Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního 

prostředí)

Rok

Územní 

rozhodnutí/územní 

souhlas

Stavební 

povolení/ 

ohlášení 

stavby

Kolaudační 

rozhodnutí 

/ 

kolaudační 

souhlas

Odstranění 

staveb/ 

souborů 

staveb

Změny 

užívání 

Jiná 

rozhodnutí 

a usnesení

2013 49 40 38 7 3 53

2014 41 32 27 6 5 47

2015 36 29 26 3 3 111

2016 60 41 38 2 2 97



40

Tab. č. 18 – Neformální úkony provedené ODVZaŽP, mimo správní řízení

Rok

Územně 

plánovací 

informace

Dělení/ 

scelování 

pozemků

Kontrolní 

prohlídky

Souhlas 

podle §15

Rozhodnutí/ 

usnesení 

doprava

Stanoviska, 

vyjádření a 

sdělení

2013 23 21 71 10 125 81

2014 19 19 78 12 130 97

2015 12 13 81 18 109 119

2016 16 26 99 13 89 285

Počet učiněných písemných podání žadateli oproti předchozímu roku byl prakticky 

shodný, ale nadále se mění jejich struktura, jak vyplývá i z tabulky z počtu vydaných 

rozhodnutí, usnesení a opatření na úseku stavebního úřadu. Celkový počet 

vydaných rozhodnutí, povolení a usnesení, tedy úkonů vydaných ve správním řízení, 

oproti předchozím rokům se mírně zvýšil, což bylo dáno jak charakterem staveb, 

které byly předmětem podaných žádostí, tak určitým oživením ekonomiky a tím i 

stavebnictví. V porovnání s předchozími roky opět došlo k nárůstu neformálních 

úkonů, které jsou uvedeny v části čtvrté správního řádu, jako jsou různá vyjádření, 

osvědčení, sdělení a informace, které navíc ani nejsou zpoplatněny dle ceníku 

zákona o správních poplatcích. Počet takovýchto žádostí má trvale stoupající 

trend.         

Po propadu počtu vydaných rozhodnutí způsobených velkou novelou stavebního 

zákona účinnou od 1.1.2013, kdy přešlo umisťování a povolování většiny 

jednoduchých a drobných staveb do režimu územních souhlasů a souhlasů 

s ohlášeným stavebním záměrem, což nejsou činnosti vedené ve správním řízení, a 

některé drobné stavby se dokonce dostaly mimo režim povolování, nastal v loňském 

roce obrat, kdy přibylo vydaných územních rozhodnutí a stavebních povolení 

zejména u nebytových staveb, což se odrazilo příznivě na výkonnosti stavebního 

úřadu a tím i na výši vybraných správních poplatků, které byly nejvyšší za poslední 4 

roky (při srovnatelné výši zákonem stanovených správních poplatků). Vliv na tuto 



41

skutečnost rovněž mělo, že odbor vykonával v roce 2016 rovněž agendu speciálního 

stavebního úřadu pro povolování místních komunikací a to jak pro město Mimoň, tak 

na základě uzavřených veřejnoprávních smluv pro obec Brniště a obec Pertoltice pod 

Ralskem. Počet jednotlivých podání ani jejich charakter ovšem stavební úřad 

nemůže ovlivnit, stejně jako nedostatky jednotlivých žádostí (nedostatky co do 

rozsahu a obsahu projektové dokumentace, nedoložení potřebných stanovisek 

dotčených orgánů a vyjádření vlastníků či správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury apod.), které prodlužují dobu vydání rozhodnutí nebo jiného opatření a 

jejich odstranění časově velmi zatěžuje stavební úřad. Počet takto neúplně podaných 

žádostí a kvalita předkládaných projektových dokumentací se obecně dlouhodobě 

zhoršuje a u zdejšího stavebního úřadu v současnosti tvoří více než 80% veškerých 

podání. Z těchto důvodů neklesá počet vydaných jiných rozhodnutí a usnesení jako 

např. usnesení o přerušení a zastavení řízení z důvodu nedoplnění požadovaných 

dokladů, o prodloužení lhůty k odstranění nedostatků žádosti nebo o provedení 

územního řízení staveb, který by jinak vyžadovaly pouze územní souhlas.

Na úseku ZaŽP nedošlo k žádným zásadním změnám co do obsahu ani rozsahu 

vykonávané agendy ani výkonu státní správy a samosprávy.

Tab. č. 19 - Počet vydaných rozhodnutí, souhlasů a opatření na úseku staveb. úřadu 

a dopravy (agendu zajiťuje Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního 

prostředí)

Rok

Územní 

rozhodnutí/územní 

souhlas

Stavební 

povolení/ 

ohlášení 

stavby

Kolaudační 

rozhodnutí 

/ 

kolaudační 

souhlas

Odstranění 

staveb/ 

souborů 

staveb

Změny 

užívání 

Jiná 

rozhodnutí 

a usnesení

2013 49 40 38 7 3 53

2014 41 32 27 6 5 47

2015 36 29 26 3 3 111

2016 60 41 38 2 2 97



42

Tab. č. 20 – Neformální úkony provedené ODVZaŽP, mimo správní řízení

Rok

Územně 

plánovací 

informace

Dělení/ 

scelování 

pozemků

Kontrolní 

prohlídky

Souhlas 

podle §15

Rozhodnutí/ 

usnesení 

doprava

Stanoviska, 

vyjádření a 

sdělení

2013 23 21 71 10 125 81

2014 19 19 78 12 130 97

2015 12 13 81 18 109 119

2016 16 26 99 13 89 285

Počet učiněných písemných podání žadateli oproti předchozímu roku byl prakticky 

shodný, ale nadále se mění jejich struktura, jak vyplývá i z tabulky z počtu vydaných 

rozhodnutí, usnesení a opatření na úseku stavebního úřadu. Celkový počet 

vydaných rozhodnutí, povolení a usnesení, tedy úkonů vydaných ve správním řízení, 

Tab. č. 21 - Počet vydaných rozhodnutí, souhlasů a opatření na úseku staveb. úřadu 

a dopravy (agendu zajiťuje Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního 

prostředí)

Rok

Územní 

rozhodnutí/územní 

souhlas

Stavební 

povolení/ 

ohlášení 

stavby

Kolaudační 

rozhodnutí 

/ 

kolaudační 

souhlas

Odstranění 

staveb/ 

souborů 

staveb

Změny 

užívání 

Jiná 

rozhodnutí 

a usnesení

2013 49 40 38 7 3 53

2014 41 32 27 6 5 47

2015 36 29 26 3 3 111

2016 60 41 38 2 2 97



43

Tab. č. 22 – Neformální úkony provedené ODVZaŽP, mimo správní řízení

Rok

Územně 

plánovací 

informace

Dělení/ 

scelování 

pozemků

Kontrolní 

prohlídky

Souhlas 

podle §15

Rozhodnutí/ 

usnesení 

doprava

Stanoviska, 

vyjádření a 

sdělení

2013 23 21 71 10 125 81

2014 19 19 78 12 130 97

2015 12 13 81 18 109 119

2016 16 26 99 13 89 285

Počet učiněných písemných podání žadateli oproti předchozímu roku byl prakticky 

shodný, ale nadále se mění jejich struktura, jak vyplývá i z tabulky z počtu vydaných 

rozhodnutí, usnesení a opatření na úseku stavebního úřadu. Celkový počet 

vydaných rozhodnutí, povolení a usnesení, tedy úkonů vydaných ve správním řízení, 

oproti předchozím rokům se mírně zvýšil, což bylo dáno jak charakterem staveb, 

které byly předmětem podaných žádostí, tak určitým oživením ekonomiky a tím i 

stavebnictví. V porovnání s předchozími roky opět došlo k nárůstu neformálních 

úkonů, které jsou uvedeny v části čtvrté správního řádu, jako jsou různá vyjádření, 

osvědčení, sdělení a informace, které navíc ani nejsou zpoplatněny dle ceníku 

zákona o správních poplatcích. Počet takovýchto žádostí má trvale stoupající 

trend.         

Tab. č. 23 – Výkonn státní správy na úseku životního prostředí  

Činnosti 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Rozhodnutí o povolení ke pokácení 

mimolesní zeleně
29 25 18 12* 29 30

Oznámení o provedení havarijního 

kácení
1 0 1 0 2 1



44

Rozhodnutí o zásahu do vyhlášeného 

VKP
1 4 4 0 1 1

Rozhodnutí o vyhlášení stromu 

památným
0 0 1 0 0 0

Rozhodnutí o zrušení ochrany 

památného stromu
0 0 1 0 0 0

Stanovisko OP ke stavbám v rámci 

řízení stavebních úřadů (Mimoň, 

Stráž p.R a Jablonné v Podještědí)

133 54 30 28** 21** 23

Rozhodnutí o odvodech za odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF
13 9 9 6 0*** 0

Rybářský lístek 7 77 82 93 130 138

Výzva k odstranění autovraku 2

Kontrola podnikatelů - odpady 8

Celkem: 184 169 146 139 183 203

Tab. č. 24 - Přehled vybraných jednotlivých správních poplatků

Vybrané správní 

poplatky spojené 

s agendou (v Kč):

2012 2013 2014 2015 2016

Matriky a 

evidence obyvatel
17 860 36 64 21 605 22 720 48 990

Vidimace a legalizace 52 720 26 97 33 860 640 22 090

Czech Pointu 26 320 15 100 9 40 6500 18 670

Povolování VHP

549 000

111 74 000 * 41 000 78 000

Vydávání rybářských 

lístků
19 650 23 800 24 200 4140 50 000



45

Stavebního úřadu 72 700 262 250 171 10 5700 565 100

Silničního úřadu 0 0 0 0 0

Odvodů za vynětí ze 

ZPF +PUFL
87 970 7734 5738 76 789 58707

*novelizací zákona č. 202 z 1990 se s účinností od 1.12012 „přesunul“ příjem z

poplatků za povolení VHP do příjmů z „tržeb“ (dopad vždy rok zpětně)

Celkem přijmy ze správních poplatků :    v roce 2012: 826.220 Kč

                                                                    v roce 2013: 553.106 Kč

                                                                     v roce 2014: 391.703 Kč

                                                                     v roce 2015 : 470.889 Kč      

                                                                     v roce 2016 : 841.557 Kč

Dosažené příjmy z plnění veřejnoprávních smluv

S městem Mimoň uzavřelo několik okolních obcí veřejnoprávní smlouvy, na jejichž 

základě pro ně náš úřad za úplatu plní úkoly státní správy.

Na zajištění výkonu sociálně právní ochrany mládeže jsou uzavřeny smlouvy s 

obcemi Velký Valtinov, Noviny pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem, Ralsko, 

Brniště. Příjem z jejich plnění činil v roce 2016 177.700,-- Kč.

Dále je uzavřena smlouva na zajištění výkonu přestupků s obcí Noviny pod 

Ralskem, dále Pertoltice pod Ralskem (příjem 5.000,00 Kč) s obcí Velký Valtinov 

veřejnoprávní smlouva o zapisování údajů vedených v informačních systémech 

evidence obyvatel, avšak v roce 2015 nebyl příjem, neboť si obec Velký Valtinov již 

tyto úkony provádí sama.

Nově byly uzavřeny  veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti 

agendy speciálního stavebního úřadu bylo s obcí Brniště (příjem 12.000,-- Kč). 

Celkem příjem do rozpočtu města z veřejnoprávních smluv v roce v 2016 činil 

194.700,- Kč. (V roce 2015 to bylo 182.750,- Kč.)



46

III.

Ekonomický aspect

Tab. č. 25 - Přepočtený počet zaměstnanců

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

51 52 56 53 50 53 53 56 54

Do přepočteného počtu zaměstnanců jsou započítáváni kromě zaměstnanců úřadu, 

MěPo a zaměstnanců financovaných na základě smlouvy s ÚPČR také osoby 

zaměstnávané na základě dohod o provedení práce a pracovní činnosti.Tuto formu 

má i vztah k zaměstnávaným osobám v rámci zřízené jednotky dobrovolného 

záchranného hasičského sboru. V roce 2016 byla zřízena zmíňovaná 3 účelová 

pracovní místa pro potřeby úřadu a 2 pro činnost MěPo (asistenti MěPo). Počet 

zaměstnanců na veřejně prospěšné práce ze snížil. (Tento trend je trvalý.)

Tab. č.26  - Celkové náklady na činnost úřadu v tis.Kč

§6171 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

18320 16.488 15.003 14.036 14687 15.638 16.657

Graf č.4 - výdaje na platy a odměny z DPP a DPČ (podrobně viz str.14,15)

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Výdaje na platy a odměny z DPP a DPČ za 
jednotlivé roky

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016



47

Tab. č. 27 – Výše příspěvku na výkon státní správy v tis. Kč

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 Návrh 2017

Příspěvek

(v tis. Kč)
6 324 5 593 5 585 5 196,5 4958,80 5 428,400

Náklady na provoz úřadu - podrobně § 6171

Graf č.5 - nákup drobného hmotného majetku:

Zvýšené výdaje oproti roku předcházejícímu: 

Do nových kanceláří v ul. Malá 181 se přestěhovalo oddělení sociálních věcí a úsek 

přestupků. Ty bylo nutné vybavit nábytkem a vytvořit jim vhodné pracovní prostředí. 

Dále bylo nutné rozšířit informační systém budovy. Nábytkem byly vybaveny take 

dvě nově zřízené samostatné pracovní pozice a víceúčelovou zasedací místnost v 

prvním poschodí budovy č.p.120.Další nárůst představují nákupy IT.  

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

518 000 Kč

222 000 Kč

318 000 Kč

407 000 Kč

174 000 Kč
157 000 Kč

277 000 Kč
248 000 Kč

458 517 Kč



48

Graf č.6 - nákup materialu:

Graf č.7 - nákup služeb:

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

536 000 Kč

492 000 Kč

448 000 Kč
425 000 Kč 418 000 Kč

308 000 Kč

404 000 Kč

289 000 Kč
319 683,6 Kč

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

984 000 Kč

1 065 000 Kč

1 367 000 Kč

1 164 000 Kč 1 166 000 Kč

1 022 000 Kč

849 000 Kč

1 067 000 Kč



49

Nárůst výdajů na nákup služeb oproti roku 2015 odpovídá nákladům na zajištění IT 

služeb na úřadě na základě nově uzavřené smlouvy  se společností Datron a dále 

nárůstu výdajů vyplávajících nám z uzavřené smlouvy se společností Gordic 

spol.s.r.o.  (S každým nově pořízeným programovým modulem  se nám současně 

zvyšuje i cena za kompletní správu programů o 15%.) 

V minulém roce jsme také z ekonomických důvodů přistoupili ke smluvnímu zajištění 

provozu kopírovací techniky včetně zajištění servisu, oprav a výměny náplní. V 

tomto trendu chceme dale pokračovat.

Graf.č.8 - náklady na telekomunikační služby a internet

Třebaže jsme na základě výběrového řízení dosáhli výrazného snížení nákladů na 

telekomunikační služby, do roku 2016 se dosažená úspora promítla jen 2 měsíci. V 

minulém roce jsme v souvislosti s končící smlouvou na poskytování internetového 

přípojení přistoupili k výběrovému řízení, z něhož vyplynula  pro nás nejvýhodnější 

cena za poskytování této služby. Tento výdaj se poprvé promítnul do nákladů na 

služby v roce 2016, protože v letech předcházejících byl kompenzován jiným 

nepeněžním plněním. 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

300 000 Kč 292 000 Kč 302 000 Kč

210 000 Kč
226 000 Kč

205 000 Kč194 000 Kč 188 000 Kč

217 774,5 Kč



50

Spotřeby energií:

Budova úřadu č.p.120 Mírová

Graf.č 9 - množství odebrané voda v m3

Graf.č.10 – Srážková voda

pozn.: 2013, 2014 – špatné odečty vodoměru



51

Graf.č.11 - Odebrané množství  tepla v GJ (spotřební složka)

Graf.č.12  - Spotřeba energie v kWh



52

Budova úřadu č.p.121 Mírová

Graf.č.13 - Spotřeba vody v m3

Graf.č.14 – Srážková voda



53

Graf.č.15 - Množství odebraného tepla v GJ (spotřební složka)

Graf.č.16 - Množství odebrané elektrické energie v kWh



54

Tab. č. 28 – Náklady na „elektronizaci” úřadu 

Název 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Nákup VT 82775 86211 102040 134295 115000 195994

Nákup programů 20760 43873 12000 77290 0 30613

Nákup tiskáren 98089 17848 5414 23255 30000 0

Správa programů 345061 416973 375828 325839 479000 283939

Nákup náplní do tisk. 102500 86560 84097 99178 95000 82360

Oprava tiskáren 88609 19210 19704 42353 60000 18809

Celkem 737794 670675 599083 702210 779000 611715

Tab. č. 29 – Náklady na provoz vozidel úřadu

Náklady na provoz

Název vozidla rok STK 2015 2016

výroby do PHM opravy PHM opravy

Renault 2006 2018 36650 3301 25764 24203

Felicie (modrá) 2000 2017 9774 8306 10992 9514

Felicie VAN PLUS 1999 2018 9996 19788 10260 6631

Fábia 2016 2020 0 0 6900 0

Octavia (stříbrná) 2011 2017 30778 0 17796 6911

Celkem 87198 31395 71712 47259



55

IV.

Kontrola

V návaznosti na zákon o kontrole č. 255/2012 Sb., (kontrolní řád), jenž nabyl 

účinnosti 1.1.2014, byl revidován a rozšířen samotný model kontrolního systému 

úřadu. Výstupem pak bylo přijetí nové vnitřní směrnice o finanční kontrole, podle níž 

pak v průběhu roku 2016 probíhaly vnitřní kontroly čtvrtletně.

(Protože na základě  kontrol provedených na základě plánu kontrol či z pondětu 

orgánů města byly zjištěny některé nedostatky, které by mohly zpochybnit 

oprávněnost veřejných výdajů – především  u zakázek do 80.000,- Kč bez DPH -

jmenovitě nedostatečné  prověření výše ceny, absence povinných ujednání jako je  

termín dodání díla, sankce za jeho vadné či opažděně dodání, (v případě řešení 

dodávky objednávkou nikoliv smlouvou) dále praktické nevymáhání smluvních 

pokut tam, kde byly zasmluvněny apod., byl   nastaven čtvrtletní systém následných 

kontrol.)

Cílem vnitřní kontroly je vedle prověření náležitosti účetních dokladů, oprávněnosti k 

jednotlivým účetním operacím, věrného zobrazování hodnot majetku ve vztahu k 

účetním stavům, řádná evidenci zvláště nově nabytého majetku, jeho zatřídění apod. 

Pozornost byla při kontrolách věnována i aktuálnímu technickému stavu majetku 

svěřeného formou výpůjček našim organizacím a také důslednému vedení jeho 

pasportu. Samozřejmou součástí kontroly technického stavu nemovitostí byly i 

komplexní kontroly povinných revizí vyhrazených zařízení Rozsáhlou kontrolou 

prošla evidence IT majetku s následným vyřazením technicky zastaralého a 

nepotřebného majetku. Dále jsme se zaměřili na evidence cenin, drobného 

spotřebního majetku, správného zatřídění majetku, na efektivní vymáhání 

pohledávek, uplatňování „inflační” doložky v dispozičních smlouvách, evidenci dotací 

a vedení  aktuálního stavu jejich finančního plnění apod. 

Vedle výše jmenovaných pravidelných kontrol bylo nařízeno několik dalších, pro něž 

impulzem byly podněty členů výborů či zastupitelů. Několik šetření proběhlo  v 

součinnosti s šetřením PO ČR ve věci  údajného zneužití čerpání dotací – duplicitní  

předkládání účetních dokladů různým poskytovatelům dotace, nehospodárné 

nakládání s veřejnými prostředky v souvislosti s realizací výlepových ploch, rozšíření 

kamerového system na na Tyršově náměstí či neuplatnění smluvního penále  při 



56

realizaci stavebních. Vyšetřující zpráva v několika případech upozornila na 

nedodržení vnitžních směrnic (v těchto případech byly také vyvozeny 

pracovněprávní důsledky),   porušení povinností při správě cizího majetku

neshledala. 

Trvalým dlouhodobým úkolem v rámci vnitřního kontrolního system je také vedení  a 

průběžná aktualizace ,,mapy rizik” vykonávaných činností. Svou zákonnou povinnost 

se snažíme naplňovat neformálně a prakticky. Pokud jednotlivé činnosti spojuje 

zaměstnanec s vysokou mírou rozika, navrhuje v součinnosti s ostatními odbory, i 

opatření k jeho odstranění či alespoň zmírnění. Tento úkol zůstává úkolem 

dlouhodobým a týká se všech zaměstnanců úřadu. 

Veřejnosprávní kontroly  příspěvkových organizací zřízených městem.

V roce 2016 jsme provedly 10 veřejnosprávních kontrol. 

V loňském roce tyto kontroly proběhly naposledy ve spolupráci s externí firmou, která 

se tak formou ,,přizvané odborné osoby” na kontrolách podílela. Systematické 

vzdělávání vybraného zaměstnance umožnuje od roku 2017 tuto kontrolu provádět 

bez externí úplatné pomoci.   

Kontrolní činnost úřadu v samostatné a přenesené působnosti.   

Kontroly VHP

Na přelomu roku 2015 – 2016 byly provedeny kontroly   podle zákona 552/1991 Sb., 

o státní kontrole a podle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 

hrách, ve znění pozdějších předpisů,  provozu výherních hracích přístrojů ke kterým 

vystavuje Rozhodnutí o povolení výherních hracích přístrojů město Mimoň dle 

ustanovení  § 10 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, v aktuálním znění 

platném od 1.1.2012 ( dále jen zákon o loteriích ).

Kontrola užívání výherních hracích přístrojů je zaměřena na správné označení 

výherního hracího přístroje  známkou vydanou na každý výherní hrací přístroj na 

základě Rozhodnutí o povolení VHP. Ověření přítomnosti odpovědné osoby dle 

Rozhodnutí o povolení VHP. Provozování pouze výherních hracích přístrojů, které 

jsou povoleny Rozhodnutím o povolení VHP.

Kontrola byla provedena na deseti provozovnách, kde jsou povolena VHP.



57

Na základě této kontroly bylo vydáno jedno Rozhodnutí o uložení pokuty na základě 

ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb. , správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

a  dle zákona č. § 48  202/1990 Sb., za porušení Rozhodnutí o povolení výherních 

hracích přístrojů. 

Pokuta byla zaplacena v plné výši (3.000,- Kš) a stala se příjmem rozpočtu města 

Mimoň v roce  2016.

V přenesené působnosti pak náš  stavební úřad prováděl kontrolní prohlídky staveb 

v rámci správních řízení vedených na základě žádosti stavebníků nebo z moci úřední 

(řízení o odstranění u nepovolených staveb) podle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Samostatně, tedy bez 

našeho navazujícího správního řízení, byly vykonány  pouze 3 kontroly staveb, 

z toho 2 z podnětu Krajské hygienické stanice a 1 kontrolu stavby z podnětu orgánu 

památkové péče v rámci jejich správních řízení.

(Teoreticky mohl stavební úřad vykonávat jako obecný stavební úřad ještě kontroly 

podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi  k ověření, zda obytný 

prostor splňuje standardy kvality bydlení stanovené tímto zákonem,  dosud však o to

požádán nebyl.V dotazovaných případech byly pro posouzení využity  archivní 

dokumenty.)  

Agenda v přenesené působnosti  na úseku životního prostředí je značně redukovaná 

a umožňuje pouze kontrolu obdobně jako u stavebního úřadu v rámci vedených 

správních řízení – o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a přestupky na 

tomto úseku dokonce předává ČIŽP.

V samostatné působnosti bylo na úseku životního prostředí vykonáno celkem 8 

kontrol podle § 80 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, které 

se procesně řídily zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole. Cílem kontroly bylo zjištění, zda 

právnické a fyzické osoby podnikající na území města Mimoň dodržují povinnosti na 

úseku nakládání s odpady stanovené zákonem o odpadech. . Při kontrolách nebylo 

zjištěno porušení zákona o odpadech.

V rámci zajišťování nového dopravního značení a údržby stávajícího dopravního 

značení na místních komunikacích ve městě Mimoň byla kontrolována a přebírána 

realizace nového a oprava stávajícího dopravního značení. Cca 6x do roka jsou 

prováděny kontroly dopravního značení na místních komunikacích. Všechny další 

kontroly v samostatné působnosti patří k vyjmenovaným úkolům jednotlivých odborů 

tak, jak je stanoveno v Organizačním řádu MěÚ Mimoň.



58

Tab. č. 30 – Přehled provedených externích kontrol a jejich výsledky

Kontrolní orgán
Termín 

kontroly
Zaměření kontroly Kontrolní zjištění

Hasičský záchranný 

sbor Libereckého 

kraje, Územní odbor 

Česká Lípa, Karla 

Poláčka 3152, 470 01 

Česká Lípa 1

29.2.2016

Kontrola dodržování 

povinností stanovených 

předpisy o požádní 

ochraně. Kontrolovaná 

provozovna: DKR Mimoň.

Provést aktualizaci 

oprativní karty dle 

současného stavu a 

následně zpracovat 

případné změny v 

souvislosti s plánovanou 

digitalizací - projekce kina 

ve smyslu § 15 zákona o 

požádní ochraně.

Regionální rada 

regionu soudržnosti 

Severovýchod. 

Územní odbor 

realizace programu 

Liberec.

25.2.2016

Rekonstrukce Zámeckého 

mostu včetně nátoku 

vodního toku Ploučnice.

V rámci fyzické kontroly 

bylo patrné, že výstupy se 

shodují a žádostí o dotaci, 

se smlouvou o poskytnutí 

dotace a s žádostmi o 

platbu.

Krajský úřad 

Libereckého kraje, 

právní odbor.

31.5.2016

Kontrola výkonu 

přenesené působnosti 

svěřené orgánům obcí -

kontrola místních 

poplatků.

Kontrolní orgán neshledal 

žádná pochybení.

Městský úřad Česká 

Lípa, Odbor kancelář 

tajemníka MěÚ, 

oddělení matriky a 

evidence obyvatel.

12.5.2016

Kontrola byla provedena 

na základě § 4 odst. 1 

zákona č. 301/2000 Sb., o 

matrikách, jménu a 

příjmení a o změně 

některých souvisejících 

zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.

Zápisy i případné 

dodatečné záznamy jsou 

prováděny v souladu se 

zákonem o matrikách a 

prováděcí vyhláškou.



59

Regionální rada 

regionu soudržnosti 

Severovýchod. 

Územní odbor 

realizace programu 

Liberec.

15.5.2016

Rozvoj atraktivit 

cestovního ruchu v 

Mimoni.

V rámci fyzické kontroly 

bylo patrné, že výstupy se 

shodují a žádostí o dotaci, 

se smlouvou o poskytnutí 

dotace a s žádostmi o 

platbu.

Úřad práce České 

republiky - Krajská 

pobočka v Liberci

25.7.2016

Hospodaření s veřejnými 

prostředky, dohoda o 

poskytnutí příspěvku na 

vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci VPP. 

Kontrolované období 1. 5. 

2014 - 25. 6. 2015

Kontrolou nebyly zjištěny 

nedostatky.

Úřad práce České 

republiky - Krajská 

pobočka v Liberci

25.7.2016

Hospodaření s veřejnými 

prostředky, dohoda o 

vyhrazení SÚPM a 

poskytnutí příspěvku. 

Kontrolované období 5. 1. 

2015 - 30. 6. 2015

Kontrolou nebyly zjištěny 

nedostatky.

Úřad práce České 

republiky - Krajská 

pobočka v Liberci

25.7.2016

Hospodaření s veřejnými 

prostředky, dohoda o 

poskytnutí příspěvku na 

vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci VPP. 

Kontrolované období 1. 5. 

2015 - 31. 3. 2016

Nedostatky nebyly 

zjištěny.

Úřad práce České 

republiky - Krajská 

pobočka v Liberci

25.7.2016

Hospodaření s veřejnými 

prostředky, dohoda o 

poskytnutí příspěvku na 

vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci VPP. 

Kontrolované období 1. 1. 

2014 - 31. 3. 2015

Nedostatky nebyly 

zjištěny.



60

Český 

telekomunikační úřad, 

odbor pro 

severočeskou oblast.

16.9.2016

Kontrola využívání 

kmitočtu 68,175 MHz dle 

oprávnění č. 178936/TI, 

jež pozbylo platnosti 

dnem 31. 8. 2016

Kontrolou bylo zjištěno, že 

kmitočet 68,175 je od 1. 

9. 2016 využíván 

vysílacím rádiovým 

zařízením (BMIS) bez 

oprávnění, címž došlo k 

porušení § 17 zákona o 

elektronických 

komunikacích.

Hasičský záchranný sbor 

Libereckého kraje, krajské 

ředitelství.

Připravenost a 

akceschopnost Jednotky 

sboru dobrovolných 

hasičů obce Mimoň ve 

stanoveném rozsahu.

Kontrolou bylo shledáno 

několi nedostatků a byly 

stanoveny termíny náprav 

(většinou polovina roku 

2017). Nedostatky se 

týkaly: 1) Chybná 

zřizovací listina, 2) není 

zpracován plán výkonu 

služby, 3) Není zpracován 

roční plán odborné 

přípravy, 4) Pouze čtyři 

hasiči mají platný doklad 

na obsluhování 

motorových pil, 5)

Chybějící mobilní požární 

technika, 6) Absence 

dekontaminační soupravy.

Krajský úřad 

Libereckého kraje, 

odbor kontroly

23.11.2016

Dílčí přezkoumání 

hospodaření města za rok 

2016.

Nebyly zjištěny 

nedostatky ani chyby.

    



61

V.

Dlohodobé cíle, plnění úkolů

Naše vize

Profesionílní, moderní, efektivně fungující úřad, který klade důraz na koncepčnost,  

výkonnost a inovaci vnitřních procesů za použití moderních technologií.

Úřad,,otevřený“ poskytující kvalitní služby. 

Úřad, který ve své činnosti uplatňuje princip rovného přístupu při držování všech 

zákonných norem 

a který stojí na motivovaných kvalifikovaných odbornících, jimž je při rovném přístupu 

umožněno profesně růst.

Dlouhodobé cíle úřadu

1.Trvalé zvyšování profesionality, kvality a výkonnosti poskytovaných služeb. 

Dosahované výsledky – viz kapitola II.a III.(výkonnost a ekonomika) této zprávy

Dílčí cíle pro rok 2016- trvalé snižování pohledávek především v oblasti bytového 

hospodářství.

Úkol plníme: 

Zatímco pohledávky k 31.12.2014 činily celkem 9.485.255,74 Kč (bytové i nebytové

hospodářství), z toho pohledávky za bytové hospodářství byly ve výši 8.837.331,36

Kč (nájem a služby), 

k  31.12.2015 činily celkem 9.059.217 Kč – z toho pohledávky za bytové 

hospodářství 8.373.595,70 Kč. (nájem a služby),

K 31.12.2016 činily celkem 8.733.203,82 Kč, z toho pohledávky za bytové 

hospodářství 8.076.758,27 Kč. (nájem a služby).

Za  úspěch také považuje výsledky exekučních řízení vedených prostřednictvím 

právního zástupce města a smluvního exekutora. Zatímco vroce 2014 bylo takto 

vymoženo 130.355,36 Kč, v roce 2015 bylo takto vymoženo 814.462,- Kč a v roce 

Vyhledávání nástr 2016 to byla částka 776.807,60 Kč.

Zvyšování příjmů z poplatků a veřejnoprávních smluv (plníme- viz část ekoniomický 

aslekt činnost úřadu) 



62

Dosažení ,,samofinancovatelnosti“ výkonu státní správy (přenesené působnosti) -

plníme viz analýza příspěvku na výkon státní správy str 13

Zvyšování podílu zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním (plníme – zatímco v 

roce 2015 činil cca 8%, v roce 2014 to bylo již 30%, v roce 2016 pak cca 40%. V 

současné době absolvují vysokoškolské vzdělávání 3 zaměstnanci úřadu. 

Zapojení dotačních zdrojů do nákladů na vzdělávání zaměstnanců. (V roce vhodný 

dotační titul vyhlášen nebyl, záměr trvá.)

2.  Vyhledávání cest k snižování nákladů na tyto služby

Realizace společných výběrových řízení na dodávky a služby, a to jak pro město, tak 

pro jeho příspěvkové organizace. Plníme - vedle společného výběru pojištovací

společnosti v roce 2014, splečného výběrového řízení na ostrahu majetku (rok 2015), 

byo v roce minulém realizováno výběrové řízení na telekomunikační služby. S cílem 

koordinovat výběr dodavatelů pro služby a nákupy tak, aby námi vysoutěžené ceny 

za dodávky a služby byly nabídnuty i našim organizacím. Nově uzavřená smlouva 

umožňuje, aby za stejné, nově ,,nasmlouvané“ ceny odebíraly telekomunikační 

služby i všechny naše příspěvkové organizace. Pro rok 2017 plánovuje společné 

výběrové řízení na poskytovatele některých revizních služeb. 

Elektronizace úřadu – snižování výdajů spojených s naplňováním tohoto cíle –

plníme: na přelomu roku 2016 a 2017 byla podána žádosti o dotaci ve výši 3.3 mil. 

Kč. O tom, zda jsme byli úspěšní se dozvíme v únoru roku 2017

Snižování nákladů na tisk dokumentů a služby pošt – plníme- viz zvyšující se rozsah 

elektronické komunikace (část výkonnostní aspekt činnosti úřadu). V případě naší 

úspěšnosti při podání žádosti o IT dotaci budeme disponovat technickými prostředky 

pro zavedení elektronických formulářů a zjednodušené formy ,,elektronických podání 

klientů“. Ke snížení nákladů na tisk přispěje i realizace elektronické úřadní desky 

(zahrnuta do žádosti o dotaci) či schválení záměru nákupu tabletů pro práci čelenů 

ZM.



63

3. Proklientský přístup k práci, vnímání požadavků, potřeb a názorů klientů, 

větší informovanost občanů. 

V roce 2015 ani v roce 2016 nebyla podána žádná stížnost na práci úředníka. 

Připomínky, podněty zaslané prostřednictvím webových stránek města se snažíme 

bezodkladně řešit, dotazy zodpovídat. Na přelomu roku 2015 a 2016 občané 

opakovaně oceňovali pomoc úřadu při administraci jejich žádosti o tvz. kotlíkovou 

dotaci.

V závěru roku 2016 se nám podařilo dojednat podmínky pro bezhotovostní platby 

klientů na úřadě. (K zdržení došlo z důvodu vysokých finančních požadavků naší 

banky). Zprostředkování pomoci občanům při zpracování daňových přiznání na 

základě spolupráce s FÚ v České Lípě.

V podané IT dotaci je počítáno se zřízením elektronické úřední desky. Na ní by mělo  

navázat zbudování dalších ,,informačních kiosků“ ve městě. 

Při spolupráci s televizí Mitel se bude úřad iniciativněji podílet na spektru 

plánovaných reportáží o městě. 

Z důvodu zlepšení ,,zpětné vazby“ budeme častěji využívat formu veřejných anket na 

webových stránkách města. 

Do IT projektu zahrnutý elektronický modul hlasování na jednání zastupitelstva města 

umožní aktuální internetový přenos  hlasování k jednotlivým bodům projednávaným 

na ZM.

V rámci připravovaného projektu mobility bychom rádi vytvořili bezbariérový úřad i v 

budovách B a C. Projekt ke stavebnímu řízení je připraven pro vybudování výtahu v 

objektu č.p.181 (bývalý úřad práce)  

4.Budování dobrého zaměstnaneckého vztahu mezi úřadem a zaměstancem, 

zvyšování meziodborové spolupráce, vytváření podmínek pro jejic 

profesionální růst, jejich spravedlivé odměňování.

V souvislosti s uzavřenou novou kolektivní smlouvou bylo rošířeno spektrum 

zaměstnaneckých benefitů.

Budeme pokračovat v uzavírání tvz. kvalifikačních dohod se zaměstnanci s cílem 

vytvořit jim dobré podmínky pro dosažení vyššího stupně vzdělání (v souladu se 

záměrem zaměstnavatele). 

Bylo zahájena poslední etapa výměny oken (spolu se zateplením) na OVDaŽP.



64

Zbudována byla víceúčelová místnost pro zaměstnance SO a Fo v prvním patře 

budovy A úřadu. 

Dlouhodobým cílem je vytvoření kvalitního veřejného prostroru z 

vnitřního ,,dvora“ úřadu. 

Zpracovala:

Mgr.B.Tvrzníková, tajemnice

        

    



VI.

Činnost městského úřadu dle jednotlivých odborů

ODBOR SPRÁVY MAJETKU - 2016

Rok 2016 ukázal správnost kroku, kdy byl na odbor přijat technik s dlouholetou praxí 

ve stavebnictví, který s potřebnou odborností posuzuje postup u jednotlivých oprav 

bytového i nebytového fondu tak, aby vynaložené náklady byly použity co 

nejefektivněji jak z hlediska finančního tak z hlediska dlouhodobého udržování 

majetku města. 

Výraznou změnou byl odchod pracovníka  - technika IT, což bylo nutno urychleně 

vyřešit uzavřením smlouvy na servis IT MěÚ s firnou Datron a.s., a to na základě 

výběrového řízení. Od 1. 4. 2016 spravuje IT na Městském úřadu firma Datron. Ta 

zajišťuje komplexní správu počítačové sítě úřadu, informačních technologií a 

poskytuje podporu koncovým uživatelům sítě. Podpora uživatelů je prováděna 

osobně na pracovištích i přes vzdálený přístup, případně telefonicky dle závažnosti.

Nestabilní situace se zajištěním správy IT byla velmi nepříjemná a z hlediska dalšího 

pokračování také nedostačující. Proto se Datron potýkal s velkými počátečními 

problémy, které se musely řešit i delší dobu. Předchozí IT technici neměli systém 

vkládání programů, který je v IT praxi běžný. Chaotické ukládání na server 

znesnadňovalo práci a prodlužovalo dobu, která je běžná při správě IT. Potýkali jsme 

se i s problémy při zajištění E Governmentu.

V roce 2016 se také řešil nedostačující stav HW a SW. Kapacita serveru nestačila 

pro všechny aplikace, které je nutné mít a nešlo je rozšířit o další disky. Dále bylo 

nutné zajistit nový aplikační server a operační systém pro aplikační server pro Ginis, 

jehož systémové prostředí přestalo fungovat k 30. 11. 2016. Abychom předešli 



problémům s SW, který využívají všichni úředníci v základním modulu spisové služby 

a další ve specializovaných modulech registrů, matriky, rozpočtu apod. přistoupili 

jsme k pronájmu serveru od firmy Datron a to do doby vyřízení žádosti o dotaci na IT. 

V souvislosti s platností eIDAS, což je nařízení Evropské komise, které upravuje 

záležitosti bezpečné elektronické komunikace od 1.7.2016 bylo nutno řešit i 

certifikáty na elektronické podpisy.

Na konci měsíce září bylo třeba řešit nový registr přestupků (ISEP), který je 

v platnosti od 1. 10. 2016. Byla provedna registrace a pro tuto činnost bylo nutné 

zažádat o kvalifikovaný systémový certifikát pro pracovnici, která bude v registru 

přestupků pracovat. Zde byla nutná konzultace IT technika a nákup přestupkového 

modulu, který se musel nainstalovat a dálkově propojit s ISEP. 

S ohledem na velké množství problémů s IT, které bylo nutno po celý rok 2016 řešit 

ae uzavření smlouvy s Datronem na IT správu osvědčilo a byl to krok správným 

směrem. 

Velký kus práce jsme odvedli na přípravě a zajištění podkladů k projektu „Rozšíření a 

modernizace IS Města Mimoň pro podání žádosti o dotaci z IROP č. 28 - Specifické 

informační a komunikační systémy a infrastruktura II. 

Bytové a nebytové hospodářství

I v roce 2016 se pracovníci odboru dále soustředili především na zmapování stavu 

svěřeného majetku a principů nakládání s ním a nastavení některých nových 

vnitřních předpisů. Na základě získaných informací a zkušeností byl zpracován 

vnitřní metodický předpis – “Vnitřní pravidla pro výměnu zařizovacích předmětů a 

opravy v bytech města Mimoň, který řeší postupy při výměnách zařízení bytů a jejich 

opravách. Po zkušenostech uplynulých let došlo k přehodnocení délky životnosti 

těchto předmětů, například životnost kuchyňské linky byla snížena z 20 let na dobu 

10 let.



V roce 2016 pokračoval odbor správy majetku ve větších či menších opravách a 

udržování bytového fondu v majetku města Mimoň. Kromě drobných oprav v bytech, 

byly také provedeny některé větší opravy (rekonstrukce), například:

- v Nádražní 26 byla provedena výměna staré prkenné podlahy za novou podlahu 

s tepelnou izolací a krytinou z PVC

-  v ulici 1.Máje 139 byla provedena výmalba společných prostorů včetně nového 

odvětrávání sklepních prostorů, které bylo po rekonstrukci objektu nedostatečné

- došlo také na zateplení podlahy bytu nad průchodem v Mírové 126 

- bylo provedeno zrušení septiku a propojení do veřejné kanalizace u domu J.Fučíka 

155, kde byla také zrealizována rekonstrukce kotelny a podlahy v jednom z bytů

- rovněž v domě v Polní ulici čp. 337, byt č. 1 byla provedena oprava podlahy 

obdobně jako v Nádražní. 

Další drobné opravy v bytech a údržba společných prostorů byla provedena v cca 

400 případech. V roce 2016 se jednalo v mnoha případech o výměnu zařizovacích 

předmětů, jako jsou kuchyňské linky a sporáky.

V roce 2016 se na základě důsledného poptávkového řízení na jednotlivé opravy 

podařilo získat další novou firmu, která nabízí své služby levněji. Z toho důvodu se 

nám podařilo ušetřit minimálně třetinu nákladů na opravy než v uplynulých letech, 

respektive za stejný objem finančních prostředků pořídit větší počet větších I 

menších oprav. Kvalita dodávaných služeb je kontrolována technikem bytového 

fondu města a je i za levnější peníze odváděna v dobré kvalitě.

Z větších akcí, které se podařilo v roce 2016 realizovat, jmenujme:

- rekonstrukci a zateplení střešního pláště na bytovém domě na Ploužnici čp. 328-

331 v hodnotě 509.737,- Kč

- rekonstrukci otopné soustavy na ubytovně v Pražské 10 v hodnotě 259 188,- Kč 

- komplexní výměnu stávajících kapalinových poměrových měřidel tepla ve všech 

bytech města za digitální indikátory tepla v celkové hodnotě – 329.461,- Kč a



- opravu střechy na objekty prádelny v arelálu bývalých kasáren v hodnotě 79. 628,-

Kč.

Na zajištění drobných oprav v bytech bylo vystaveno celkem přes 400 objednávek. 

Při porovnání s rokem 2013, kdy bylo vystaveno 204 objednávek, v roce 2014 bylo 

vystaveno 360 objednávek a v roce 2015 cca 350 objednávek je vidět, že výkonnost 

pracovníků při zajišťování drobných oprav v bytech vzrostla.

Celkově byla na běžné opravy bytového fondu vynaložena částka 1.946.372,- Kč, na 

investiční orpavy pak částka 887.453,- Kč U nebytových objketů to bylo 261.513,- Kč 

na běžné opravy, investiční se v roce 2016 neprováděly.

V roce 2016 byl celkový předpis nájmů v bytech a nebytových prostorech (bez záloh 

za služby) ve výši 8.310.908,05 Kč, zaplacený nájem byl ve výši 8.682.284,54 Kč. 

Částka zaplaceného nájemného je vyšší z toho důvodu, že byly uhrazeny některé 

dluhy z minulosti.

Počet volných bytů města Mimoň nabízených ve výběrových řízeních se pohyboval v 

roce 2016 v průměru 8 bytů měsíčně.

V rámci sledování vývoje obsazenosti a využití bytového fondu města Mimoň bylo 

začátkem roku 2016 konstatováno, že trend počtu prázdných bytů se stabilizoval. 

Počet neobsazených bytů byl k 31.12.2016 v Mimoni 15 a na PLoužnici 41 bytů, 

zatímco k 31.12.2015 to bylo v Mimoni 9 a na Ploužnici 44. Město Mimoň tedy 

stanovilo dlouhodobý cíl zvýšit obsazenost bytů, zejména v lokalitě Ploužnice. Odbor 

správy majetku tak v rámci schváleného rozpočtu zajišťuje opravy nevyužívaných 

bytů tak, aby byty mohly být nabízeny dále do pronájmu. 

Pracovník OSM - bytový technik - převzal nebo předal do užívání za rok 2016 celkem 

88 bytových jednotek, trend migrace nájemníků tedy zůstává obdobný jako v roce 

2015, kdy se jednalo o 95 bytových jednotek.

Veřejně prospěšné práce

V roce 2016 dále pokračovalo využití osob vykonávajících veřejně prospěšné práce 



zaměstnanci dotovanými Úřadem práce ČR v rámci dotačních titulů podporujících 

zaměstnanost. Během celého roku byl však počet zaměstnanců postupně snižován z 

původních 8 zaměstnanců na 3, a to především z důvodu snížení počtu vhodných 

kandidátů a útlumu počtu poskytnutých pracovníků z úřadu práce. Nicméně pomocí 

těchto zaměstnanců byl i v roce 2016 zajišťován především úklid města a černých 

skládek. Vypomáhali i údržbě dětských hřišť, přebírání dlažebních kostek na opravu 

komunikací a chodníků, apod.

Někteří z nich rovněž zajišťovali pravidelný úklidu bytových domů na Ploužnici. 

Pomáhali opakovaně také při akcích města – Masopust, Dny města, Zpívání u 

vánočního stromu, výstavy v muzeu.

Lesní hospodářství

V městských lesích pokračovala plánovaná těžba dřevní hmoty podle schváleného 

lesního hospodářského plánu. Do původně plánovaného nižšího objemu těžby 

zasláhla nutnost pokácet stromy zasažené kůrovcem a celkově bylo vytěžena a 

prodána dřevní hmota v částce 832 tis. Kč. Výdaje sojené s těžbou byly v roce 2016 

ve výši 245 tis. Kč a výdaje spojené s následnými pěstebními pracemi včetně nákupu 

sazenic  dosáhly výše 90 tis. Kč. O dotaci na pěstební činnost v městských lesích 

máme požádáno a měla by být vyřízena v roce 2017. 

Nemovitý majetek

V roce 2016 pokračovalo město na základě žádostí s prodeji podle Směrnice 

zastupitelstva města Zásady prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku města 

Mimoň. Město Mimoň v roce 2016 uzavřelo 4 kupní smlouvy na prodej nemovitého 

majetku, z toho 3 kupní smlouvy byly na prodej pozemků a 1 kupní smlouva byla 

uzavřena na prodej bytového domu s pozemky, který byl dlouhodobě nabízen k 

prodeji. 



Město zrealizovalo v roce 2016 rovněž několik nákupů nemovitých věcí do svého 

majetku, a to především získalo formou dražby areál velkokapacitního vepřína v 

Mimoni, a to za cenu 24 mil Kč a dále pozemky na náměstí 1.máje a objekt u 

koupaliště v celkové hodnotě 2.88.600,- Kč, který bude přebudován v budoucnosti na 

zázemí a občerstvení pro návštěvníky koupaliště. Dále byla zrealizována 1 směna 

pozemků, kterou se podařilo získat pozemky potřebné pro vybudování cyklostezku 

směrem na Vranov.

Bylo uzavřeno a zrealizováno 5 smluv o věcných břemenech, kde město je povinný a 

1 smlouva, kde město je oprávněný, tedy věcné břemeno nabylo do majetku. Dále 

byly uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcných břemen (služebností) 

v celkovém počtu 7 kusů oboustranně podepsaných a další smlouvy jsou ve stavu 

rozjednání. 

Co se týká nájmu pozemků nebo sloupů VO k reklamním účelům, pak bylo v roce 

2016 zrealizováno 24 nových nájemních smluv. U nájmu sklepů to byly smlouvy 2.

Hřiště a autobusové zastávky

V roce 2016 se rozrostla hřiště o další prvky workoutového hřiště a na konci roku 

bylo odboru správy majetku předáno do správy další dětské hřiště Na Slovanech. V 

tuto chvíli má tedy odbor správy majetku k dozorování a opravám již 13 dětských 

hřišť včetně Fitparku a workoutové hřiště Pod Sokolkou. Na hřištích jsou celoročně 

pracovníky odboru prováděny pravidelné kontroly a převážně za pomoci pracovníků 

VPP prováděny opravy a drobná údržba herních prvků. V roce 2016 bylo dětské 

hřiště, které je v areálu TJ Jiskra dáno TJ Jiskra do výpůjčky, takže běžnou kontrolu v 

uzavřeném areálu provádějí pracovníci TJ. Nicméně i tak byly provedeny opravy na 

dětských hřištích v hodnotě  cca 30 tis. Kč. 

V roce 2016 jsme zvládly drobné opravy autobusových zastávek provést vlastními 

silami bez velkých finančních nároků, nicméně na konci roku jsme zjistili opětovné 

poškození autobusových čekáren na autobusovém nádraží jejichž opravu bude 

nutné objednat a provést specializovaou firmou a to z důvodu poničení vandaly. 



Zimní a letní údržba komunikací v majetku města

Na rok 2016 byla uzavřena nová smlouva na zimní a letní údržbu komunikací, která 

vzešla z výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku. Údržbu v roce 2016 jako i před 

tím prováděla firma Compag CZ s.r.o., která soutěž znovu vyhrála a po dobu dalších 

7 let bude provádět údržbu místních komunikací. Ve smlouvě byl změněn především 

před tím nastavený způsob úhrad z paušální platby na úhradu za skutečně 

provedené služby, což společně s velice mírnou zimnou přineslo úsporu ve výši 933 

tis. za měsíce leden až prosinec 2016 z ceny vysoutěžené v nově uzavřené smlouvě.

Vypracovala: Ing. Blanka Fialová

  vedoucí odboru správy majetku



ODBOR ROZVOJE MĚSTA

Počet pracovníků: 4 (vedoucí, 3 referenti) 

Všeobecné činnosti odboru rozvoje města: 

Hlavní činností odboru rozvoje města Mimoň je příprava a realizace 

investičních a neinvestičních akcí. Další významnou činností je příprava žádostí o 

dotaci včetně jejich administrace a to jak z národních zdrojů, tak z evropských fondů. 

Činnost odbor vykonává téměř u všech akcí, kde je město Mimoň investorem nebo 

žadatelem o dotaci. K tomu patří rovněž i dohled nad realizací těchto akcí po 

technické stránce. Úzce spolupracuje s referentem veřejných zakázek a veřejných 

komunikací při jejich přípravě a realizaci. 

Vedle těchto hlavních činností, vykonává odbor rozvoje i poradenskou činnost 

v oblasti dotací (viz samostatná zpráva) i pro jiné subjekty na území města i mimo 

něj. Mezi tyto subjekty patří zejména organizace zřízené městem Mimoň, 

Římskokatolická farnost Mimoň a v neposlední řadě neziskové organizace a spolky. 

ORM se také podílí na kontrolách technického stavu nemovitého majetku města 

svěřeného městem Mimoň do výpůjčky příspěvkovým organizacím.

Komunikace, chodníky a parkoviště  

V loňském roce probíhala investiční příprava nových chodníků, komunikací a 

parkovacích ploch, jejchž realizace by měla následovat v dalších letech. Jedná se o 

následující akce:

Název Stupeň*

Rozšíření komunikace Zahradní DSP

Chodník podél sportoviště SPR DSP

Rozšíření chodníku Svébořická DSP

Chodník Kosovo pole, Ralská DSP

Rekonstrukce schodiště u Družby DÚR

Rekonstrukce komunikace a parkoviště Vranov (Pod Julinkou) DSP

Přechod pro chodce a chodník Letná DSP



*DÚR – dokumentace pro územní rozhodnutí, DSP – dokumentace pro stavební 

povolení, DOS – dokumentace ohlášení stavby 

Některé výše uvedené stavby mají možnost získání podpory z dotačního titulu SFDI, 

nebo z evropských dotací. 

 Nový přechod v ulici Žitavská u autobusové zastávky

Záměrem této stavby je zřízení bezpečné cesty pro děti dojíždějící do gymnázia, 

rodiče s dětmi dojíždějící do mateřské školky a obyvatele sídliště Letná vyjíždějící do 

zaměstnání. Předmětem této stavby je zřízení nového přechodu, bezbariérové 

úpravy chodníků a nástupních ploch autobusové zastávky a v neposlední řadě 

zřízení semaforu (tzv. na tlačítko), kdy chodec bude schopen zastavit dopravu a 

následně bezpečně vstoupit do vozovky. Bohužel pro chyby projektanta v projektové 

dokumentaci se nám nepodařilo zajistit dotaci již v roce 2016. Musíme tedy 

nedostatky odstranit a znovu požádat o dotaci v roce 2018. Záměr byl rozšířen i o 

přístupové chodníky tak, aby trasa byla kompletní a přechod navazoval na upravené 

chodníky.

 Chodníky:

Dále probíhala příprava projektové dokumentace pro nové chodníky. Jedná se 

chodník podél sportoviště na Sídlišti pod Ralskem (včetně veřejného osvětlení), 

chodník Svébořická (rozšíření), Ralská (návaznost na výstavbu rodinných domů u 

Kosova pole). Pro tyto chodníky je v současné době vydáno územní rozhodnutí i 

stavební povolení. Na realizaci chodníku podél sportoviště na Sídlišti pod Ralskem, 

která je plánovaná v roce 2017, je již znám dodavatel, vybraný na základě 

výběrového řízení. Realizace ostatních chodníků je závislá na konečné podobě 

rozpočtu města na rok 2017. 

 Rozšíření komunikace Zahradní:

V minulých letech byla věnována péče o zlepšení přístupu ke kostelu sv. Petra a 

Pavla v Mimoni. Jednalo se o obnovu dlážděných cest v 2013 a 2014 a v roce 2015 

pak došlo na rekonstrukci parkoviště. Záměrem města je na tyto stavby navázat a 

zlepšit průjezd Zahradní ulicí a zároveň vyřešit neutěšenou situaci s parkováním. 

Z tohoto důvodu byl připraven projekt na obnovu povrchu části komunikace a zřízení 

nových šikmých parkovacích stání. Předpokládané náklady jsou cca 1,0 mil. Kč a 

realizace byla plánovaná v roce 2016, ale z důvodu, že projektant doposud nedodal 

část projektové dokumentace, která řeší odvodnění, se nám nepodařilo získat 



kompletní stavební povolení. Pracujeme tedy na jejím doplnění, získání stavebního 

povolení a pak bude následovat v dalším období i realizace. 

 Rekonstrukce komunikace a parkoviště Vranov (Julinka):

Cílem tohoto projektu je zrekonstruovat komunikaci a zřídit nové parkoviště jako 

výchozí bod turistických tras pro turisty putující na hrad Ralsko a na Juliinu vyhlídku. 

V roce 2015 se podařilo pro tuto stavbu, po nekonečných peripetiích, získat územní 

rozhodnutí. V roce 2016 byla zpracována PD pro stavební povolení a následuje 

řízení pro získání stavebního povolení. Tento záměr je jedním, který by mohl být 

realizován za podpory nových Operačních programů (např. IROP – Rozvoj turistiky).  

Kulturní památky:

Péče o kulturní památky ve městě Mimoň je záležitostí dvou odborů a to odboru 

kultury, který zajišťuje jejich evidenci a našeho odboru, který zajišťuje restaurování a 

opravy památek v majetku města. 

 Prameniště v Zámeckém parku

Po dokončení restaurátorských prací na pomníku Horatia jsme se zaměřili na opravu 

další drobné památky v Zámeckém parku. Jedná se o studánku s prameništěm, která 

bylo osazena v 18. st. drobnou budovou, která byla věrnou kopií pramene 

„Geronstere“ v lázních Spa v Belgii. V roce 2014 nechal odbor rozvoje zpracovat 

restaurátorský záměr a v roce 2015 podal žádost o dotaci na obnovu této památky 

z Ministerstva Kultury ČR prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. Celkové 

náklady na obnovu činí 567 200 Kč vč. DPH. V roce 2015 byla realizována první 

etapa obnovy, která spočívala v rozebrání, odvozu do ateliéru a provedení prvních 

čistících prací. Tato etapa byla vyčíslena na 119 687 Kč a dotace činila 50 000 Kč. 

V roce 2016 se již pracovalo na obnově této drobné památky, byly provedeny práce v 

hodnotě 121 620,- Kč, dotace činila 50 000,- Kč. Předpokládané dokončení je v roce 

2018. I v letech 2017 a 2018 počítáme se získáním dotačních prostředků.

 Socha sv. Vavřince:

Socha sv. Vavřince je jednou z posledních soch na kostelním vrchu, která čekala na 

svoji opravu. Stejně jako u prameniště v Zámeckém parku nechal ORM zpracovat 

restaurátorský záměr a snažil se zajistit finanční prostředky na obnovu z grantového 

fondu LK. Toto se povedlo a restaurátorské práce byly zahájeny. V roce 2016 byly 

provedeny restaurátorské práce ve výši 122 590,- Kč, dotace činila 61.592,- Kč. 



V roce 2017 bude ORM opět žádat o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje na 

dokončení oprav této významné památky.

 Oprava ohradní zdi zámeckého parku:

V roce 2016 bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele prací a částečně zajištěn 

materiál – pískovcové kvádry. Realizace prací byla posunuta na r. 2017.

 Další památky:

V roce 2001 došlo k restaurování morového sloupu na náměstí 1. Máje. K dokončení 

celé akce zbývá na tomto sloupu osadit plastiky andělů, které jsou zatím uskladněny 

v ateliéru restaurátora. Náklady na obnovu těchto soch jsou vyčísleny na cca 400 tis. 

Kč. Vzhledem k tomu, že originály andělíčků nejsou v takovém stavy, aby mohly být 

vystaveny dalším účinkům vnějšího prostředí, je nutné vyrobit kopie, na které nelze 

získat dotační prostředky a to jak z MKČR i LK. Prostředky bude nutné najít 

z rozpočtu města anebo vyčkat na vhodný dotační titul. Otázkou do budoucna je, zda 

se budeme snažit o osazení čtyř soch, které v minulosti sloup doplňovaly. Jednalo se 

o sochy sv. Václava, sv. Jana Nepomuckého, sv. Františka a sv. Zikmunda. 

Dále stále hledáme nové vhodné umístění tzv. trojičního sloupu, který stál jako 

součást souboru soch ke kostelu. Sloup musel být v minulosti demontován a to jak 

z důvodu špatného technického stavu, ale hlavně z důvodu nevhodného umístění 

nad pivovarskými sklepy. Místo pro umístění jsme našli, nachází se v blízkosti fary na 

pozemku ve vlastnictví ŘKF Mimoň, nyní je nutné zpracovat restaurátorský záměr a 

najít finanční prostředky na jeho znovuobnovení. 

Jednou z posledních soch, která čeká na svoji obnovu je socha panny Marie 

v Pertoltické ulici. Pro tuto sochu je nutné zpracovat restaurátorský záměr a najít 

vhodný dotační titul pro financování její obnovy. Dále má ORM v plánu nechat 

zpracovat restaurátorské záměry pro další sochy v majetku města Mimoň a to sochy 

Sv. Ignáce a Sv. Václava.

Podrobně o dotacích na str. 22 až 25 této zprávy 

Ostatní realizované a připravované akce: 

 Přeložka komunikace II/268 (II/270) 



Začátkem roku 2015, byla provedena dvě veřejná projednání nad velmi ožehavým 

tématem doprava v Mimoni ve vztahu k připravovanému dopravnímu řešení, a to 

k průtahu komunikace II/268 (II/270). Součástí tohoto veřejného projednání byla i 

podoba možné vizualizace centra města. Nicméně obě veřejná projednání vzbudila 

řadu emocí a je nutné, aby o definitivní podobě řešení dopravy rozhodli sami občané 

Mimoně. Existují zde obavy z možného ohrožení životního prostředí, z narušení 

urbanistického vzhledu města atp. Je nutné na tyto argumenty reagovat velmi 

zdrženlivě a reagovat bez emocí, zavést mezi občany diskuzi založenou na reálných 

faktech a dopadech na město. Přípravné práce na této variantě byly prozatím 

pozastaveny.

Druhá varianta – obchvat města – navazuje na myšlenku poprvé vyřčenou z úst 

hejtmana Libereckého kraje pana Martina Půty. Jedná se o změnu kategorizace 

komunikací II třídy na komunikaci I. třídy. Je to myšlenka, která jde zcela proti 

původní filosofii řešení dopravy v Mimoni, kdy veškeré snahy byly dosud dopravu 

vyhnat mimo město, tato myšlenka má naopak dopravu přivést. Vyjdeme-li z úvahy, 

že Vláda ČR se zavázala k řešení dopravní situace výstavbou obchvatů na 

komunikacích I tříd, mohla by změna kategorie komunikace urychlit řešení výstavby 

obchvatu Mimoně. Argumentem pro změnu kategorizace je zejména podpora 

ekonomického potenciálu bývalého vojenského prostoru Ralsko, zvýšení 

zaměstnanosti a atraktivity území. Dále by mělo dojít i k vedlejším efektům a to ke 

snížení dopravního zatížení na komunikaci I/9 ve směru Mladá Boleslav – Česká 

Lípa. Toto řešení přináší i zvýšení tlaku na výstavbu obchvatů dalších obcí např. 

Jablonného v Podještědí, popř. Zákup). Jedná se o část komunikace II/268 a část 

silnice II/270. Počátek úseku je ve Středočeském kraji na území města Mnichovo 

Hradiště u sjezdu z dálnice R10 (směr Praha – Liberec), dále úsek pokračuje přes 

obce Klášter Hradiště nad Jizerou, Bílá Hlína, Dolní Krupá, Horní Krupá, Ralsko 

(Kuřívody), Ralsko (Ploužnice), Mimoň, Pertoltice pod Ralskem, Noviny pod 

Ralskem, Brniště – Velký Grunov, Luhov, Jablonné v Podještědí. Na konci úseku se 

silnice napojí na komunikaci I/13 (Liberec – Děčín). 

Jedná se o dlouhodobý proces a případná změna kategorizace neproběhne 

mávnutím kouzelného proutku. K vydání změny je v tomto případě příslušné 

Ministerstvo dopravy ČR. Aby mohla být změna kategorizace provedena, je nutné, 

aby celý úsek silnice, který by měl prohlášen za silnici I. třídy splňoval parametry 



dané legislativou a příslušnými technickými normami. S jistotou můžeme konstatovat, 

že na některých úsecích nejsou parametry splněny. Jedná se o tvary křižovatek, 

směrové oblouky, podélný sklon, vybavení stoupacími pruhy, ale také o technické 

vybavení. Tzn., že nejprve musí projít silnice stavebními úpravami a následně může 

dojít ke změně kategorie silnice. V případě Mimoně a některých dalších obcí je touto 

stavební úpravou výstavba obchvatu města. Při současném stavu návrhu obchvatu

města to znamená i úpravu trasování a tudíž změnu územního plánu. 

Přípravné práce na změně územního plánu související s prvním úsekem 

připravovaného obchvatu byly zahájeny, jedná se o práci na projektové dokumentaci 

těchto změn. 

 Sídliště Letná:

V roce 2015 na sídlišti Letná došlo k výstavbě nových parkovacích ploch, a to u 

bytových

domů čp. 246 – 247 a čp. 230 -235. Realizací těchto dvou staveb došlo k zahájení 

obnovy parteru sídliště Letná, který je zaměřen na obnovu povrchů chodníků, 

komunikací, zeleně, zvýšení počtu parkovacích míst, zlepšení průjezdu sídlištěm a 

zvýšení bezpečnosti ostatních účastníků silničního provozu hlavně chodců. Ke konci 

roku 2016 bylo rozhodnuto, že pro celé sídliště Letná bude zpracována studie na 

regeneraci celého sídliště, neboť dotační program na regeneraci sídlišť byl 

prodloužen a rozšířil se i na sídliště tvořená zděnými bytovými domy. ORM se proto 

soustředí na možnost získání dotace. Studie regenerace by měla navazovat na 

předchozí záměry – parkovací plochy Letná a příjezd na sídliště.

 Odkanalizování okálů v ul. Hvězdovská 

Jedná se o akci, kterou iniciovali obyvatelé rodinných domů. Několikrát se snažili 

svou situaci řešit, ale vždy realizace skončila na finančních prostředcích. Těchto 5 

rodinných domů je odkanalizováno do společného septiku a záměrem je napojení na 

veřejnou kanalizaci. Tento problém je dlouhotrvající a to již od doby kolaudace těchto 

rodinných domů tj. od roku 1988. V minulosti proto město zadalo zpracování 

projektové dokumentace, provedlo zadávací řízení, ale následně zhotovitel odstoupil 

od smlouvy, proto bylo hledáno nové technické řešení. Stavba byla zahájena v roce 

2015 a v roce 2016 zbývalo dokončit kanalizační přípojky. Došlo však k neshodám 

mezi obyvateli a realizační firmou v technickém řešení přípojek a tato záležitost se 



bude dále řešit i počátkem roku 2017. Celkové náklady jsou cca 0,9 mil. Kč.  

 Vodovod a kanalizace kasárna

V loňském roce byla do rozpočtu zahrnuta částka na realizace vodovodu a 

kanalizace v areálu kasáren. Důvodem realizace jsou časté stížnosti nájemníků na 

vyúčtování nákladů a několik úniků vody registrovaných ze strany odboru správy 

majetku a špatný stav stávající kanalizace. V roce 2016 byla zrealizována I. etapa 

vybudování nového kanalizačního a vodovodního řádu v prostoru bývalých kasáren. 

V r. 2017 bude celá akce dokončena II. etapou.

 ZŠ – Mírová (budova Mírová) – sklad potravin

V minulosti ze strany školy byl požadavek na zřízení výdejny školní jídelny. Tato akce 

byla realizována v roce 2010 a prostor výdejny vznikl z bývalého kabinetu. Již v této 

době jsme upozorňovali na atypické umístění školní kuchyně vůči jídelně a navržené 

výdejně. Dále nám bylo jasné, jakým způsobem jsou skladovány potraviny pro 

potřeby školní jídelny. Potraviny jsou uskladněny jak ve sklepě ZŠ Mírová, tak 

v prostoru schodiště druhého vchodu do této budovy. Z hlediska dostupnosti a kvality 

skladování potravin je toto nešťastné řešení. Z tohoto důvodu vznikl nový požadavek 

na zřízení samostatného skladu potravin vně budovy ZŠ Mírová. Pro umístění skladu 

byl vybrán prostor mezi tělocvičnou a hlavní budovou v místě ocelové kůlny. 

Následně byla zpracována projektová dokumentace a stavba povolena. 

Předpokládané náklady dle projektové dokumentace cca 1,2 mil. Kč, kterou se na 

základě výběrového řízení podařilo snížit na 0,8 mil. Kč. Realizace byla zahájena 

koncem roku 2015 a stavba byla dokončena v dubnu 2016 a následně také 

zkolaudována a předána do užívání. 

 Domov důchodců – zlepšení tepelné ochrany:

V roce 2015 byly zahájeny a také dokončeny stavební práce na zlepšení tepelné 

ochrany objektu domova důchodců, a to zateplení fasády, stropů suterénu a podlahy 

půdního prostoru. V roce 2016 byly odstraněny závady a koncem roku proběhla i 

kolaudace této etapy. V dalším roce bude připravena a realizována další etapa a to 

rekonstrukce topení. Stávající topení již nevyhovuje a neumožňuje ani regulaci 

celého topného systému. 

 ZŠ pod Ralskem – pavilony Luční 530 a 653



Město delší dobu registruje stížnosti na stav objektu školy v Luční ulici čp. 530. Tento 

objekt původně sloužil jako jesle, následně bylo do části objektu přeneseno 8 tříd ZŠ 

a školní družina. Zbytek objektu sloužil ke komerčnímu využití a jako chráněná dílna 

a drobné provozovny (kadeřnictví). V sousedním navazujícím objektu čp. 653 je pak 

služební byt, sklady a rozvodny O2 a Metronet. V roce 2009 byl zpracován první 

projekt na rekonstrukci objektu (zateplení a přestavba části prostor pro potřeby školní 

družiny). V souvislosti s provedenou kontrolou technického stavu objektu v roce 2014 

jsme dospěli k závěru, že je nutné projektovou dokumentaci zrevidovat a připravit tak 

komplexní projekt rekonstrukce objektu jako celku včetně zateplení fasády, výměny 

oken a rekonstrukce střešního pláště. Z tohoto důvodu byla vyhotovena změna 

projektové dokumentace, která řeší oproti původní dokumentaci i venkovní 

prostranství, zřízení centrálních šaten a kompletní zateplení i sousedního objektu 

Luční čp. 653 a stavební úpravy ve školní družině a jednotlivých třídách včetně 

vnitřního vybavení. Na konci roku se konalo výběrové řízení na dodavatele stavby, 

které je již uzavřené. Celkové náklady na realizaci klesly na 19,5 mil. Kč, z původně 

plánovaných 25 mil. Kč. V současné době byla podána žádost o dotaci na MF. 

Realizace je naplánovaná tak, aby (pokud to jde) nenarušila chod školy, tj. od května 

do konce listopadu 2017. Nejvíce prací na vnitřních úpravách by mělo probíhat 

v období letních prázdnin, od září by měli děti nastoupit již do zrekonstruovaných tříd. 

Tato akce bude velmi náročná na organizaci a koordinaci s chodem školy.  

 Lužická 102 – Turistické informační centrum a depozitář muzea

Město získalo tento objekt od Mimoňské komunální a.s., která jej zakoupila v dražbě. 

Dlouhou dobu se následně zvažovalo, co s tímto nabytým majetkem bude město 

dělat. Zvažoval se mimo jiné i prodej třetí osobě, ale nakonec bylo rozhodnuto o 

výstavbě multifunkčního objektu, který by měl doplnit areál Božího hrobu a muzea 

v Mimoni. Náplní objektu by mělo být zejména depozitář muzea a informační 

centrum. Současně by zde měl vzniknout i kapacitní přednáškový sál a venkovní 

expozice muzea. V loňském roce bylo realizováno zadávací řízení, kterým byl vybrán 

zhotovitel třístupňové dokumentace (studie, dokumentace k územnímu a stavebnímu 

řízení). Na sklonku roku 2014 byla předložena studie, která přinesla poměrně 

futuristické řešení a právě způsob architektonického řešení nebyl přijat příliš kladně. 

Současně prošla tato studie i schvalovacím procesem v rámci Národního 

památkového ústavu a podobně jako u zadavatele nebyla přijata kladně a bylo 



doporučeno její přepracování. Studie byla přepracována, schválena a v současné 

době probíhá zpracování dokumentace ve stupni DÚR včetně zajištění územního 

rozhodnutí. Probíhají souběžně také jednání s partnerským městem Zlatoryja o 

přeshraniční spolupráci na tomto projektu a možnosti financování z evropských 

fondů. 

 Modernizace koupaliště:

V roce 2015 převzala příspěvková organizace Zahradnictví Mimoň do správy 

mimoňské koupaliště. Současně s tím došlo rozhodnutím zastupitelstva města 

k vyřazení koupaliště ze sledovaných vodních ploch. Jelikož stav koupaliště je 

z dlouhodobého hlediska neudržitelný a návštěvnost velmi malá, rozhodla rada 

města o zpracování tří variant řešení k rekonstrukci a obnově koupaliště:

A) Přírodní biotop

B) Nerezový bazén

C) Stávající vodní plocha s betonovým dnem

V průběhu roku 2015 byly zadány dvě studie a to na variantu A a B. Pro variantu C 

se nepodařilo najít zpracovatele studie. Studie pro variantu A a B byly odevzdány a 

proběhla prvotní diskuzi včetně posouzení reálnosti z hlediska nákladů, které se 

pohybovali mezi 50 – 90 mil. Kč. 

Rada města a následně Zastupitelstvo města rozhodlo o tom, že vybudování nového 

koupaliště bude prozatím pozastaveno pro příliš vysoké pořizovací náklady a že 

bude provedena obnova stávajícího koupaliště spočívající v jeho odbahnění a 

následně vyrovnání dna novým pískem. Dojde k částečnému zvednutí dna, aby bylo 

možné jeho snadnější vypouštění a častější čištění.

Krom toho byl v průběhu roku odkoupen od p. Plívy stávající objekt u koupaliště 

(bývalá diskotéka) a po konzultaci s hygienou vypracován návrh na jeho další využití. 

V části objektu bude vybudováno hygienické zázemí pro návštěvníky koupaliště a 

část objektu bude pronajata zájemcům pro účely zajištění občerstvení. Zbývající 

nevyužitá část objektu bude sloužit prozatím jako skladové prostory. 

Všechny tyto úpravy jsou prováděny s cílem zprovoznit koupaliště pro léto r. 2017.

 Dětské hřiště a hřiště WORKOUT

Na ploše města Mimoň včetně části Vranov pod Ralskem se nachází cca 20 ploch 

pro vyžití dětí a mládeže. Jedná se převážně o dětská hřiště pro věkovou skupinu 3 –

12 let. Pro věkovou skupinu 12+ jsou využitelná pouze sportoviště u ZŠ a MŠ Pod 



Ralskem a hřiště na Sokolce a U Starého nádraží. Uvítali jsme tedy iniciativu 

místních studentů a žáků škol o instalaci tzv. workoutových hřišť. Workoutové hřiště 

je většinou ocelová konstrukce, která slouží k posilování celého těla pomocí vlastní 

váhy. V rámci rozpočtu na rok 2016 byla vyčleněna částka 450 tisíc Kč. Za tuto 

částku byly pořízeny dvě hřiště a to workoutové hřiště na Sokolce a dětské hřiště 

v ulici Zahradní. 

 Zámecký park a rybník

Po několika úspěšných i neúspěšných pokusech o získání dotace na revitalizaci 

Zámeckého rybníka a výstavbu tůně bylo rozhodnuto o zahájení rekonstrukce 

rybníka z vlastních prostředků města Mimoň. V průběhu realizace, ale došlo ke 

vzniku nových požadavků na technické řešení, proto byla v rámci rekonstrukce 

zrealizována pouze část a práce zastaveny do doby schválení nového technického 

řešení. V rámci realizované části byl zrekonstruován výpustní objekt, vyčištěno 

odpadní koryto a byl proveden pokus o částečně odbahnění plochy. V průběhu roku 

2015 a 2016 se provedla kompletní aktualizace projektové dokumentace tak, aby 

byla v souladu s požadavky vedení města, a současně s požadavky památkářů. 

Nové technické řešení spočívá v provedení utěsnění hlavní hráze pomocí 

bentonitových rohoží a ostatních hrází buď svahováním, anebo zatlučením 

dřevěných dubových kůlů. Pro realizaci jsou vedle zdrojů z rozpočtu města hledány i 

další zdroje v podobě dotací. Jsou podány dvě žádosti o dotaci na MZe (dotace již 

potvrzená) a OPŽP, kde ještě probíhá schvalovací proces. Po rozhodnutí o dotacích 

dojde k vyhlášení VŘ na dodavatele a následně k realizaci celé akce.

 Zřízení MKDS v Mimoni:

V minulých letech město Mimoň provedlo anketu v souvislosti připravovaným 

programem rozvoje města. Z této ankety vyplynulo, že mimoňští občané chtějí 

podpořit své osobní bezpečí zřízením městského kamerového dohledového systému. 

V roce 2015 a 2016 byla úspěšně podána žádost o dotaci z Programu prevence 

kriminality v gesci MVČR. V rámci přípravy žádostí o dotaci byly ve spolupráci 

s Městkou policií a Policií ČR vytipovány lokality, kde měly být stálé dohledové body. 

V rámci žádosti o dotaci bylo také zahrnuto zřízení dvou monitorovacích pracovišť 

tak, aby byla splněna jedna ze základních podmínek provozu kamerového systému 

tj. zajištění 24 h služby nad dohledem. Jedno pracoviště je zřízeno v rámci MěPo a 

druhé na služebně PČR. 

V I.etapě v r.2015 bylo instalováno celkem 5 kamerových bodů z toho 3 kamery jsou 



otočné a dvě pevné. Ve II. etapě v roce 2016 pak přibyly další 4 kamery, přičemž 2 

otočné nahradily již doslouživší kamery z protipovodňového systému. Tímto krokem 

sjednocuje město Mimoň své kamery pod jednotný systém dohledu. Technologicky je 

kamerový systém na velmi vysoké úrovni. Kamery jsou v tzv. FULL HD rozlišení a 

pevné kamery jsou vybaveny softwarem na čtení RZ vozidel. Samozřejmostí je IR 

přisvícení pro noční záběry. Ovládání kamerového systému je intuitivní a velmi 

jednoduché. 

 Digitalizace kina DKR a výměna osvětlení sálu:

V první polovině roku bylo v rámci projektu digitalizace a modernizace kina 

instalováno nové zařízení - laserový projektor, nové promítací plátno a nové 

ozvučení. Toto vybavení bude postačovat ke znovuobnovení promítání kina a to jak 

ve formátu 2D, tak i ve formátu 3D. V druhé polovině roku pak byla provedena 

výměna starého osvětlení sálu DKR za nové LED osvětlení – kvalitnější a úspornější. 

 Rekonstrukce pískovcových sklepů Letná:

Byly zrekonstruovány staré pískovcové sklepy v Lužické ulici pod sídlištěm Letná a

také staticky zajištěn skalní masiv. V roce 2016 byly práce dokončeny a stavba 

zkolaudována.

Příprava dalších investičních akcí:

 Cyklostezka Mimoň koupaliště – Srní potok:

V roce 2016 proběhlo výběrové řízení na dodavatele prací na realizaci tohoto úseku. 

Bylo požádáno o dotaci na SFDI, které však tuto žádost zamítlo pro drobné 

nesrovnalosti v projektové dokumentaci. V lednu 2017 bude podána nová, již 

upravená, žádost tak, aby bylo možné tento úsek co nejdříve realizovat.

 Cyklostezka Mimoň Potoční – Ploužnice:

Probíhají přípravné práce na studii této trasy a práce na změnách územního plánu 

pro tuto trasu. Tímto posledním úsekem dojde ke kompletaci projektu cyklomagistrály 

Ploučnice v katastru Mimoně. 

 Humanizace Nádražní ulice:

Ve spolupráci s SVS a.s. se připravuje projektová dokumentace na realizaci 

humanizace Nádražní ulice. SVS provede kompletní výměnu vodovodního a 

kanalizačního řádu v celé délce trasy. Pro tyto práce bude nutné vykácet stávající 

zeleň, která leží na stávajícím vodovodním řádu. Po dokončení prací SVS bude 



následovat úprava chodníků a povrchů komunikace, včetně parkovacích míst a 

osazení nové zeleně. Práce budou rozděleny na dva úseky, spodní část a horní část, 

tak aby bylo možné zachovat dopravní obslužnost v této lokalitě. Předpoklad 

zahájení prací je v r.2018. 

 Domov důchodců - stavební úpravy v souvislosti s požárním řešením:

Vzhledem k nevyhovujícím podmínkám ohledně požárního zabezpečení (nové 

přísnější předpisy), bylo rozhodnuto o nápravě tohoto stavu. V roce 2016 byla 

zajištěna projektová dokumentace na tyto úpravy a zajištěno také stavební povolení. 

Úpravy se budou provádět postupně po jednotlivých odděleních, aby byl zachován 

provoz domova a bezpečnost jeho klientů. Práce by měly být zahájeny již v roce 

2017.

 Domov důchodců – zastřešení terasy:

Připravuje se projektová dokumentace pro zastřešení stávající terasy, čímž dojde ke 

zvětšení prostoru a kapacity jídelny v 1.NP.

 Letní kino:

Rada města a následně Zastupitelstvo rozhoduje v současnosti o dalším možném 

osudu areálu letního kina. Záměrem je odstranit kompletně oplocení a propojit tento 

areál se zámeckým parkem. Je tu však otázka, co s vnitřním prostorem. Jednou 

z možností je jeviště zachovat, ubourat část hlediště, část hlediště opravit a umožnit 

tak pořádání menších kulturních akcí. Druhou možností je kompletní demolice všech 

objektů a prostor ponechat volný.     

Vyhodnocení roku 2016:

Jak je již z výše uvedeného textu patrné, v roce 2016 Odbor rozvoje města vykázal 

činnost rozličného charakteru a to i za ztížených podmínek, kdy došlo k odchodu 

jednoho referenta a ke změně na postu vedoucího odboru. Podařilo se včas zajistit 

náhradu na pozici referenta, nastoupili 2 noví zaměstnanci, byl jmenován nový 

vedoucí (vše dle výsledků VŘ) a kontinuita činnosti tohoto klíčového odboru tak byla 

zachována. Část původní činnosti ORM - veřejné zakázky a veřejné komunikace -

byla převedena na samostatného referenta p. Soukupa. Největší úskalí v činnosti 

odboru je velmi náročná administrativa všech úkonů, zejména stavebních 

povolovacích procesů a dotačních žádostí. Je vcelku běžné, že realizace stavebních 

prací trvá kratší dobu, než její příprava (projekt a povolení).

V loňském roce Odbor rozvoje města připravoval nebo realizoval celkem přes 37 



investičních akcí a podal přes 14 žádostí o dotaci pro město. Provedl také kontrolu 

technického stavu nemovitého majetku města svěřeného městem Mimoň do výpůjčky 

příspěvkové organizaci Sociální služby města Mimoň, p.o.. Ve spolupráci se ZŠ a MŠ 

Pod Ralskem a SČVK se podařilo vyřešit problémy s tlakem vody v MŠ Eliášova, 

ukázalo se po velkých peripetiích, že závada byla v části přípojky s napojením 

hydrantu, kde v tomto uzlu došlo k usazení nečistot a snížení průtoku vody.

Plánované činnosti roku 2017:

Tak jako každý rok je pro odbor rozvoje klíčové schválení rozpočtu města, všechny 

nové akce nelze v tomto mezidobí připravovat. Nejvýznamnější aktivitou pro rok 2017 

bude příprava projektů na nové dotační období a zejména pak realizace největší 

akce, a to je rekonstrukce pavilonů Luční čp. 530 a čp. 653 v ZŠ a MŠ Pod Ralskem. 

V plánu jsou další akce, které se budou realizovat v roce 2017, zejména dokončení 

vodovodu a kanalizace v areálu kasáren, chodník u sídliště Pod Ralskem, zateplení 

bytových domů Letná 255-256 a U Nemocnice 543-544 a také zprovoznění 

koupaliště.

Dále pak bude odbor pokračovat na přípravě ostatních již rozpracovaných investic, 

uvedených v textu. 

Vypracoval:  Ing. Jaroslav Filek

vedoucí odboru rozvoje města

  



ODBOR KULTURY

V roce 2016 byla činnost odboru kultury rovnoměrně rozvržena pro všechny věkové a 

zájmové skupiny, akce byly pořádané se vstupným i veřejné bez vstupného. 

Souhrnně odbor kultury zorganizoval nebo jinak zajistil 320 kulturních a 

společenských akcí. Pro děti se konala divadla, filmová promítání, zábavné pořady, 

besedy v knihovně, tematické výtvarné dílny i tradiční venkovní akce. Dospělí měli 

možnost navštívit několik divadelních představení, hudebních akcí, výstav, 

přednášek, nově i taneční kurzy pro dospělé a promítání letního kina. Pro seniory se 

konaly pravidelné seniorské zábavy a další semestry Univerzity třetího věku.  

Stav pracovníků 

Odbor kultury disponuje 5 odbornými pracovníky zajišťujícími provoz Městské 

knihovny, Městského muzea a Domu kultury Ralsko:

- 1 pracovník – zajištění chodu informačního centra + muzea 

- 4 pracovníci – zajištění chodu knihovny + DKR, zajištění kulturních akcí na 

katastru města, evidence památek, zpracování veřejných zakázek, správy 

budov OK, vydávání Mimoňského zpravodaje + publikační činnost. 

Dále je zde správce DKR, který současně zajišťuje výlep plakátů a 1 uklízečka pro 

knihovnu 

a muzeum. Nedělní provoz a zástup v Městském muzeu zajišťují dva pracovníci s 

dohodou 

o provedení práce. Provoz v Božím hrobě je zajištěn dvěma průvodci. Zástup v Kině 

Ralsko při promítání zajišťuje jeden pracovník na dohodu o provedení práce a úklid 

je zajištěn pracovnicí na dohodu o pracovní činnosti. Další pomocná činnost je 

zajišťována prostřednictvím pracovníků VPP.



Univerzita třetího věku (§ 3211)

V lednu 2016 pokračovala svojí činností v Městském muzeu ve spolupráci s 

Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze Univerzita 

třetího věku. Univerzita je určena pro osoby se statutem důchodce, invalidní 

důchodce bez rozdílu věku, i osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní). V letním 

semestru se kurzu Evropské kulturní hodnoty účastnilo 13 seniorů. Na závěr kurzu se 

jeho absolventi zúčastnili závěrečného semináře ve Vrchlabí. V zimním semestru 

proběhl kurz Genealogie – hledáme své předky, kterého se  zúčastnilo 17 seniorů.

Dům kultury Ralsko (§ 3313)

V roce 2016 pokračovaly úspěšné taneční kurzy pro dospělé, do kterých se na jarní 

kurz přihlásilo 12 párů a na podzimní kurz 15 párů. Tyto kurzy pořádá Město Mimoň 

ve spolupráci s taneční školou SWAY. 

V letních měsících proběhla v kině digitalizace (zakoupeno promítací zařízení a 

plátno na promítání.) V měsíci srpnu bylo po čtyřech letech obnoveno promítání 

v DKR což se dotklo i personálního obsazení a  na odbor kultury byl přijat technický 

pracovník pro zajišťování filmového programu a promítání filmů. Do konce roku 2016 

bylo promítnuto 112 filmů. 

Počet akcí v DKR v roce 2016: 

Pronájem (prodejní akce, kulturní program nebo pořad pro školy apod.) 5

Plesy (odbor kultury + v rámci pronájmu) 4

Veřejná setkání (školní akademie, MěÚ, koncerty ZUŠ, přednášky, akce 

DDM, hejtmanské a prezidentské dny, semináře apod.)

16

Seniorské zábavy 10

Jednání ZaMě 10

Divadelní představení pořádané odborem kultury (dospělí i děti) 6

Akce pro děti pořádané odborem kultury 4

Hudební akce pořádané odborem kultury 3

Taneční akce 15



Filmová promítání 112

Výstavy 1

Celkem 186

Návštěvnost všech akcí, které pořádal odbor kultury -  3786 osob. 

Návštěvnost akcí v případě zapůjčení nebo pronájmu sálu nelze zjistit.

Celkový příjem ze vstupného, pronájmů a fakturací služeb činil 618.291,- Kč.

Městská knihovna (§ 3314)

V průběhu roku se uskutečnilo celkem 87 akcí (besedy s MŠ a ZŠ, besedy projektu 

Pasování na čtenáře pro žáky 1. ročníků a výtvarné dílny aj.). Knihovna se zapojila 

do celostátních projektů Březen – měsíc internetu a Týden knihoven, který probíhá 

v říjnu. V březnu jsme na na našich besedách spolupracovali s MěPo Mimoň a 

připravili jsme pro děti besedy na téma Policejní pohádky a Jak jezdit bezpečně na 

kole (povinná výbava, reflexní prvky – jejich důležitost.

V květnu proběhlo slavnostní pasování na Rytíře řádu čtenářského pro prvňáčky 

z mimoňských základních škol. Nejlepší třída si za celoroční práci vysoutěžila mimo 

jiných odměn i velký dort.



                     

Během letních prázdnin u nás kolegyně z českolipské knihovny provedly zevrubné 

vyřazení opotřebovaných knih v oddělení pro dospělé. Do této doby se nám podařilo 

zpracovat (odepsat v programu Verbis a zlikvidovat) cca polovinu vyřazených knih. 

Na dalším odepisování se průběžně pracuje.

V září jsme v knihovně připravili výstavu Mandal od paní BC. Jany Heidenreichové a 

v návaznosti na tuto výstavu byl v říjnu uspořádán workshop Mandaly (antistresové 

omalovánky pro děti i dospělé). 

V říjnu také proběhla autorská beseda se spisovatelem M. Cabicarem.  Pokračovalo 

se ve svozu seniorů nad 65 let do knihovny 1 x za 14 dní, čehož využívají především 

čtenáři z Ploužnice a Letné. 

Jako každý rok, tak i v roce 2016 jsme uspořádali pro děti i rodiče Velikonoční a 

Vánoční dílny. 



  

Statistika

Údaje ze statistického výkazu činnosti knihovny ukazují, že počet čtenářů letos klesl  

(ze 402 na 368) stejně jako počet fyzických návštěv (z 6732 na 5582) a počet 

výpůjček (z 19373 na 18887). Knihovna je navíc využívána jako kontaktní místo pro 

informace o kultuře a předprodej vstupenek. Do fondu bylo získáno 667 nových knih, 

odepsáno bylo 1533 knih, z toho převážná většina z důvodu opotřebovanosti. Stav 

fondu k 31. 12. 2016 je 27155 svazků. Knihovna pravidelně odebírala cca 72 titulů 

periodik, většinu z nich prostřednictvím levnějších remitend.

Turistické informační centrum, Městské muzeum, Boží hrob (§2143 a 3315)

V roce 2016 navštívilo Turistické informační centrum, Městské muzeum a kapli 

Božího hrobu celkem 10 025 návštěvníků, z toho 7 355 muzeum, 2 025 TIC a 645 

Boží hrob. 

Porovnání s předchozími lety:

Rok 2014 2015 2016

Počet návštěvníků Muzeum 4 700 2 986 7 355

TIC    884 1 491 2 025

Boží hrob    235    347    645

Návštěvnost podrobně:



Muzeum IC Boží hrob

ÚT -

PÁ

SO+

NE+ 

SV.

CELK

EM

ÚT -

PÁ

SO+

NE+ 

SV.

CELK

EM

ÚT -

PÁ

SO+

NE+ 

SV.

CELK

EM

leden 49 309 358 22 16 38 0 0 0

únor 145 52 197 52 12 64 0 0 0

březen 288 62 350 69 13 82 0 35 35

duben 391 202 593 66 47 113 2 2 4

květen 204 89 293 64 47 111 49 40 89

červen 419 99 518 129 86 215 8 110 118

červenec 888 575 1 463 241 123 364 33 174 207

srpen 1 255 403 1 658 401 119 520 43 114 157

září 108 44 152 112 40 152 8 22 30

říjen 53 79 132 64 48 112 1 4 5

listopad 100 188 288 107 31 138 0 0 0

prosinec 1 024 329 1 353 89 27 116 0 0 0

CELKEM 4 924 2 431 7 355 1 416 609 2 025 144 501 645

Činnost TIC

V roce 2016 se nenechaly tisknout žádné nové propagační materiály. Pokračovalo se 

v doprodeji stávajících materiálů.

Za účelem dalšího prodeje byly zakoupeny nové upomínkové předměty a to 4 druhy 

magnetů, 2 druhy betlémků, 2 druhy vánočních ozdob a silikonové náramky, vše 

s motivy města Mimoň. Doobjednány byly také nejvíce prodávané turistické 

předměty, jako jsou pohlednice, turistické vizitky a turistické známky.

Pro propagační účely byla pořízena série 50 profesionálních fotografií města.

Byly opraveny dvě tabulky na Poutní cestě Mimoní a u všech zastavení byly tabulky 

z důvodu vyšisování nově polepeny.

Celkem se prodaly tiskoviny (knihy, letáky, publikace, pohlednice) v hodnotě 39 299,-

Kč a upomínkové předměty v hodnotě 66 953,- Kč. Kopírováním bylo vybráno 273,-

Kč.

Činnost Městského muzea



V roce 2016 byla stálá expozice, věnovaná roku 1866 – Prusko – Rakouské válce, 

rozšířena, ve spolupráci s panem Jiřím Náhlovským, členem Komitétu pro udržování 

památek z války r. 1866, o pruský důstojnicý pás se sponou, pruskou přilbu vzor 

1860, pruský tesák vzor 1852 s pochvou, chlebník a kožené holinky.

Stálá expozice byla také rozšířena o 24 knih pocházejících z Hartigovské knihovny 

mimoňského zámku. Jedná se o dlouhodobou zápůjčku od Národního muzea 

v Praze.

Proběhla dokončení LED osvětlení všech výstavních vitrín. Z dřevotřískových desek, 

které zbyly po výstavě Beatlemania, byly udělány dioramační plochy a praktikáble 

k výstavním účelům. Byla rozšířena sbírka betlémů o 11kusů.

Byl zakoupen dataprojektor pro přednáškovou činnost. A byly zakoupeny nové 

klaprámy, 30 ks formát 500 x 700 mm a 10 ks formát A3. 

S platností od 28. 11. 2016 byla Radou města schválena nová otevírací doba muzea 

a infocentra (celoročně: po: zavřeno, út – pá: 9,00 – 12,00 a 13,00 – 16,00, so – ne: 

9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00) a zároveň došlo k navýšení vstupného (základní 40,-, 

snížené 20,-, rodinné 100,- a hromadné 10,-).

V roce 2016 se prodalo 1 110 ks vstupenek (základní 434 ks, snížené 588 ks, 

rodinné 59 ks, skupinové 29 ks) v hodnotě 32 600,- Kč. Na výstavu Svět kostiček 

bylo zvýšené vstupné a prodalo se 2 161 vstupenek (základní 495 ks, snížené 590 

ks, rodinné 521 ks, školní 447 ks a důchodci 144 ks) v hodnotě 112 660,- Kč. 

Na dobrovolném vstupném na koncerty, přednášky a další akce přispěli návštěvníci 

částkou 20 606,- Kč.

V tomto roce patřila k nejúspěšnějším akcím muzea výstava Svět kostiček, 

následovaly výstavy betlémů a modely v lahvích.

Výstavní činnost:

V roce 2016 se uskutečnilo 8 výstav:

                                                                                                               

Datum konání výstavy Výstava Návštěvnost

08. 11. 2015 – 03. 01. 

2016

Fenomén Merkur V minulé 

zprávě

16. 01 – 20. 03. 2016 Střípky z mimoňského zámku 745

02. 04. – 08. 05. 2016 Modely v lahvích – Emanuel Hoda 802



14. 05. – 12. 06. 2016 Grafika – Vladimír Suchánek 141

18. 6. 2016 – 28. 08. 2016 Svět kostiček – stavebnice Lego 3555

03. 09. - 09. 10. 2016 Sranda s Pivrncem – Petr Urban 195

15. 10. – 13. 11. 2016 Čo tie naše rúčky dokážu – Alice Bindová 146

27.11. 2016 - 08. 01. 2017 5. výstava betlémů 1627

Přednášková činnost

28. 01. 2016 Přednáška: Pověsti a příběhy z Českolipska I – L. Smejkal

25. 02. 2016 Přednáška: Pověsti a příběhy z Českolipska II – L. Smejkal

12. 03. 2016 Přednáška: Vystěhovalectví z Českolipska do Brazílie v 19. st. –

P. Polakovič

14. 04. 2016 Přednáška: Vojenská opevnění na Českolipsku – P. Randus

12. 05. 2016 Přednáška: Nemoc jako řeč těla – L. Krákorová

06. 09. 2016 Přednáška: Česká menšina v Mimoni – život jedné komunity –

L. Smejkal (v rámci Dnů evropského dědictví)

21. 09. 2016 Veřejná beseda: Povodně – lepší je být připravený, než 

zaskočený – Společnost Člověk v tísni

26. 10. 2016 Literárně – hudební beseda: Ten píše to a ten zas tohle – M. 

Čepelka a J. P. Snětivý

10. 11. 2016 Přednáška: Jak sestavit rodokmen – M. Freimuthová

Koncertní činnost

03. 05. 2016 Koncert Bajky nebajky – pěvecké sbory Levandulky a 

Zpěvandule

17. 07. 2016 Noční koncert nejen pro pana Mozarta – P. Štěpničková,

M. Dvořák – Boží hrob

31. 07. 2016 Koncert Ireny Budweiserové – Boží hrob

14. 08. 2016 Koncert Irské balady – V. Klásková – Boží hrob

Tradiční a úspěšné akce:

03. 06. 2016 Muzejní noc (moderovaná módní přehlídka dobového spodního 

prádla)

06. – 11. 09. 2016 Dny Evropského dědictví (přednáška s promítáním, zpřístupnění 



areálu Božího hrobu zdarma)

Provoz Božího hrobu

V roce 2016 byl areál Božího hrobu otevřen pro veřejnost od června do září každou 

sobotu a neděli od 13,00 do 16,00 hod., kdy se tu střídali dva průvodci. V areálu 

Božího hrobu se uskutečnily v roce 2016 tři letní koncerty a jeden u příležitosti Dnů 

města. V sezoně 2016 navštívilo Boží hrob 645 návštěvníků (o 298 více než v roce 

2016), z toho 433 platících (ostatní platili buď vstupné dobrovolné, nebo Boží hrob 

navštívili když byl otevřen pro veřejnost zdarma). Bylo prodáno 161 vstupenek se 

základním vstupným a 272 vstupenek se sníženým vstupným. Celkem v hodnotě      

5 940,- Kč. Z této částky bylo odvedeno 25%, tedy 1 485,- Kč Římskokatolické 

farnosti Mimoň, jakožto vlastníku areálu Božího hrobu. 

Ubytování v Domě kultury Ralsko

Městské muzeum zajišťuje chod ubytovacího zařízení, které se nachází v Domě 

kultury Ralsko. Jedná se o apartmán pro 2 – 4 osob v majetku města Mimoně. 

Pracovník Městského muzea spolupracuje na provozu se správcem Domu kultury 

Ralsko. V roce 2016 se v apartmánu ubytovalo 55 osob. Za ubytování se vybralo     

34 650,- Kč a 169,- Kč za poplatek z ubytovací kapacity.

Mimoňský zpravodaj (§ 3349)

V roce 2016 vyšlo11 čísel Mimoňského zpravodaje v nákladu po 800 ks. Elektronická 

verze 

je pravidelně umisťována na webových stránkách města. Bylo prodáno celkem 4891 

ks zpravodaje z celkového nákladu 7645 ks. Část nákladu byla zdarma rozeslána 

jako povinný výtisk knihovnám. Další část nákladu se rozesílá okolním institucím a 

přikládá se k fakturám inzerentů; 10 ks je zdarma poskytování Domovu důchodců.  

Zbylé výtisky se skladují a archivují pro případné pozdější potřeby. V roce 2016 došlo 

oproti předchozímu roku k nárůstu příjmů na 154 489,- Kč (opakující se inzerce 

přílohy Libereckého kraje). 

Další činnost odboru kultury (§ 3399, 3319)



 Výstřižková služba zpracována za r. 2016, k dispozici kronikářce apod.

 Propagace: Prostřednictvím letáčků, novin, rozesílaných plakátů a e-mailů byly 

pravidelně inzerovány kulturní akce pořádané městem. Jako příloha Mimoňského 

zpravodaje byl vždy čtvrtletně vydán kalendář kulturních akcí. Pozvánky na akce 

byly doplňovány do datového skladu Libereckého kraje, odkud se vložené 

informace zveřejňují na všech důležitých turistických serverech Libereckého kraje. 

Byl rozšířen počet výlepových ploch. Probíhala pravidelná aktualizace FB profilů 

jednotlivých kulturních institucí, byla vylepšena přehlednost a funkce kalendáře 

akcí na webu města. Dále byla uzavřena rámcová smlouva o spolupráci s RCL 

Liberec v částce 120 000 Kč a Celkem bylo v roce 2016 odvysíláno 290 

reklamních spotů na různé kulturní akce, 12 rozhovorů a pravidelné vysílání 

kulturních oznamů. 

Další propagace je zajištěna vydáváním místního Zpravodaje a vysíláním v TV 

Mitel. 

Pozvánky na akce byly také pravidelně zaznamenávány do kalendáře akcí webu i-

noviny a formou placené inzerce v magazínu Lípa.

Propagace města probíhá i prezentací v městském informačním a orientačním 

audio systému v Jablonci nad Nisou, Liberci a Mladé Boleslavi. 

 Masopust: 6. ročník celodenní masopustní zábavy s průvodem masek se konal 6. 

února. 

 Čarodějnice: Podruhé pořádané ve spolupráci se Zahradnictvím Mijana a DDM 

Vážka na koupališti (zajištění stánkového prodeje, kulturního programu, 

soutěžních stanovišť pro děti, ohňostroje a propagace akce).

 Cena města: Zajištění kulturního programu, pozvánek, diplomů, catering.

 Den dětí na náměstí: 4. 6. 2016 neviditelný cirkus  a cirkusový workshop Sacra 

Circus, Lenčiny zpívánky (loutkové pohádky), Mobilní planetárium, Tvořivé dílny 

Podralského nadačního fondu Ekocentrum Brniště. 

 Den města: Kompletní organizace programu a propagace. Městské slavnosti se 

konaly 

26. června 2016 na náměstí 1. máje, doprovodný program pokračoval i druhý den 

v Městském muzeu a Božím hrobě. V rámci zajišťovaného programu vystoupili:

Maxim turbulenc, dětský taneční soubor Kale Jakha, Patrola alias Šlapeto, 

Taxmeni,  program pro děti s Heidi Janků, České srdce, Kurtizány z 25. Avenue, 



překvapení radia Contact, Slza, Petr Kolář s kapelou a na závěr akce velký 

ohňostroj. 

Letní kino: 1 promítání v rámci dnů města na fotbalovém stadionu TJ Jiskra.

 Dožínky: 3. 9. 2016 14. Krajské dožínkové slavnosti. Spoluúčast při 

organizaci, zajišťování průvodu, a kulturního programu. 



 Odhalení pamětních desek: Dne 7. 10. 2016 došlo ke slavnostnímu odhalení 

pamětní desky Vladimíra Kunetky – Tj Jiskra. 28.10. 2016 Setkání občanů města 

Mimoně U stromu republiky „Skautské lípy svobody.“ (ozvučení, propagace, 

proslovy). 

 Koncerty v kostele: 2. 10. 2016 Lípa Musica, 11. 12. 2016 Zpěvandule, 18. 12. 

2016 Kvarteto Laurus. 

 Halloween: Celodenní akce pořádaná ve spolupráci s DDM Vážka - večerní 

bludičkové putování parkem + druhý den diskotéka v DKR; 358 soutěžících dětí + 

rodiče!

 Zpívání pod vánočním stromem: Organizace v součinnosti se ZŠ, MŠ, ZUŠ  u 

kostela sv. Petra a Pavla současně se zajištěním prodeje (trhu) vánočního zboží, 

Ježíškovské pošty, Vánoční představení v podání rodinného divadelního souboru 

„M“ a živých zvířátek.

Plnění vize 2016

 DKR – v srpnu po čtyřech letech obnoveno promítání kina  

 Muzeum – realizace výstav o zámku a výstava betlémů – proběhlo 



 Dožínky Libereckého kraje – organizace s LK – proběhlo 

 Nové infotabule (na náměstí - s historií zámku, autobusové nádraží – mapa a 

město obecně, začátek Vranovské aleje – k aleji) - proběhlo

Vize 2017

 Zajistit chod odboru kultury vzhledem k dlouhodobé nepřítomnosti vedoucí 

odboru

vypracoval:   Ing. Helena Jakešová

vedoucí odboru kultury



ODBOR VÝSTAVBY, DOPRAVY, ZEMĚDĚLSTVÍ A ŽP

Úvodní údaje:

Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního prostředí pracoval v roce 2016 v 

konsolidovaném složení bez organizačních a personálních změn. V průběhu roku 

zajišťoval odbor výkon státní správy v přenesené působnosti na úseku územního 

rozhodování a stavebního řádu jako obecný stavební úřad, na úseku dopravy na 

místních komunikacích jako silniční správní úřad a na úseku zemědělství a životního 

prostředí jako orgán životního prostředí. V samostatné působnosti pak vykonával 

činnosti pro město Mimoň na úseku dopravy a na úseku zemědělství a životního 

prostředí. Činnost odboru v rozsahu svěřené agendy zajišťovalo celkem 5 

pracovníků, z toho 4 pracovníci na úseku územního rozhodování, stavebního řádu a 

dopravy a 1 pracovnice na úseku zemědělství a životního prostředí.

Úsek územního rozhodování a stavebního řádu (stavební úřad):

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti jako 

obecný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. D) zákona č. 183/2006 Sb., 

zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), pro správní území 

města Mimoň (katastrální území Mimoň a Vranov pod Ralskem) a obcí Brniště 

(katastrální území Brniště, Velký Grunov, Hlemýždí a Luhov u Mimoně) a Pertoltice 

pod Ralskem (katastrální území Pertoltice pod Ralskem).

Počet učiněných písemných podání žadateli oproti předchozímu roku byl prakticky 

shodný, ale nadále se měnila jejich struktura, jak vyplývá i z tabulky z počtu 

vydaných rozhodnutí, usnesení a opatření na úseku stavebního úřadu. Celkový 

počet vydaných rozhodnutí, povolení a usnesení, tedy úkonů vydaných ve správním 

řízení, oproti předchozím rokům se mírně zvýšil, což byl dáno jak charakterem 

staveb, které byly předmětem podaných žádostí, tak určitým oživením ekonomiky a 

tím i stavebnictví. V porovnání s předchozími roky opět došlo k nárůstu neformálních 

úkonů, které jsou uvedeny v části čtvrté správního řádu, jako jsou různá vyjádření, 

osvědčení, sdělení a informace, jenž navíc ani nejsou zpoplatněny dle ceníku, jež je 

přílohou zákona o správních poplatcích. Počet takových úkonů má trvale stoupající 



trend. Po propadu počtu vydaných rozhodnutí způsobených velkou novelou 

stavebního zákona účinnou od 1.1.2013, kdy přešlo umísťování a povolování většiny 

jednoduchých a drobných staveb do režimu územních souhlasů a souhlasů s 

ohlášeným stavebním záměrem, což nejsou činnosti vedené ve správním řízení, a 

některé drobné stavby se dokonce dostaly mimo režim povolování, nastal v loňském 

roce obrat, kdy po několika letech přibylo vydaných územních rozhodnutí a 

stavebních povolení zejména u nebytových staveb, což se odrazilo příznivě na 

výkonnosti stavebního úřadu a tím i na výši vybraných správních poplatků, které byly 

nejvyšší za poslední 4 roky (při srovnatelné výši zákonem stanovených správních 

poplatků).  Počet podání ani jejich charakter ovšem stavební úřad nemůže ovlivnit, 

stejně jako nedostatky jednotlivých žádostí (nedostatky co do rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace, nedoložení potřebných stanovisek dotčených orgánů a 

vyjádření vlastníků či správců veřejné dopravní a technické infrastruktury apod.), 

které prodlužují dobu vydání rozhodnutí nebo jiného opatření a jejich odstranění 

časově velmi zatěžuje stavební úřad. Počet takto neúplně podaných žádostí a kvalita 

předkládaných projektových dokumentací se obecně dlouhodobě zhoršuje a u 

zdejšího stavebního úřadu v současnosti tvoří více než 80% veškerých podání. Z 

těchto důvodů počet vydaných jiných rozhodnutí a usnesení jako např. Usnesení o 

přerušení a zastavení řízení z důvodu nedoplnění požadovaných dokladů, o 

prodloužení lhůty k odstranění nedostatků žádosti, nebo o provedení územního 

řízení staveb, které by jinak vyžadovaly pouze územní souhlas.

V celém průběhu roku bylo spolupracováno se speciálními stavebními úřady z pozice 

dotčeného orgánu státní správy (vydávání stanovisek, kontrola projektové 

dokumentace, kontrola plnění podmínek územního rozhodnutí), pro povolování 

speciálních staveb – dopravní stavby a vodohospodářské stavby. Část agendy 

nadále tvoří vydané územně plánovací informace a dále pak činnosti související 

s dělení a scelováním pozemků a se změnou jejich druhu, u nichž se počet vydaných 

souhlasů zvýšil ze 13 v roce 2015 na 26 v roce 2016.

Stále přetrvává správa agendy týkající se vydávání vyjádření nebo sdělení pro Státní 

pozemkový úřad a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 

majetkových převodů nemovitostí z vlastnictví státu na jiné osoby v rámci celého 

správního území zdejšího stavebního úřadu, část z nich souvisí s možností vydat 

nemovitosti podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a 



náboženskými společnostmi.  V roce 2016 ovšem u těchto vyjádření a sdělení nastal 

pokles. Jednotlivé žádosti ovšem nejsou srovnatelné, protože někdy jepředmětem 

žádosti 1 – 2 pozemky a jindy třeba 30 pozemků spolu nijak nesousedících.

I v tomto roce pokračovalo dohledávání informací v archivních složkách ke stavbám 

v obci Brniště, tak i zajišťování právního stavu těchto staveb s evidencí v katastru 

nemovitostí (legalizace existujících a nepovolených staveb), jako důsledek 

provedené obnovy operátu dotčených katastrálních území obce. V případě 

dohledávání informací v archivu k řadovým garážím pro neexistenci jejich vlastnictví 

v evidenci katastru nemovitostí šlo již pouze o jednotlivé případy. Ve velkém rozsahu 

stavební úřad počátkem roku dohledával informace ke stavbám rodinných domů v 

souvislosti s podáváním žádostí jejich vlastníků o „kotlíkovou dotaci“ a v řadě případů 

vlastníkům rovněž vystavoval různá osvědčení jako např. O charakteru staveb, počtu 

bytových jednotek, existenci přístaveb a nástaveb apod.    

Na základě vydaných rozhodnutí, souhlasů a jiných opatření stavebního úřadu byly 

zapisovány nové údaje o stavebních objektech a jejich adresních místech nebo 

prováděny změny v údajích již existujících stavebních objektů do Registru územní 

identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech. V souladu s tímto zákonem byly rovněž v základních registrech ověřovány 

údaje o žadatelích a všech účastnících správních řízení.

Dále byla poskytována stanoviska a vyjádření nezbytná pro předkládání žádostí o 

dotace a granty různých subjektů a organizací, vyjádření ke stavbám a pozemkům 

vlastníků, proti kterým je vedeno soudní řízení, policejní vyšetřování, exekuční řízení 

apod. Na vyžádání Úřadu práce v Mimoni byly této instituci sdělovány informace o 

budovách a bytových jednotkách pro účely přiznání dávek žadatelům o státní sociální 

podporu. V celém průběhu roku byla zajišťována předepsaná činnost týkající se 

statistického výkaznictví pro Český statistický úřad (měsíční výkazy o povolených a 

ohlášených stavbách a o stavbách zkolaudovaných a roční hlášení) dle zákona č. 

89/1995 Sb., o státní statistické službě.

V rámci samostatné působnosti odbor spolupracoval s pořizovatel změn územního 



plánu města, zajišťoval zpracování návrhu těchto změn u zpracovatele územního 

plánu, vypracovával pro město materiály do rady a zastupitelstva související s 

projednávanými změnami č. 1, 4 a 5 územního plánu a zajišťoval administraci 

v procesu projednání těchto změn územního plánu v souladu se stavebním 

zákonem.  Dále byly činěny úkony týkající se zejména spolupráce s ostatními odbory 

úřadu, s Odborem správy majetku v rozsahu konzultačních činností při prodeji, 

pronájmu či nabývání majetku, dále pak při inventarizaci majetku města, s Odborem 

rozvoje města v rozsahu konzultačních činností k plánovaným akcím a záměrům, jak 

v rozsahu přípravy podkladů a projektových dokumentací, tak při uvádění stavby do 

provozu.

Úsek dopravy (silniční úřad):

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti jako 

silniční správní úřad příslušný dle § 40 odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro správní území města 

Mimoň (katastrální území Mimoň a Vranov pod Ralskem) v tomto rozsahu: 

povolování zvláštního užívání místních komunikací (překopy, protlaky, zábory 

staveniště apod.), rozhodnutí o povolení ukládání sítí technické infrastruktury do 

místních komunikací, povolování připojení sousedních pozemků na místní 

komunikaci, rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních 

komunikací a o vyřazení z této kategorie a o rušení místní komunikace, stanovuje 

charakter komunikace. Celkem bylo vydáno na tomto úseku 89 rozhodnutí a

usnesení. Dále v přenesené působnosti byly vydávány souhlasy k vydání licencí 

autobusovým přepravcům. 

Mimořádně na základě chyby v novele zákona o pozemních komunikací silniční 

správní úřad rovněž v roce 2016 vykonával další agendu v přenesené působnosti, a 

to agendu speciálního stavebního úřadu pro povolování místních komunikací jak pro 

město Mimoň, tak na základě uzavřených veřejnoprávních smluv také pro obce 

Brniště a Pertoltice pod Ralskem. Tuto agendu před novelou uvedeného zákona  

vykonával MěÚ Česká Lípa, odbor dopravy a občanskosprávních agend.   

V úseku dopravy v rámci samostatné působnosti byla průběžně zajišťována činnost 

související s projednáním a zajištěním instalace nového dopravního značení ve 

městě Mimoň dle usnesení rady města v rozsahu přípravy podkladů, předkládání 



žádostí k příslušným správním úřadům (Policie ČR, Odbor dopravy MěÚ Česká 

Lípa), s údržbou stávajícího dopravního značení, s prováděním objednávek, kontrol a 

přejímek provedených prací od firmy Compag CZ. Za město Mimoň odbor jednal 

s Odborem dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje ve věci návrhu na zajištění 

dopravní obslužnosti na rok 2017 a podílel se na optimalizaci vybraných 

autobusových spojů ve městě plnících úlohu městské dopravy tím, že projednal se 

společností KORID LK jako koordinátorem veřejné dopravy v LK žádosti občanů 

města.

Úsek zemědělství a životního prostředí:

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti 

v oblasti životního prostředí pro území města Mimoň, ale i pro území pověřeného 

obecního úřadu (správní obvod je vymezen územím obcí Brniště, Dubnice, Hamr na 

Jezeře, Mimoň, Noviny pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem, Ralsko, Stráž pod 

Ralskem a Velký Valtinov). 

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny bylo vydáno celkem 30 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a bylo vydáno 23stanovisek 

k projektovým dokumentacím. Pro správní obvod pověřeného obecního úřadu bylo 

vydáno celkem 138 rybářských lístků.

Nově úsek řešil odstraňování autovraků, které se nacházely mimo komunikaci. 

Proběhly kontroly právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání 

v oblasti nakládání s odpady.

Odbor také v samostatné působnosti zpracovává žádosti k povolení kácení za město 

Mimoň, žádosti o odborné posudky, žádosti o závazná stanoviska a jiné žádosti. 

Celkem bylo podáno 15 žádostí. Aktivně také spolupracuje s policií ČR při 

vyčíslování škod způsobených na majetku města.

Ve městě bylo vysazeno ve spolupráci se Zahradnictvím Mimoň, p.o. a v rámci 

uložených náhradních výsadeb cca 30 vzrostlých stromů doplněných keřovým 

porostem. Kromě nové výsadby se provádělo rovněž ošetřování stávajících stromů.

V rámci samostatné působnosti bylo uzavřeno 73 nových smluv o nájmu hrobového 

místa. Nadále také probíhá kontrola stávajících smluv a hrobových míst. Opuštěné 

hroby byly zrušeny. Na mimoňském hřbitově byly u vsypové loučky dokončeny práce 



na posledním architektonickém prvku. 

Proběhla příprava podkladů pro výběrové řízení na výměnu dveří na dům Hřbitovní 

č.p. 166  a příprava podkladů na výběrové řízení na zpracování PD „Obnova hřbitova 

v Mimoni“. Následně po výběrovém řízení odbor spolupracoval na zpracování PD pro 

hřbitova. 

Úsek ŽP připravoval podklady pro žádost o dotaci na domácí kompostéry, které byly 

předány v rámci meziodborové spolupráce odboru rozvoje města, který zajišťuje 

dotace pro město.

V samostatné působnosti probíhala příprava materiálů do RM a ZM, zprostředkování 

komunikace mezi městem a Zahradnictvím Mimoň, p.o. a příprava dodatků smluv 

v oblasti nakládání s odpady. 

Byl proveden výběr zhotovitele nového Plánu odpadového hospodářství pro město 

Mimoň. Úsek ŽP aktivně spolupracoval při zpracování nového Plánu odpadového 

hospodářství pro roky 2017-2021. Byla vydána nová Obecně závazná vyhláška č. 

3/2016 O poplatku za komunální odpad.

Za úsek životního prostředí byly podány roční hlášení o produkci a nakládání 

s odpady za rok 2015 prostřednictvím ISPOP, Dotazník za rok 2015 pro Eko-Kom, 

a.s., statistiky ČSÚ Roční výkaz o odpadech a druhotných surovinách, Roční výkaz 

o výdajích na ochranu životního prostředí. 

Soutěže o nejkrásnější rozkvetlé okno a balkon se zúčastnilo 12 pěstitelů. Slavnostní 

předání finančních odměn a věcných cen starostou města proběhlo za účasti 

soutěžících, vedení města a referentky odboru.

Ve spolupráci s pracovníky veřejně prospěšných prací byly provedeny nové nátěry 

laviček na území města (cca 130 ks), včetně drobných oprav. Dále byly zajišťovány 

drobné opravy zábradlí.

Povodňová komise se sešla 1 krát za účelem kontrolní prohlídky. Povodeň nebyla. 

Výkon samosprávy: 2012 2013 2014 2015 2016



Rozhodnutí o povolení místa 
konání svodu zvířat a souhlas 
s veřejným vystoupením

0 0 1 3 5

Uzavření smluv o pronájmu 
hrobového místa 

34 80 48 64 73

Výzvy k uzavření smluv o 
pronájmu hrobového místa

5 30 20 35 14

Potvrzení souladu PP staveb 
s PP města

1 1 0 0 1

Podněty a náměty občanů 3 3 3 5 4

Přihlášky do soutěže „Rozkvetlé 
okno či balkon“

13 12 14 12 12

Dohoda na využití dřevní hmoty 8 5 0 0

Žádosti o stanoviska a jiné
žádosti, podněty

20 20 15

Celkem: 56 134 111 139 124

Vypracoval:  Ing. Petr Tadlík

vedoucí OVDZaŽP



SPRÁVNÍ ODBOR

Pracovníci správního odboru plní úkoly v oblasti samosprávy i státní správy 

(přenesená působnost) ve správním obvodu tvořeném obcemi Stráž pod Ralskem, 

Brniště, Pertoltice pod Ralskem, Dubnice, Hamr na Jezeře, Ralsko, Noviny pod 

Ralskem, Velký Valtinov. 

V oblasti samosprávy zajišťují správu a služby spojené s chodem úřadu, obřadní síně 

a zasedacích místností. Zaměstnancům dodávají veškerý materiál potřebný k výkonu 

jejich činností. Organizují nakládání s písemnostmi od jejich vzniku až po ukládání 

písemností do spisoven. Do této oblasti spadá i Komise pro občanské záležitosti.

V oblasti státní správy pracovníci správního odboru plní úkoly na úseku matrik, 

evidence obyvatel, přestupkového řízení a shromažďování. Do přenesené 

působnosti spadá i příprava a organizace všech typů voleb. Mezi specializované 

činnosti odboru spadá sociálně-právní ochrana dětí a opatrovnictví u fyzických osob, 

které nemají plnou svéprávnost. Do této oblasti spadá i výjezdní jednotka sboru 

dobrovolných hasičů.

V průběhu roku 2016 na mateřskou dovolenou odešla sekretářka a její místo bylo 

dočasně obsazeno novou pracovnicí. V současné době je na správním odboru 7 

pracovnic administrativy + 1 místo neobsazeno a 2 pracovnice pro úklid.

Informační systém evidence obyvatel patří mezi základní informační systémy veřejné 

správy a jeho účelem je zpracovávání údajů o obyvatelích České republiky.

Od 1. 7. 2012 byl spuštěn registr obyvatel. Do registru nyní kromě obcí a krajských 

úřadů přímo  zapisují i matriky, soudy prvního stupně a ohlašovny na obcích I. a II. 

typu, a to prostřednictvím terminálů CzechPoint.

V roce 2016 bylo provedeno 407 změn v přihlášení k trvalému pobytu v městě Mimoň 

(přestěhování, přistěhování). 

K informačnímu systému pro občany města řadíme místní rozhlas, webové stránky a 

úřední desku. Pomocí místního rozhlasu jsou občané informováni o aktivitách v obci 

nebo o hrozícím nebezpečí (krizový informační systém). Jeho hlášení jsou uvozena a 

zakončena gongem. Pravidelná hlášení o aktivitách (kulturních, sportovních) v obci 



jsou v pondělí a ve čtvrtek v 15:30 hod. V měsíci je průměrně 8 hlášení. Informace o 

hlášení rozhlasu jsou též zveřejňována na webových stránkách města. 

Dalším nástrojem k šíření informací jsou i webové stránky města 

www.mestomimon.cz. Webové stránky jsou velmi aktivně aktualizovány. Jsou 

využívány pro virtuální kontakt s občany, a to jak prostřednictvím image aktualit, tak i 

vkládáním článků informujících o dění v Mimoni či jejím okolí.  Informace úředního 

charakteru jsou vkládány pravidelně na elektronickou úřední desku. Dotazy občanů 

prostřednictvím ikony „Napište nám“ jsou pravidelně zodpovídány příslušnými 

pracovníky městského úřadu.

Městský úřad disponuje 6 ks úředních desek. Zde jsou zveřejňovány informace 

veřejného charakteru v listinné podobě jak zdejšího městského úřadu, tak i ostatních 

správních orgánů. Tato „listinná“ úřední deska koresponduje s elektronickou úřední 

deskou, která je součástí webových stránek města.

V roce 2016 byly provedeny kontroly v terénu, při kterých bylo zjištěno, že některé 

ulice nejsou označeny názvy ulic,  a  proto byly zjištěné nedostatky odstraněny 

technickými pracovníky městského úřadu na jeho náklady. Tyto kontroly budou 

pokračovat i nadále. 

Nadále pokračuje kontrola čísel popisných ve spolupráci s Českou poštou, Městskou 

policií Mimoň a přestupkovou komisí. Kromě fyzických kontrol se provádí i kontroly a 

následné opravy v Informačním systému územní identifikace.

Poskytování dotací z rozpočtu města

V roce 2015 byl novelizován zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Tato novelizace nově upravuje pravidla pro poskytování dotací 

z veřejného rozpočtu. Vzhledem k této skutečnosti město Mimoň stanovilo pravidla 

pro poskytování dotací z rozpočtu města Mimoň.

Zastupitelstvo města Mimoň dne 17.12.2015 schválilo usnesením Z15/174 Dotační 

fond města Mimoň a v únoru 2016 byl schválen rozpočet města. Rada města 

následně dne 07.03.2016 schválila usnesením R16/187 vyhlášení výzev na rok 2016 

z Dotačního fondu města Mimoň, ze kterých bude možno čerpat finančních 

prostředky. Dotační fond se využívá v souladu s Pravidly pro poskytování dotací 

z Dotačního fondu města Mimoň. Dotace se poskytují na základě vyhlášených výzev 

a na předepsaném formuláři spolu se všemi požadovanými přílohami. Výzvy jsou 

http://www.mestomimon.cz/


zveřejněny na internetové stránce města, www.mestomimon.cz.

Individuální dotace rok 2016

Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň 750 000: 

a) 150 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s činností mládeže v roce 2016,

b) 150 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s dopravou na utkání a turnaje a 

úhradou nákladů na rozhodčí v roce 2016,

c) 450 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s provozem a údržbou sportovního 

areálu v roce 2016. 

Junák – svaz skautů a skautek ČR 250 000:

a) 80 tis. Kč na skautské akce v roce 2016,

b) 80 tis. Kč na údržbu a provoz skautských nemovitostí v roce 2016,

c) 60 tis. Kč na nákup stanu, kuchyňského a jídelního vybavení

Výzvy 2015 2016

Počet 
neschválených 

dotací

Počet 
schválených 

dotací

Kč Počet 
neschválených 

dotací

Počet 
schválených 

dotací

Kč

1. Tělovýchovy a 
sportu

0 17 140000 1 19 198500

2. Rodiny a využití 
volného času

0 2 21325 1 1 9500

3. Ochrana 
životního 
prostředí

0 0 0 0 2 15000

4. Požární ochrana 0 2 25000 0 2 25000

5. Sociální a 
zdravotní

0 5 29000 3 3 20000

6. Protidrogových 
aktivit a 
prevence 
kriminality

0 0 0 1 0 0

7. Kulturní a 
zájmové činnosti

0 10 121000 1 12 146400

8. Výstavby RD ve 
správním území 
města Mimoň

/// /// 0 4 360000

CELKEM 0 38 336325 7 43 77440

Oddělení rodiny a sociálních záležitostí

se zabývá také preventivní činností. V roce 2016 uspořádalo naše oddělení 2 výlety. 

První výlet byl zaměřen pro děti z druhého stupně ZŠ, které nám byly doporučeny i 

školami. Děti měly možnost navštívit zákulisí české továrny na sny - Barandovské 

ateliéry a Pražský hrad. Druhého výletu se zúčastnily mladší děti z prvního stupně 

http://www.mestomimon.cz/


ZŠ. S těmito dětmi byl navštíven skanzen v Přerově nad Labem, kde se konala 

vánoční výstava “Lidové Vánoce”. Děti se zde dozvěděly o vánočních zvycích, jak na 

výrobu vánočních ozdob a drobných dárků, viděly ukázku starých řemesel a mnoho 

dalšího. Další zastávkou byla prohlídka zámku Loučeň, kde nás přivítaly koledy a 

zámecký pán, který nás provedl zámkem. 

V roce 2016 proběhl také velmi úspěšný preventivní program “Když chceš, tak to 

dokážeš”, jehož autorem a představitelem je rapper Radek Banga, člen skupiny 

Gipsy.cz. Preventivní program byl určen pro žáky 7. až 9. tříd základních škol v 

Mimoni a zúčastnilo se ho okolo 240 dětí. Tuto akci skvěle hodnotily nejen děti, ale i 

vyučující z obou základních škol.

Další akcí, která se stala již téměř tradicí, je pořádání burzy dětského, dámského a 

pánského ošacení v Domě kultury Ralsko. V roce 2016 byla burza realizována na 

jaře a na podzim. Burzy se aktivně zúčastňují nejen maminky z Mimoně ale i okolních 

obcí. O místo k prodeji je stále větší zájem. Zájem roste  i ze stran nakupujících.

HOSPIC

Od ledna 2016 rozšířil svou nabídku služeb Hospic sv. Zdislavy, kde začalo sloužit 

občanům Libereckého kraje vůbec první zařízení lůžkové hospicové péče 

v Libereckém kraji. 

Posláním Hospicu sv. Zdislavy je pomáhat těžce a nevyléčitelně nemocným lidem 

prožít důstojným způsobem, ať již v rodinném či lůžkovém hospici, poslední období 

života. 

Organizace je lůžkovým hospicem, který zajišťuje domácí hospic pro občany ve 

vzdálenosti 35 km od Liberce a Rodinné pokoje v nemocnici v České Lípě. V roce 

2015 se zařízení, v rámci Rodinných pokojů, staralo o 5 občanů našeho města.

Zastupitelstvo města Mimoň svým rozhodnutím podpořilo financování Hospice sv. 

Zdislavy, a to na základě nabízené varianty finančního příspěvku dle počtu obyvatel,

který činí 5,- Kč na občana města a schválilo poskytnutí finančního daru v roce 2016 

ve výši 32.605,- Kč. 

Cena města Mimoň za rok 2015 proběhla u příležitosti konání Dne města a to v pátek 

dne 24. 06. 2016 v obřadní síni Městského úřadu Mimoň. 



Byli oceněni:

1. Spolek historie mimoňska V roce 2015 uspořádal Spolek 
historie mimoňska výstavu –
Z mimoňských půd. Dále se zasloužil 
o vydání kalendáře s pohlednicemi 
Mimoně. Aktivně posilují vědomí o 
mimoňské historii, vše ve volném 
čase.

Mimoň

2. Libuše Gardášová Prožila celý svůj profesní život jako 
učitelka v mimoňských školách. 
Pracovala jako členka ve SPOZu při 
MěÚ. Byla aktivní cvičitelka a 15 let 
vykonávala práci cvičitelky starších 
žen v TJ Jiskra Mimoň.

Mimoň

3. Pharm. Dr. Vojtěch Zadák Za financování opravy šesté kapličky 
růžencových tajemství, která je 
jedinou dochovanou z původních 
patnácti zastavení bývalé poutní 
růžencové cesty z Mimoně do 
Svébořic.

Mimoň

4. Martin Půta Za osobní pomoc a přístup k řešení 
dopravní situace ve městě a při 
jednání na ministerstvech. Za 
podporu mimoňského gymnázia.

Liberec

5. Jiří Náhlovský Za odbornou pomoc při tvorbě 
expozice k válce roku 1866 a aktivní 
pomoc při realizaci expozice.

Frýdštejn

6. Jiří Řeháček Za zásluhy při návrhu a realizaci 
pamětního kamene k významnému 
výročí mimoňského skautského 
hnutí.

Mimoň

7. Aleš Rampas Za významné a dlouhodobé 
sponzorování akcí města a podporu 
při obnově okolí kostela sv. Petra a 
Pavla.

Mimoň

8. Dušan Havlík Za významné a dlouhodobé 
sponzorování akcí města a podporu 
při obnově okolí kostela sv. Petra a 
Pavla.

Mimoň

9. Vladimír Mastník Za osobní pomoc a přístup k řešení 
dopravní situace ve městě.

Liberec

10. Ing. Petr Polakovič Za rozvíjení spolupráce mezi spolky 
historie. Za rozvoj Muzea 
vystěhovatelství do Brazílie, jehož je 
zakladatelem a za rozvoj vedoucí 
k objasňování historie 
vystěhovatelství.

Osečná



Zahraniční styky

Město Mimoň má uzavřené partnerské smlouvy se zahraničními městy Nová Baňa 

na Slovensku, Zlotoryja v Polsku a Oelsnitz v Německu. Každoročně podniká 

vedení partnerských měst a města Mimoň vzájemné návštěvy na základě oficiálních 

pozvání, především na oslavy Dnů měst.

Dne 11. 5. 2016 návštěva zástupců partnerského města Oelsnitz V nových volbách 

byl zvolen nový starosta, který se přijel s městem Mimoň seznámit a i s vedením 

města.  

Dne 27. 5. 2016 bylo vedení města pozvána od partnerského města Zlotoryja, 

Polsko, na Dny Zlotoryje jehož součástí je Mezinárodní Mistrovství Polska v rýžování 

zlata.

Mimoňské slavnosti Dnů města probíhaly ve dnech 25. - 26. 06. 2016. Pozváni byli 

zástupci všech našich partnerských měst. Zúčastnily se delegace ze Zlotoryje a Nové 

Bani. 

Dne 9.11. 2016 nás navštívili zástupci města Zlotoryje k projednání společného 

Operačního programu – přeshraniční spolupráce Česká republika – Polsko a to ve 

věci vytvoření turistického centra. 

Komise pro občanské záležitosti

V Komisi pro občanské záležitosti pracovalo 5 členek a tajemnice komise. Tato 

komise se zabývá společenskou činností zaměřenou na dětskou populaci a následně 

na seniory.

Vítání občánků

Akce se koná v obřadní síni dle požadavků rodičů a počtu nově narozených dětí. 

Vzhledem k pravidlům ochrany osobních údajů zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, není možné za současného znění 

zákona o obcích využívat v soukromoprávních vztazích referenční údaje ze 

základních registrů. Rodiče nově narozených občánků musí sami projevit souhlas k 



pozvání na společenskou akci. Novorozencům je předáván malý dárek do hodnoty 

250,- Kč. Vítání se zpravidla koná při počtu 6 - 8 dětí. V roce 2016 bylo uskutečněno 

7 vítání pro 48 nově narozených občánků města. 

Významná výročí 

Členky Komise pro občanské záležitosti popřáli občance Mimoně k 103 let narození. 

Dále pak k jedné zlaté a jedné diamantové svatbě. 

Den matek

Komise pro občanské záležitosti při Městském úřadu v Mimoni se starostou města a 

ve spolupráci s žáky 1. stupně ZŠ a MŠ Mírová 17. května předali symbolickou 

kytičku písniček, básniček babičkám ke Dni matek v Domově důchodců v Mimoni. 

Celé vystoupení provázela milá atmosféra a sálem zněl i společný zpěv lidových 

písniček. Tváře posluchačů rozzářila přáníčka vyrobená žáky 1. stupně ZŠ a MŠ 

Mírová a kytička věnovaná starostou města, které si ke Dni matek seniorky odnášely 

jako vzpomínku na příjemně prožité dopoledne.

Taneční zábava pro seniory

Komise pro občanské záležitosti pořádala tradiční taneční odpoledne pro seniory dne 

16.03.2016 a 21. 09. 2016 od 15:00 do 18:00 hod. v Domě kultury Ralsko. 

K poslechu a tanci hrála skupina Vivasong Víti Vávry. Vstup na tato taneční 

odpoledne jsou zdarma. 

Na tanečních se nehraje jen klasika v podání dechovky, ale návštěvníci tanečního 

odpoledne s přehledem zvládali např. i Disco, Rock and Roll. Do tance se všichni 

obuli opravdu s velkým elánem, chutí a vzešlo z toho příjemné odpoledne s hezkými 

písničkami, tancem a veselou náladou. Bylo to příjemné odpoledne strávené ve 

společnosti lidí, kteří se umějí pobavit. 

   

Předávání vysvědčení

Starosta města p. František Kaiser předal ve středu 25.05.2016 v obřadní místnosti 

Městského úřadu v Mimoni studentům Gymnázia Mimoňi za přítomnosti třídního 

učitele Mgr. Martina Kuby a ředitelky gymnázia Mgr. Emílie Ráčkové maturitní 

vysvědčení. 



Nejlepší žáci Mimoňských škol

Předávání ocenění nejlepším žákům Mimoňských škol se stalo tradicí. Uskutečnilo 

se 29.06.2016 od 16:00 hod. v obřadní místnosti Městského úřadu.  

Na ZŠ a MŠ Pod Ralskem byla vyhodnocena za nejlepšího žáka Klára Laušmanová. 

Na ZŠ a MŠ Mírová byla vyhodnocena za nejlepšího žáka Hana Perutková. 

Na ZŠ Mírová, ze speciálních tříd byl vyhodnocen: Jan Müller. 

Nejlepším žákem Základní umělecké školy se v letošním roce stal: Lukáš Zubko.

Nejlepším žákem Gymnázia Mimoň se v letošním roce stal: Tomáš Halbych. 

Pořádání zájezdů pro seniory

Komise pro občanské záležitosti při Městském úřadu v Mimoni připravila dne 

28.06.2016 zájezd pro seniory. 

V dopoledních hodinách senioři dorazili do Chrámu chmele a piva. Chrám chmele a 

piva je zábavným, poučným komplexem, který svými kořeny sahá do tradice 

světoznámého chmelařského regionu na severu Čech, v něm se nachází Labyrint, 

Chmelový maják, Erbovní síň. Labyrint je umístěn v budově historického chmelového 

skladu. Součástí turistického areálu Chrám chmele a piva je Chmelařské muzeum 

Žatec, které se nachází v prostorách bývalého skladu a balírny chmele. S výstavní 

plochou 4000 m2 je největší expozicí svého druhu na světě. Sbírky představují vývoj 

chmelařství od středověku do současnosti a umožňuje návštěvníkům načerpat 

veškeré informace o historii i současnosti pěstování chmele.  

Senioři zavítali do Regionálního muzea K. A. Polánka. Muzeum K. A. Polánka je 

umístěno v budově bývalé městské nemocnice. Následně vedla cesta seniorů na 

Státní zámek Stekník, který patří k nejvýznamnějším rokokovým stavbám v Čechách. 

Od roku 1997 prochází celkovou rekonstrukcí.  

Komise pro občanské záležitosti při Městském úřadu v Mimoni připravila dne 

13.10.2016 zájezd pro seniory. Senioři navštívili Dobrovice, kde byla spojena 

prohlídka Dobrovického muzea s prohlídkou průmyslového závodu cukrovaru Tereos 

TTD, včetně vnitřních prostor. Senioři se seznámili se zpracováním cukrové řepy a 

postupem při výrobě cukru. Odpoledne senioři navštívili letecké muzeum Metoděje 

Vlacha v Mladé Boleslavy, které je pojmenováno po mladoboleslavském 



průkopníkovi Metoději Vlachovi, který jako první Čech sestrojil letadlo vlastní 

konstrukce, poháněné automobilovým motorem a sám na něm v roce 1912 vzlétl.

Stužkování žáků 9. tříd

Starosta města a členky komise předávají ve spolupráci s matrikou vysvědčení 

žákům 9. tříd. Stužkování se uskutečnilo 30.06.2016, kdy proběhlo stužkování žáků 

základní školy na Letné. Následovali žáci Základní školy Mírová pod vedením třídní 

učitelky Mgr. Uhrové a žáci Základní školy Pod Ralskem s třídními učiteli Mgr. 

Pokornou a Mgr. Regnermlem.  

Vítání prvňáčků

Členky komise předávají se zástupci města dárkový balíček se školními potřebami a 

květiny pedagogům. Paní ředitelka Základní školy a Mateřské školy Mírová Mgr. Bc. 

Eva Majlišová přivítala 1. září žáky a jejich rodiče před budovou Základní školy 

Mírová. Na Základní škole a Mateřské škole Pod Ralskem přivítal žáky a jejich rodiče 

ředitel školy Mgr. Jaroslav Jirůtka se svým novým zástupcem Mgr. Rodomírem 

Starým. 

Setkání jubilantů „sedmdesátníků“ s představiteli města Mimoň

Město Mimoň pro své seniory – jubilanty pořádá pravidelná setkání s představiteli 

města. Konají se jedenkrát v roce a jsou zváni senioři – jubilanti, kteří v daném roce 

dovrší věku 70 let. V letošním roce pozdravily členky komise přítomné, krátkým 

kulturním vystoupením s lidovými písničkami, seniorky z Klubu seniorů v Mimoni pod 

vedením paní Boženy Kučové. 

Jubilantům 20. října osobně popřáli starosta města František Kaiser a místostarosta 

Ing. Stanislav Baloun. Jubilanti se zapojili do diskuse, zajímali se o současnost města 

– dopravu, životní prostředí, atd. Vznášeli své připomínky, podněty.  

Kulturní a divadelní představení

Komise pro občanské záležitosti při Městském úřadu v Mimoni pozvala mimoňské 

seniory na filmovou komedii „T E O R I E   T Y G R A“, která byla promítána v Domě 

kultury Ralsko v Mimoni dne 22.11.2016 od 15,00 hod. Bylo předáno zdarma 48 ks 

vstupenek mimoňským seniorům. Následně Komise pro občanské záležitosti při 



Městském úřadu v Mimoni pozvala mimoňské seniory na filmovou komedii „BEZVA 

ŽENSKÁ NA KRKU“, která byla promítána v Domě kultu Ralsko v Mimoni dne 

20.12.2016 od 15:00 hod. Bylo předáno zdarma 40 ks vstupenek mimoňským 

seniorům. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů

Výdaje na výjezdovou jednotku v roce 2016

Výdaje Kč v tis.
Oprava a údržba 32,8
Přístroje a zařízení 12,2
Prádlo oděv obuv 133,2
Odměna z Dohod 322
Ostatní (energie, služby, mat., PHM, telek. 
služ.)

376,3

Celkem výdaje 876,5
Příjmy Kč v tis.

Příspěvek od Ralska 123,2
Příspěvek na provoz KÚ LK 127,23
Z dotačního fondu LK 40,95
Úhrady od pojišťoven 106,4
Dotace od města 471,22
Celkem příjmy 876,5

Přehled výjezdů:
Název zásahu Počet výjezdů
Požár 29
Technická pomoc 40
Dopravní nehody 24
Únik nebezpečných l. 7
Planý poplach 2
Celkem 102



Přehled výjezdů v Mimoni a mimo obec
obec Četnost výjezdů

Mimoň 46
Ralsko 37
Pertoltice 3
Stráž pod Ralskem 7
Zákupy 3
Noviny p. Ral. 1
Ostatní 3
Celkem 102

Jaromír Plíva, 
velitel jednotky sboru dobrovilných hasičů

Vypracovala: Eva Kolaříková
vedoucí správního odboru



FINANČNÍ  ODBOR

Finanční odbor zajišťuje celkovou ekonomickou agendu města. V roce 2016 

zajišťoval činnost ve stejném složení jako v roce 2015:

Bc. Jana Váňová, vedoucí odboru

Věra Junková, hlavní účetní

Nina Židlická, účetní

Michaela Janů, referentka 

Bc. Matyáš Kabeš, referent

Agendy zajišťované finančním odborem v roce 2016:

• Finanční řízení 

• Správa místních poplatků

• Daň z přidané hodnoty

• Daň z příjmů právnických osob

• Povolování výherních hracích přístrojů

• Fond rozvoje bydlení a infrastruktury

• Sestavení rozpočtu a rozpočtového výhledu

• Vedení účetnictví

• Správa bankovních účtů a úvěrů, zajištění čerpání úvěru

• Evidence a inventarizace majetku

• Pojištění majetku

• Vymáhání pohledávek

• Sestavení závěrečného účtu včetně auditu

• Komplexní mzdová agenda včetně vyúčtování daně

• Veřejnosprávní kontrola

• Agenda kontrolního a finančního výboru

• Evidence pokutových bloků



Tab. č. 36 - Základní údaje o hospodaření města k 31.12.2016

Skutečné příjmy (po konsolidaci) 132 742 075,68 Kč

Skutečné výdaje (po konsdolidaci) 142 043 156,80 Kč

Saldo příjmů a výdajů -9 301 081,12 Kč

Aktiva celkem 829 793 571,44 Kč

Účetní hodnota nemovitého majetku 572 220 434,83 Kč

Účetní hodnota dlouhodobého finančního 

majetku 194 243 160,85 Kč

Celková zadluženost města 25 194 586,16 Kč

- dlouhodobé úvěry 24 731 782,00 Kč

- finanční výpomoci dlouhodobé 462 804,16 Kč

Zadluženost města na 1 obyvatele 3 856,51 Kč

Zůstatek na běžných účtech celkem 48 683 515,73 Kč

- běžný účet základní 45 358 718,13 Kč

- běžné účty fondů 3 324 797,60 Kč

Jiné běžné účty 3 103 058,02 Kč

Krátkodobé termínované vklady 5 991 277,03 Kč

Náklady celkem 105 652 392,32 Kč

Výnosy celkem 120 982 648,88 Kč

Výsledek hospodaření (po zdanění) -15 330 256,56 Kč

V roce 2016 pokračoval finanční odbor v nastaveném postupu vybírání nedoplatků a

hlavně zachování trendu nezvyšování se nedoplatků u obnovených smluv na sklepy,

pozemky, hrobová místa a psy. 

I nadále finanční odbor spravuje poplatek za komunální odpad. Za rok 2016 je 

nezaplaceno 0,8 % poplatku za komunální odpad. I tento nedoplatek bude následně 

vymáhán formou daňové exekuce.

Finanční odbor MěÚ účtuje o nedokončeném majetku, který nebyl zařazen na 

majetkové účty města za sledované období v objemu celkem 45.185.010,49 Kč. 

Jedná se o rekonstrukce místních komunikací, rekonstrukce budov a nových staveb.  

Finanční odbor za období  2016 zaevidoval 2 088 ks došlých faktur a bylo pořízeno 



3679 ks interních dokladů. Bylo vystaveno 441 ks faktur.

V agendě evidence a kontroly výherních hracích přístrojů finanční odbor vystavil  16 

rozhodnutí o povolení provozu VHP .

Evidence a vymáhání pokut – do evidence bylo přijato 17 pokut a z toho není  6 

zaplaceno a budou předány k vymáhání.

Evidence a vymáhání přestupků – do evidence bylo přijato 22 přestupků a z toho 

není 7 zaplaceno a budou předány k vymáhání.   

Za rok 2016 bylo dále vydáno:

V oblasti příjmů:

Platební výměr za užívání veřejného prostranství 21 ks

V oblasti smluv:

Počet zapsaných smluv

Dodavatelské 228 ks

Odběratelské 289 ks

Tab. č. 37 – Stav hmotného a nehmotného majetku města k 31. 12. 2016

Software 013 1 466 566,70 Kč

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 790 715,23 Kč

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 1 374 575,00 Kč

Pozemky 031 41 269 602,14 Kč

Kulturní předměty 032 5 136 291,90 Kč

Dlouhodobý majetek určený k prodeji 036 2.612.000,00 Kč

Stavby 021 786 948 158,99 Kč

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 022 27 419 118,28 Kč

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 22 551 645,52 Kč

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 979 772,76 Kč

Ostatní majetek 909 1 588 065,00 Kč

Celkem 894 136 511,52 Kč



Tab. č. 38 - Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2016

Druhové 

třídění

Schválený 

rozpočet k 1.1.

Upravený 

rozpočet k 31.12.

Skutečnost 

hospodaření k 31.12.

Daňové příjmy 83 053 500,00 Kč 82 732 500,00 Kč 91 626 566,91 Kč

Nedaňové 

příjmy 20 738 000,00 Kč 21 820 000,00 Kč 22 191 084,13 Kč

Kapitálové 

příjmy 4 000 000,00 Kč 785 000,00 Kč 785 615,00 Kč

Dotace 7 147 000,00 Kč 24 400 899,06 Kč 18 138 809,64 Kč

Příjmy celkem 114 938 500,00 Kč 129 738 399,06 Kč 132 742 075,68 Kč

Běžné výdaje 103 830 300,00 Kč 110 841 672,35 Kč 97 461 557,85 Kč

Kapitálové 

výdaje 45 660 000,00 Kč 49 771 800,00 Kč 44 581 598,95 Kč

Výdaje celkem 149 490 300,00 Kč 160 613 472,35 Kč 142 043 156,80 Kč

Saldo příjmů a výdajů -9 301 081,12 Kč

Finanční odbor provedl 10 veřejnosprávních kontrol v souladu se zákonem č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění tj., příjemců dotací a příspěvků od 

města Mimoň.

Vypracovala:  Bc. Jana Váňová

  vedoucí finančního odboru





Fotodokumentace

Odbor rozvoje města

            Lipová ulice                                                                 Oprava komunikace v ulici Nová 

              Oprava komunikace v ulici Sokolská                          Oprava chodníku na Sídlišti p. Ralskem



         Sídliště – etapa B   Sídliště – etapa B
  

      

         Oprava sklepů Sokolka                                                Schody pod Křížovým vrchem

     

         Zřízení MKDS v Mimoni



Správní odbor

   Zásah při požáru                                                      Zásah při dopravní nehodě

  
  Záchrana koně                                                                 Ocenění hasičů ke dni Sv. Floriána

   Vítání prvňáčků – školní rok 2016/2017

   Předávání vysvědčení studentům Gymnázia Mimoň



      Setkání jubilantů „sedmdesátníků“ s představiteli města Mimoň

      Pořádání zájezdů pro seniory

   

      Taneční zábava pro seniory

   

   Významná jubilea            



     Diamantová svatba

    Vítání občánků – duben 2016

    Vítání občánků – říjen 2016 

    Vítání občánků - prosince 2016 



Odbor kultury

    Dny města Mimoň

                     Maxim Turbulenc

    Skupina Slza                       Petr Kolář

   Muzeum

    Výstava "Střípky z mimoňského zámku"            Vladimír Suchánek - výstava "Grafika"



    Výstava stavebnice Lego "Svět kostiček"                        Koncert Ireny Budweiserové v Kapli Božího hrobu

    Dožínkové slavnosti v areálu dostihové dráhy

                         Zpěvandule

    Horačky ze Sychrova                                                       Průvod na dostihovou dráhu 

   

    Dostihová dráha                                                               J. Jadrný, F. Kaiser, M. Půta



     Skupina George and Beatovens                                      Skupina Žlutý pes

    Den dětí                                                                             Čarodějnice

    Masopust                                                                Zpívání pod vánočním stromem



  Dům kultury Ralsko

  Rokový večer – duben 2016                                               Rokový večer – prosinec 2016

  Divadelní představení pro děti – Kocour Modroočko          Divadelní představení – Zítra to roztočíme,…

Maškarní bál pro děti                                                           Halloweenská diskotéka pro děti



Tvořivé dílny                                                                       Mikulášská show

Městská knihovna

Tvořivé dílničky                                                                   Beseda 

Koncerty v kostele sv. Petra a Pavla

Zpěvandule                                                                         Kvarteto Laurus


